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روان‌پزشکی و استاد باسابقه دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان بیش از دو دهه است که در این شهر به 
صورت تخصصی با آسیب ها ی اختلالات روانی درگیر 

است همچنین شخصیت پژوهش محور...
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مدیر مجموعه آموزشی و تفریحی باغ گل های 
گر قرار است برای  شهرداری اصفهان گفت: ا
شهر یزد از سرچشمه های زاینده رود آب شرب منتقل 
شود برای آب شرب مردم اصفهان هم از همان 
سرچشمه ها باید آب بیاید. ما برای بازپس گیری آب 
زاینده رود هیچ کاری نمی کنیم حداقل آب شرب را به 

خودمان بدهند. 
به گزارش ایسنا، سید محمد رقیب در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: وقتی در محیط شهری زندگی می کنیم در 
کو سیستم هستیم و نباید به صورت  حال مدیریت یک ا

موضعی به مسائل نگاه کنیم. 
بحث فضای سبز کارایی و عملکردهای متفاوتی دارد 
اولین کارایی آن زیست محیطی است که شهر را برای 

شهروندان قابل حیات می کند.
 وی ادامه داد: هوایی که مردم شهر استفاده می کنند 
و منظری که مقابل چشم مردم است و تفرجگاهی که 

برای تفریح دارند را نمی شود وارد کرد.
کز تفریحی  که ممکن است مرا  برخلاف سایر کشورها 
متعددی داشته باشند، اما تفرجگاه غالب شهروندان 

ما فضای سبز است.
 رقیب با بیان اینکه در فصل زمستان و پاییز که بخشی 
از فضای سبز خزان می شود شاهد روزهای آلاینده 
هستیم، افزود: نباید جایگاه فضای سبز را لوکس و 
غیرضروری ببینیم زیرا بهداشت روان شهروندان در 
گر بخواهیم به جای  گرو دیدن رنگ سبز و گل هاست. ا
چمن طبیعی به سراغ چمن مصنوعی برویم این یک 

تهدید بزرگ خواهد بود.
 این کارشناس ارشد علوم باغبانی ادامه داد: مجموعه 
شهرداری اصفهان با همکاری دانشگاه های بزرگ 
ایران از سال ها قبل این بحران خشکسالی را احساس 
کرده و فعالیت‌های متعددی از جمله افزایش راندمان 
انجام داده  گونه های مقاوم  از  استفاده  و   آبیاری 

است.  
شهرداری اصفهان در حال حاضر 
کشوررا  کلکسیون چمن  بزرگ ترین 
گیاهان مقاوم  کلکسیونی از  دارد و 
به خشکی بالغ بر 300 نوع شناسایی 
کمتر است. از  که نیاز آبی‌شان  کرده 
تکنیکهای به روز کشاورزی نیز استفاده 
 کرده که همه این موارد می تواند نیاز آبی را

کم کند. 
وی با بیان اینکه شهرداری دنبال 
ایجاد فضای سبز پایدار بوده است، 
اضافه کرد: در مواردی که ناچار هستیم 
بخشی از فضای سبز جمع آوری و شن 
 را جایگزین کنیم، گرما و حرارت ایجاد 

می شود.
 رقیب با اشاره به مقوله گردشگری گفت: 

راه نجات شهر اصفهان پرداختن به مقوله گردشگری 
است این پتانسیل خفته شهر اصفهان است و صنعتی 
که کمترین میزان مصرف آب را دارد. ما با خراب کردن 
منظر شهری به زیبایی این باغ شهر لطمه می زنیم. 
خیابان حکیم نظامی، نظر و... را مگر می شود بدون 

درخت هایش تصور کرد؟
 وی با بیان اینکه فضای سبز تشویش ها و نازیبایی ها را 
کرد: شهر باید زیبایی داشته  پوشانده است، اضافه 
باشد. در سال گذشته توریست‌ها استقبال  خوبی 
کردند و ما نباید بگذاریم این فرصت ها  از اصفهان 
گردشگرها به  از دست برود. در حال حاضر  رویکرد 
سمت گردشگری با میراث ناملموس 
رفته است ما آیین ها و آداب و رسومی 
که خود امروزی های ما از آن خبر   داریم 

ندارند.
رقیب با اشاره به تمدن هفت هزار ساله 
ایرانیان گفت: برای مثال قنات ها یکی از 

دارایی های ماست. 
وی ادامه داد: ما آیینی داشتیم به اسم 
عروس قنات و در جامعه قدیم یک خانمی 
که شوهرش را از دست داده بود  به جای 
اینکه به فردی منفعل تبدیل شود، او را 
به عقد آب قنات در می آوردند و به آن 
گر  جایگاه رفیع اجتماعی می دادند. ا
ما روی میراث فرهنگی ناملموس کار 
 کنیم گردشگر را به این بهانه به شهرمان 

می کشانیم. 

روی  که  ای  پدیده  متاسفانه  اینکه  بیان  با  رقیب 
شرب  آب  برداشت  می‌گذارد  تاثیر  شهر  کوسیستم  ا
مردم از چاه است، گفت: این زنگ خطر باید به صدا 
دلیل  به  نبوده  خیز  زلزله  اصفهان  گر  ا که  بیابد   در 
که امروز  سفره های وسیع آب های زیرزمینی بوده 
 به دلیل نبود آب از آن در حال استفاده هستیم. این 
سفره های آب زیرزمینی در حال خالی شدن است که به 
دنبال آن شهر دچار فرونشست می شود و آرام آرام شهر 

مستعد زلزله می شود.
 وی افزود: قدمت هفت هزار ساله شهر اصفهان در 
مرحله اول با از دست دادن مادی هایش سپس زاینده 
رود و پس از آن سفره های زیر زمینی رو به اتمام بوده و 
این شهر در سکوت مطلق فعالان کشاورزی و زیست 
محیطی از یک تمدن چند هزار ساله تبدیل به یک 

ویرانه می شود. 
گر قرار است برای شهر  سید محمد رقیب اظهار کرد: ا
یزد از سرچشمه های زاینده رود آب شرب منتقل شود 
برای آب شرب مردم اصفهان هم از همان سرچشمه ها 

باید آب بیاید. 
با  کرد: سازمان نظام مهندسی  پایان بیان  وی در 
داشتن حداقل 14 هزار عضو به منزله یک سازمان 
منابع  کشاورزی  مهندسی  نظام  اسم  که  تخصصی 
طبیعی و محیط زیست را  یدک می کشد باید در این 
 سازمان سمینارهایی برگزار  کند،  همچنین مصرانه به 
مطالبه گری بپردازد. ما برای بازپس گیری آب زاینده رود 
هیچ کاری نمی کنیم حداقل آب شرب را به خودمان 

بدهند.

تامین آب شرب اصفهان از سرچشمه‌های زاینده رود
با تخلیه آب‌های زیرزمینی، اصفهان مستعد زلزله می‌شود

سفره های آب 
زیرزمینی در 

حال خالی شدن 
است که به دنبال 

آن شهر دچار 
 فرونشست 

می شود و آرام 
آرام شهر مستعد 

زلزله 
می شود
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تعیین مکان برگزاری تجمعات 
محدود به احزاب و صنوف نیست

دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق 
شهروندی درباره اجرای مصوبه دولت در 
موضوع تعیین محل های خاص برای تجمعات و 
دغدغه های مربوط به این مصوبه از جمله 
فیلم‌برداری نشدن و تحت تعقیب قرار نگرفتن 
معترضان، به خبرآنلاین گفت: دولت حسن نیت 
دارد؛ این موضوع به عنوان یک حق در منشور 

حقوق شهروندی و قانون اساسی آمده است.
 شهیندخت مولاوردی افزود: اینکه بعدا در اجرای 
این تصمیم چه اتفاقی می افتد، واقعا از الان 
مشخص نیست و تضمین خاصی در مصوبه 
تعیین مکان های اعتراضی لازم نمی‌بینیم. اما 
مصوبه دولت برای مدیریت و ساماندهی تجمعات 
است تا تجمع به اغتشاش کشیده نشود و امنیت 

تجمع‌کنندگان حفظ شود.
وی درباره دو طرفه بودن مباحث هنگام تجمعات 
اعتراضی و اینکه نماینده دستگاه مسئول در 
تجمع حاضر و پاسخگو باشد، اظهار کرد: مصوبه 
دولت ناظر به این مسئله نیست، صرفا برای تعیین 
محل تجمعات اعتراضی است تا تجمعات از حالت 
ج و مدیریت و ساماندهی شوند تا برای  کنده خار پرا
تامین امنیت تجمع کنندگان بتوان پاسخگو بود. 
وی درباره محدودشدن صدور مجوز تجمعات به 
احزاب و اصناف افزود: خیر این طور نیست. مصوبه 
دولت تعیین محل برای برگزاری تجمعات بود، اصلا 
اشاره ای ندارد که صرفا احزاب و تشکل های صنفی 
می توانند تجمع کنند. در این مصوبه آمده برگزاری 
تجمع به اطلاع وزارت کشور برسد تا این وزارتخانه 
هماهنگی های لازم را انجام دهد و چند تجمع در 

یک مکان صورت نگیرد.

 مقصران موسسات مالی
 نباید آزادانه بگردند

رئیس‌ دفتر رئیس‌جمهور گفت: کسانی که 
در ماجرای موسسات مالی و اعتباری 
مقصرند نباید آزادانه بگردند و مردم را بسیج کنند 
که بروند جلوی این وزارتخانه یا آن سازمان یا 

مجلس شورای اسلامی تجمع داشته باشند. 
به گزارش جماران،  محمود واعظی درباره چرایی 
آزادبودن مدیران ارشد موسسات مالی و اعتباری 
و بازگرداندن پول سپرده گذاران این موسسات 
از جیب ملت ایران گفت: البته سپرده گذاران نیز 
مردم ایران هستند، اول آنکه مردم پول خود را در 
این موسسات گذاشتند، عده ای تخلف و عده‌ای 
نیز سود بالا پرداخت کردند، نتیجه آنکه میلیون‌ها 
نفر اسیر شدند. البته این اتفاق قبل از سال 92 
 افتاد و گرفتاری اش به دولت یازدهم و دوازدهم 
رسید. وی افزود: دولت جلسات متعددی برگزار 
کرد، نمایندگان سران سه قوه بررسی های خود 
را انجام دادند و از یک جایی جلوی ادامه یافتن 

کار را گرفتند. 
رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که 
دولت پول را از مقصران می گیرد و به بیت المال 
برمی گرداند، گفت: ما که زور نداریم، قوه قضائیه 
باید بگیرد. من هم با این نظر موافقم که قوه 
قضائیه حتما باید با مقصران برخورد کند و پول را 

از آنها بگیرد.

 

برجام در آی‌سی‌یو است
معاون سیاسی وزیر خارجه ایران با بیان 
اینکه چشم انداز روشنی برای ادامه 
کرات با اروپا برای حفظ برجام وجود ندارد،  مذا
گفت که احتمال خروج ایران از برجام در هفته‌های 

آینده وجود دارد. 
سید عباس عراقچی افزود: برجام در آی سی یو 
است، چرا که مهم ترین نقطه تعادل خود را از دست 
داده است. نقطه تعادل آن خروج آمریکا از برجام 
کنندگان برجام  گر اروپا و دیگر امضا است. حال ا
می خواهند این توافق هسته ای را حفظ کنند 
کاری بیشتری کنند و خصوصا عدم حضور  باید فدا
آمریکا و تحریم های دوباره این کشور علیه ایران را 

جبران کنند.«
 وی با بیان اینکه برجام و تحریم ها هیچ گاه 
کید کرد: اغلب  نمی‌توانند در کنار هم بنشینند. تا
مردم ایران امروز به اروپا هم اطمینانی ندارند و اروپا 
برای کسب اطمینان این مردم باید تاش کند. 
ایرانی‌ها می گویند خروج آمریکا‌ از برجام تنها بازی 
پلیس بد و پلیس خوب است. نقش پلیس خوب‌ را 

اروپا بازی می کند.

بد است که قدرت و عظمت 
ایران را به شیر نفت وصل کنند

وزیر کشور گفت: برای کشور بد است که 
قدرت و عظمت ما را به شیر نفت وصل 
کنند. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی با 
بیان اینکه در حال حاضر در کشور توانسته ایم از 
لحاظ امنیت نظامی یک حداقل قابل اعتماد در 
شرایط دفاعی را برای خود تامین کنیم و همین امر 
موجب شده که دشمن در حوزه نظامی نتواند 
چشم چپ به کشور داشته باشد، گفت: باید در 
حوزه اقتصادی نیز به این مرحله برسیم. وی با 
بیان اینکه مقام معظم رهبری فرموده بودند که 
باید در مقابل تکان های اقتصادی مصون شویم، 
ادامه داد: خیلی ها فکر نمی کردند که دیگر به 
شرایط گذشته تحریم ها بازگردیم، اما دیدیم که 

تحریم های جدید علیه کشور وضع شد.

 سرنوشت حزب لاریجانی
چه شد؟

دبیرکل حزب آبادگران گفت: بعد انتخابات 
مجلس دهم و قبل انتخابات 
ریاست‌جمهوری دوازدهم خیزی از سمت آقای 
گیر برداشته شد،  لاریجانی برای تشکیل حزب موثر و فرا
 مدتی هم جلساتی برگزار شد اما دیگر ادامه

 نیافت. 
به گزارش نامه نیوز،  حسن بیادی با بیان اینکه مردم 
نتیجه مشارکت خود را در انتخابات فقط ماه نخست 
حس می کنند و بعد پشیمان می شوند، گفت: علت 
پشیمانی هم آن است که ما حزب نداریم و دولت ها 
و مجلس بعد از آغاز دوره فعالیت خاف شعارهای 
خود عمل می کنند، بنابراین ضرورت دارد سیستم 
اداری کشور حزبی شود تا مسئولان خود را پاسخگوی 
 مردم بدانند و مردم نتیجه مشارکت خود را حس 

کنند. 
گیر  کید بر لزوم تشکیل احزاب موثر و فرا وی با تا
در کشور افزود: بعد انتخابات مجلس دهم و قبل 
انتخابات ریاست جمهوری سال 96 خیزی از سمت 
آقای لاریجانی برداشته شد، دعوت کرد و حتی آقای 
ناطق‌نوری هم بود،  اما مدتی که گذشت، دوستان 
سکوت اختیار کردند و دیگر جلسات را ادامه ندادند. 
این دوستان می گفتند ظاهرا برخی با نهادینه شدن 

تحزب موافق نیستند. 
دبیرکل جمعیت آبادگران با بیان اینکه در یک جلسه 
گیر که با حضور آقای لاریجانی  راجع به تشکیل حزب فرا
تشکیل شد حضور داشتم، اظهار کرد: من با خود آقای 
لاریجانی ارتباط داشتم و از طرف او به این جلسات 

دعوت شدم.

احتمال سفر نخست‌وزیر ژاپن 
به ایران بعد از ۴۰ سال 

منابع دولتی در ژاپن اعلام کردند شینزو آبه، 
نخست وزیر این کشور، ماه ژوئیه )تیر( برای 
دیدار و گفت‌وگو با حسن روحانی، رئیس جمهور ایران 
گر این سفر انجام شود نخستین  به تهران سفر می‌کند.  ا
سفر یک نخست وزیر ژاپنی به ایران در ۴۰ سال گذشته 
کئو فوکودا«، نخست وزیر وقت ژاپن، در سال  است، »تا

۱۹۷۸ به ایران سفر کرده بود.
 به گزارش ایرنا و به نقل ا ز خبرگزاری کیودو ژاپن، پیش 
از این، آبه و روحانی در سپتامبر سال ۲۰۱۷ در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 

با یکدیگر ملاقات کرده بودند.
 رسانه‌های ژاپنی نوشتند انتظار می‌رود آبه در دیدار 
تیرماه خود با روحانی، درباره ادامه حمایت ژاپن از 
توافق هسته‌ای ایران پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس 

جمهوری آمریکا از این توافق رایزنی کند. 
توکیو همچنین در تاش است روابط اقتصادی با 
تهران را که تولید کننده بزرگ گاز طبیعی و نفت است 

تقویت کند.

تعویق رای‌گیری بر سر لایحه 
جدید مهاجرتی آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا رای گیری بر سر 
لایحه جدید مهاجرتی را به هفته آینده موکول 

کرد.
 به گزارش مهر به نقل از رویترز، رهبران محافظه کار 
گهانی  مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه به طور نا
رای گیری بر سر لایحه مهاجرت خود را به تعویق 
انداختند؛ هرچند که با وجود اعتراضات فراوان 
نسبت به جداسازی کودکان مهاجر از والدینشان 
 در مرزها، امید اندکی برای تصویب این لایحه وجود 

دارد.
 گفتنی است که مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه 
)بیست و یکم ژوئن( لایحه محافظه کارانه مهاجرت 
را که از سوی »باب گودلات« رئیس کمیته قضایی 
 این مجلس ارائه شده بود، با ۲۳۱ رای منفی در برابر

 ۱۹۳ رای مثبت رد کردند.
که رئیس جمهور آمریکا روز   این درحالی است 
چهارشنبه با امضای حکمی، دستور جدایی فرزندان 

مهاجران غیرقانونی از والدینشان را لغو کرد. 
کید کرد که »سیاست تسامح صفر«  وی با این حال تا
کان اجرا  در برخورد قضایی با مهاجران غیرقانونی کما

خواهد شد.

 جهان با فروریزی برجام 
ک خواهد داشت آینده خوفنا

 رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: چنانچه 
اتحادیه اروپا و دیگر کشورهای حامی برجام در 
زمان لازم مخالفت عملی خود را با سیاست های آمریکا 
به اجرا نگذارند، با فروریزی برجام منطقه و جهان با 
ک پیش رو مواجه خواهد شد. به گزارش  آینده خوفنا
کبر صالحی در پنل تخصصی خاورمیانه در  ایرنا، علی ا
مواجهه با لرزه های چندجانبه که با حضور وزیران 
کید بر نادرست بودن  خارجه نروژ و عمان برگزار شد، با تا
سیاست دولت جدید آمریکا و طرح موضوع »غنی 
سازی صفر« کشور، این مطلب را تکرار اشتباهات 
کرات  گذشته دانست و یادآور شد که اساسا شروع مذا
برجام با کنار گذاشتن این سیاست و تغییر رویه آمریکا 
کنش تند جامعه جهانی به تصمیمات  آغاز شد. وی وا
غیرعقلانی و بی پایه و اساس آمریکا را کاملا مشهود 
توصیف کرد و اظهار داشت: چنانچه اتحادیه اروپا و دیگر 
کشورهای حامی برجام در زمان لازم مخالفت عملی 
خود را با سیاست های آمریکا به اجرا نگذارند، به خاطر 
ک و ناامنی های  فروریزی برجام با آینده ای خوفنا

بی‌سابقه در منطقه و جهان مواجه خواهند شد. 

کوتاه از                  سیاست حرف های                     روز

عزم پاستورنشینان برای تشکیل پنج وزارتخانه

تغییر چهره دولت
گرچه از مدت‌ها پیش انتقادها به برخی مردان 
کابینه حسن روحانی از سوی موافقان و 
ح می‌شد و حتی ناامیدی از چند وزیر  مخالفانش مطر
موجب شد تا شخص رئیس جمهور نیز زبان به گلایه 
بگشاید،  اما با خبری که روز چهارشنبه در حیاط پاستور  و 
توسط محمود واعظی رسانه ای شد، به نظر می رسد 
مردی از کرسی سیاست در دولت کنار نمی رود، بلکه قرار 
است همه تغییرات در راستای اصاح ساختار دولت و 
براساس لایحه تفکیکی وزارتخانه ها باشد. این لایحه از 
لوایحی است که عزم جدی دولت را برای اصلاح ساختار 
دستگاه های اجرایی جزم کرده است و در صورت تصویب 
این لایحه در مجلس، پنج وزارتخانه مسکن، راه و 
شهرسازی، بازرگانی، وزرش و صنعت و معدن و همچنین 

سازمان ملی جوانان تشکیل می شود. دولت دهم با 
هدف کوچک سازی، ادغام برخی وزارتخانه ها را انجام 
داد، اما این هدفی بود که بعد از پایان این دولت مشخص 
شد که نه تنها دولت کوچک نشده، بلکه باعث فربه‌تر 
شدن هم شده است، تا جایی که مجلس دهم و دولت 

دوازدهم تلاش کردند که این اشتباه را جبران کنند.
 بر اساس لایحه پیشنهادی دولت به مجلس، با 
تفکیک وزارتخانه ها، پنج وزارتخانه جدید مسکن، راه و 
شهرسازی، بازرگانی ، ورزش، صنعت و معدن و سازمان 
ملی جوانان تشکیل خواهد شد.  در این لایحه پیشنهاد 
شده است: به منظور توسعه بازرگانی داخلی و خارجی در 
اقتصاد کشور با تفکیک اهداف، ماموریت ها و وظایف 
مربوط به امور بازرگانی از وزارتخانه های صنعت، معدن 

و تجارت و جهاد کشاورزی، وزارت بازرگانی تشکیل 
ک امور بازرگانی از وزارت صنعت،  شود. همچنین با انفکا
معدن و تجارت، این وزارتخانه به وزارت صنایع و معادن 
تغییر نام داده و با اهداف و ماموریت های قبل از ادغام با 
وزارت بازرگانی به فعالیت خود ادامه می دهد. بر اساس 
این لایحه به منظور تمرکز وظایف در ایجاد یکپارچگی و 
انسجام در حوزه راه و حمل و نقل و با تفکیک اهداف، 
ماموریت ها و وظایف مربوط به امور حمل و نقل از وزارت 

راه و شهرسازی، وزارت راه و ترابری تشکیل می شود. 
ک امور  در این لایحه همچنین پیشنهاد شده با انفکا
راه و حمل و نقل از وزارت راه و شهرسازی این وزارتخانه 
به وزارت مسکن و شهرسازی تغییر نام داده و با اهداف و 
ماموریت های قبل از ادغام با وزارت راه و ترابری به فعالیت 

خود ادامه دهد، همچنین وزارت ورزش و جوانان به دو 
سازمان تفکیک شود.  پیشنهاد تفکیک پنج وزارتخانه 
ح است که برخی مجلسی ها  از سوی دولت در حالی مطر

نیز تلاش جدی برای تفکیک این وزارت خانه ها دارند. 
محمد علی وکیلی، نماینده مردم تهران، معتقد است: 
مطالبه اصاح ساختار دولت خواست مجلس است، 
نمایندگان همواره مطالباتی همچون اصلاح ساختار دولت، 
ترمیم کابینه در جهت کارآمدی دولت، چابک‌سازی و 
پاسخگو کردن دولت را داشته اند. همچنین سیده حمیده 
زرآبادی نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی، 
تفکیک وزارتخانه ها را گامی برای تخصصی شدن فعالیت 
آنها دانست و گفت: اصاح ساختار دولت، هم هزینه 

کمتری دارد و  هم به توسعه کمک می کند.

اشاره علی لاریجانی به درمیان گذاشتن با بالاترین سطح 
نظام از آنجایی است که مقام معظم رهبری در دیدار روز 
چهارشنبه خود با نمایندگان مجلس، از آنها خواستند 
درباره مبارزه با تروریسم و پولشویی مستقلا قانون‌گذاری 
کنند. البته لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله 
با تامین مالی تروریسم حدود دو هفته پیش و با رای 
نمایندگان به مدت دو ماه مسکوت گذاشته شد، اما 

حالا به نظر می رسد قراره  وارد فاز تازه ای شود.
 نکته مهم در این میان را اما لاریجانی بر زبان آورد 
کیدش بر در میان گذاشتن موضوع با رهبری و  و تا
پیش‌رفتن براساس تدابیر ایشان شاید نشانه‌ای است 
گر این لایحه پر سر و صدا به هرشکل و با هر  بر اینکه ا
تبصره‌ای در مجلس به تصویب رسید، با نظارت بالاترین 
کمیتی بوده و درست شبیه تصویب برجام  سطوح حا
در بهارستان، لاریجانی مردِ هماهنگ کننده در این 

میان است. گرچه او سخنی از منتفی شدن این لایحه 
به زبان نیاورده است، اما سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه   »با توجه به 
بیانات مقام معظم رهبری موضوع لایحه الحاق ایران به 
کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( منتفی 
است«، گفت: باید قانون جدیدی برای مقابله با تامین 
مالی تروریسم وضع شود که در آن ضمن در نظر گرفتن 
ج در  قانون موجود درباره مقابله با تروریسم، موارد مندر

این کنوانسیون نیز لحاظ شود.
 سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان 
مجلس در مورد بررسی لوایح و معاهده‌های بین‌المللی 
در مجلس، اظهار کرد: یکی از مزیت‌های ارزشمند 
بیانات مقام معظم رهبری آن است که ایشان ضمن 
ح تذکراتی برای آن راه‌حل  بیان ایرادات و نواقص و طر

ارائه می‌دهند و تنها ایراد نمی‌گیرند. وی افزود: ایشان 
در مورد کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم و 
لوایح این‌چنینی که دیگران برای ما پخت و پز می‌کنند، 
اینطور راه‌حل دادند که باید خودمان بر اساس شرایط 
کشورمان این موضوعات را بررسی کرده و به تصویب 
 برسانیم چون قطعا دشمنان ما به نفع‌مان کاری انجام

 نمی‌دهند.
وی افزود: بر اساس بیانات رهبری، دیگر 
الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین 
مالی تروریسم منتفی است و راه‌حل همان 
است که ما درباره مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم رفتیم یعنی باید موارد مدنظر در 
کنوانسیون را استخراج کرده و در قالب قانون 
جدیدی در مجلس بررسی کنیم. در این باره 
دولت باید لایحه دهد یادر غیر این صورت 

مجلس به ارائه طرحی بپردازد. 
کسیون نمایندگان ولایی مجلس  سخنگوی فرا
یادآور شد: لایحه دولت برای الحاق به این 
کنوانسیون بسته خارجی‌هاست که درخواست 
داشت ما آن را در مجلس تصویب کنیم اما 

حرف این است که دیگر با این بیانات موضوع الحاق 
به کنوانسیون مطرح نیست بلکه باید خودمان برای 
مقابله با تامین مالی تروریسم بر اساس شرایط کشور 
قانون وضع کنیم. این را می‌توان در قالب اصلاح 
لایحه مبارزه با تامین مالی تروریسم انجام داد یا اینکه 
راسا  قوانین جدیدی وضع شود تا مزایای لایحه و 

کنوانسیون را داشته باشد.

      صحبت‌های رهبری به معنای توقف بررسی 
CFT در مجلس نیست

اما برخاف آنچه نقوی حسینی معتقد است، یک 
عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
کید بر اینکه »فرمایشات رهبری درباره  مجلس با تا
بررسی معاهدات بین‌المللی در مجلس به معنای 
توافق بررسی CFT در مجلس نیست«، گفت: مجلس 
شروطی را برای پیوستن به کنوانسیون تامین مالی 
تروریسم تعیین کرد که به نظر می‌رسد این شروط 
منافع ملی کشور را برای پیوستن به این کنوانسیون 
تامین می‌کند و به تعبیری در راستای توصیه‌ها و 

کیدات رهبری نیز هست. تا
 مسعود گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
ترتیبات بین‌المللی دست برخی از کشورهاست 
که می‌خواهند از قبل آن به منافعشان دست پیدا 
کنند. مقام معظم رهبری در بیاناتشان به این 
موضوع اشاره کردند که نمی‌توان در کنوانسیون‌ها 
به این شرایط بی‌توجه بود؛ بنابراین باید با توجه به 
رفتارهای بین‌المللی درباره پیوستن یا نپیوستن به 

آن ترتیبات تصمیم‌گیری کرد. 
وی افزود:‌ در نگاه کلی نیز ترتیبات بین‌المللی بر 
گر قرار باشد  اساس منافع کشورهاست؛ بنابراین ا
ما نیز به کنوانسیون یا معاهده‌ای بپیوندیم، باید 
نتیجه آن حرکت در مسیر پیشرفت و تامین 
منافع کشورمان باشد. از جمله این موارد 
معاهدات و کنوانسیون‌های مربوط به 
مبارزه با تروریسم و پولشویی است که ما نیز 
نسبت به آن دغدغه داریم. وی خاطرنشان 
کرد: مجلس باید قوانینی را برای مبارزه با 
پولشویی و تروریسم داشته باشد که ضمن 
تامین منافع کشورمان، بتوان با پولشویی 
گر معاهدات  و تروریسم نیز مقابله کرد؛ لذا ا
و کنوانسیون‌هایی وجود داشته باشد 
که در این راستا اهداف ما را تامین کند و 
هم‌افزایی داشته باشد، می‌توان به آن 
پیوست که رهبری نیز به این موارد اشاره 

داشتند./گروه سیاست

بعد از مدت‌ها چانه زنی میان دولت و جمعی از بهارستانی ها با مخالفان سرسخت لایحه 
مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT(، حالا رئیس مجلس گفته است تکلیف پیوستن ایران به این 
کنوانسیون را بعد از درمیان گذاشتن موضوع با رهبر انقلاب تعیین و براساس تدابیر ایشان موضوع را 

پیگیری می کنیم.

دادستان کل کشور: 
کسازی فضای مجازی خیلی موفق نبودیم  در  پا

معاون اول رئیس جمهور: 
معترضان نباید سوژه امنیتی باشند

دادستان کل کشور  گفت: آنچه امروز در فضای 
مجازی می‌بینیم همان دغدغه جدی رهبر و 
مسئولان نظام بود. در  فضای مجازی مسئولان امر 
تلاش کنند تا سلامت جامعه حفظ شود. هیچ کشوری 
اجازه نمی‌دهد که فضای مجازی‌اش رها باشد تا دشمن 
هر چه بخواهد به فضای عمومی ترویج کند. بستن 
تلگرام به همین دلیل است. در رابطه با فیلترینگ 
کنی‌های زیادی درباره قوه قضائیه شد و در رابطه  لجن‌پرا
کسازی فضای مجازی خیلی موفق نبودیم، چرا که  با پا
هماهنگی‌های درستی انجام نشد و برخی دستگاه‌ها 
کوتاهی کردند. به گزارش جماران، محمدجعفرمنتظری 
در بخش دیگری از سخنانش به موضوع هک شدن 

سایت وزارت صنعت و معدن نیز اشاره کرد و  افزود: 
طبیعتا کسانی که به صورت شبکه‌ای کار می‌کنند تلاش 
می‌ کنند که از خودشان کمتر ردپا بر جای بگذارند. مگر 
می‌شود هزاران دستگاه خودروی خارجی با قیمت بالا 
وارد کشور شود و  شبکه‌ای نباشد. در بدنه هر بخشی نیز 
ممکن است افراد ناسالم و ناصالحی باشند و بتوانند با 
یکسری خیانت‌هایی که به کشور و اقتصاد آن می‌کنند 
این شبکه را به وجود آورند و  این شبکه ممکن است 
گون داشته باشد؛  ریشه‌های مختلفی در جاهای گونا
البته سازمان تعزیرات و خصوصا دستگاه قضایی که 
مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های قاچاق سازمان یافته 

را دارد، با جدیت با این موارد برخورد می‌کند.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه یک دولت 
مردم سالار از ناحیه منتقدان و معترضان دچار 
آسیب نمی شود، گفت: اساسا معترضان و منتقدان نباید 
موضوع و سوژه امنیتی کشور باشند، چرا که کشوری که 
متکی به آرای مردم است از هر انتقاد و اعتراض قانونمند 
استقبال می کند و فرصت اظهار نظر را در انتخابات در 
اختیار منتقدان قرار می دهد و در نهایت انتخاب با مردم 
خواهد بود.  به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری با بیان 
اینکه »آنچه کشور را تهدید می‌کند، کسانی یا گروه هایی 
هستند که اعتماد و امید مردم را به عنوان بزرگ‌ترین 
سرمایه‌های اجتماعی کشور نشانه گرفته‌اند«، افزود: 
مردمی که نسبت به آینده مایوس باشند، به هیچ کاری 

دست نمی‌زنند و ممکن است به اقدامات پرخاشگرانه 
روی آورند پس وظیفه نخبگان این است که از سرمایه 
اجتماعی حفاظت کنند و امید به آینده را افزایش دهند، 
که قطعا با این روش، می توانیم مشکلات را پشت سر  چرا
کید بر اینکه »مقام معظم  گذاریم و موفق شویم. وی با تا
رهبری درباره پیوستن به کنوانسیون‌ها و معاهدات اختیار 
را به مجلس دادند«، گفت: صحبت‌های ایشان بدان معنا 
کید بر  نبود که باید CFT در مجلس متوقف شود، بلکه تا
حفظ منافع ملی کشور بود که کمیسیون امنیت ملی نیز 
در همین راستا حرکت کرده و شرط‌هایی را در نظر گرفت 
کیدات ایشان در بررسی مجدد اقدامات و  البته که با تا

شروط دقیق‌تری لحاظ خواهد شد.

فاز جدید لایحه جنجالی
لاریجانی: CFT را بعد از اخذ نظر  رهبر انقلاب پیگیری می‌کنیم

اختلاف نظر 
مجلسی‌ها 

درباره تفسیر 
سخنان رهبری 

 CFT درباره
تازه‌ترین 

حاشیه این 
لایحه است



بانک مشترک ایرانی- سوری 
در راه است

رئیس کل بانک مرکزی  ضمن استقبال از 
گسترش روابط بانکی دو کشور پیشنهاد کرد 
با همکاری دو طرف بانک مشترک ایران و سوریه 
تشکیل شود.به گزارش بانک مرکزی، ولی اله سیف در 
 دیدار با وزیر تجارت و اقتصاد خارجی سوریه 
در ساختمان بانک مرکزی تشکیل شد، با بیان اینکه 
ملت ایران همواره در کنار کشور دوست و برادر سوریه 
هستند و از پیروزی های به دست آمده ملت مقاوم 
سوریه خوشحال و خرسندند، گفت: امیدواریم با 
توجه به فضای مثبت و در سایه پیروزی های حاصل 
شده ارتباطات بانکی دو کشور برای بازسازی سوریه 
بیش از پیش تعمیق یابد. بر این اساس بانک مرکزی 
ایران علاقه مند است با مبادله هیئت های بانکی 
مقدمات شروع همکاری های گسترده تر را در دستور 
کار قرار دهد.رئیس شورای پول و اعتبار در بخش 
دیگری از سخنان خود به موضوع تجارت دو کشور 
 ایران و سوریه پرداخت و گفت:‌ در ارتباطات بانکی 
می توان از مدل های مختلف و متنوعی بهره جست که 
نمونه‌ای از آن ایجاد و افتتاح حساب مشترک بین 
بانک های مرکزی دو کشور و تسویه حساب بر مبنای 

آن باشد.
سیف از استقبال بانک‌های ایرانی برای تاسیس 
ک سوریه خبر داد و افزود: برخی از  شعبه در خا
بانک های ایرانی متقاضی تاسیس شعبه در سوریه 
هستند و این امر می تواند مورد بحث و بررسی هیئت 
کارشناسی قرار گیرد و همچنین در مقابل نیز از حضور 
 شعب بانک های سوریه در ایران استقبال 
کید  می کنیم.عالی ترین مقام بانک مرکزی ایران با تا
بر روابط مستحکم سیاسی دو کشور ایران و سوریه 
 تصریح کرد: اقتضای روابط مستحکم سیاسی ایجاد 
و گسترش روابط اقتصادی و بانکی است بر این اساس 
 ایران از گسترش روابط بانکی با کشور سوریه استقبال 

می کند.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به حضور پیمانکاران 
ک سوریه خواستار پذیرش ضمانت  ایرانی در خا
نامه‌های بانک های ایرانی از جانب بانک‌های 
کار  در  تسریع  و  تسهیل  گفت:  و  شد  سوری 
 پیمانکاران ایرانی فعال در سوریه در واقع کمک 

به بازسازی کشور سوریه خواهد بود. 

زنگنه تصمیم اوپک را مورد 
تایید ایران دانست

وزیر نفت جمهوری اسامی ایران پس از 
پایان نشست یک‌صد و هفتاد و چهارمین 
نشست اوپک تصمیم اعضا  برای پایبندی به بیانیه 
همکاری اوپک و غیر اوپک را مورد تایید ایران 

دانست.
 به گزارش ایرنا، زنگنه در جمع خبرنگاران اظهار 
که بیانیه  کید شد  داشت: در نشست اوپک تا
همکاری اوپک و غیراوپک صددرصد اجرایی 
شود.»یعنی به اعضا توصیه شد که تعهد به کاهش 

بیش از صد درصد از بازار را حذف کنند.«
 وی افزود: اینکه ترجمه این در عمل چه می‌شود 
کمتر از  که یکسری اعضا  بحث دیگری است 
سهمیه‌شان تولید کردند می‌توانند تولید کنند، 
اعضای غیر اوپک هم فردا در این باره تصمیم می گیرد 

اما بحث ما اوپک بود . 
وزیر نفت کشورمان گفت: این همان طرحی بود که 
ح کردم و خوشبختانه  از ابتدای ورودم به وین مطر

همان شد. 
که افزایش تولید نفت از ماه  کرد  زنگنه اضافه 
جولای اجرایی خواهد شد. وزرای شرکت کننده 
در یکصد و هفتاد و چهارمین نشست اوپک به 
بیانیه همکاری اوپک و غیر اوپک که بر اساس آن 
 تا پایان سال 2018 روزانه1.8 میلیون بشکه کم 
می شد، پایبند ماندند. این توافق بدین معناست 
که میزان پایبندی کشورها به کاهش تولید نفت 
که در مقاطعی از صددرصد تجاوز کرده بود، به 
یکصد درصد می‌رسد. بدین ترتیب در حدود یک 
میلیون بشکه می تواند به بازار نفت اضافه شود.  
برخی کارشناسان می گویند که این توافق می تواند 
به صورت عملی بین 400 تا 600 هزار بشکه وارد بازار 

کند. 

 رشد 21 درصدی 
صادرات غیرنفتی 

رئیس کل گمرک ایران در تشریح تازه‌ترین 
آمار از وضعیت تجارت خارجی کشور 
گفت: صادرات غیرنفتی کشور با افزایش قابل 
توجهی به ۱۱ میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار رسیده 

است.
به گزارش گمرک ایران، فرود عسگری تازه ترین 
آمار تجارت خارجی کشور را تشریح کرد و گفت: تا 
۲۷ خرداد سال جاری صادرات غیر نفتی کشور با 
افزایش قابل توجهی به ۱۱ میلیارد و ۲۴۲ میلیون 

دلار رسید.
رئیس کل گمرک با بیان این مطلب افزود: ارزش 
صادرات غیر نفتی کشورمان تا مدت یاد شده 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد افزایش 

داشته است. 
عسگری در ادامه آخرین وضعیت واردات انواع کالا 
به کشور را تشریح کرد و بیان داشت: در همین مدت 
واردات به طور تقریبی با رشد منفی ۵ درصد همراه 
شده و آمارهای گمرک نشان می دهد که در مجموع 
ارزش واردات کشورمان به ۹ میلیارد و ۹۸۴ میلیون 

دلار رسیده است.
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه تراز تجاری 
کشورمان همچنان مثبت است، گفت: مازادتراز 
تجاری کشور تا ۲۷ خرداد سال جاری از مرز یک 

میلیارد و ۲۵۸ میلیون دلار فراتر رفت. 

ممنوعیت افزایش قیمت
خ ارز  به بهانه تغییر نر

دو دستگاه دولتی در اطلاعیه‌ای با الزامی 
کردن ثبت قیمت کالاهاوخدمات 
خ ارز رسمی در سامانه»اطلاع رسانی  بهره‌مند ازنر
قیمت کالاوخدمات«هرگونه افزایش قیمت به 
بهانه تغییرنرخ ارز را ممنوع کردند.سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان تعزیرات 
حکومتی در اطلاعیه ای مشترک ثبت قیمت کالاها 
خ ارز رسمی در سامانه  و خدمات بهرمند از نر

 ir.124 )سامانه اطاع رسانی قیمت کالا 
و خدمات( را الزامی اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده 
خ ۹۷,۲,۱۸  است، پیرو اطلاعیه  مشترک مور
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
و سازمان تعزیرات حکومتی در رابطه با ممنوعیت 
هر گونه افزایش قیمت کالاها و خدمات به بهانه 
تغییر نرخ ارز موکدا متذکر می شود با عنایت به اینکه 
تامین پرداخت ارز برای همه مصارف قانونی تعریف 
شده است بنابراین در راستای نظارت دقیق، 
هدفمند و موثر به تبع آن برخورد سریع با متخلفان 
 لازم است همه تولیدکنندگان، واردکنندگان 
 و عرضه کنندگان کالا و خدمات که از ارز رسمی 
هر دلار ۴۲۰۰ تومان بهره مند شده و می شوند 
خ کالا و خدمات خود بر اساس  نسبت به تعیین نر
گذاری مصوب هیئت تعیین   ضوابط قیمت 
 و تصویب قیمت ها که در سامانه این سازمان 
 به نشانی www.cppo.ir در دسترس است اقدام 
 و فهرست قیمت های مورد عمل را برای ثبت 
 در سامانه اطاع رسانی قیمت کالا و خدمات 
به نشانی www.۱۲۴.ir  به ادارات کل تخصصی 
این سازمان به آدرس خیابان ولیعصر مقابل پارک 
ملت، خیابان ارمغان غربی، خیابان مهرشاد 
ک ۶۶ ارائه و همواره کلیه اسناد و مدارک  شمالی پلا
مثبته را در دسترس داشته باشند تا در صورت نیاز 
 برای بررسی و تطبیق با ضوابط، به کارشناسان 
و بازرسان این سازمان ارائه شود.بدیهی است 
قیمت های اعلامی باید منطبق با ضوابط مذکور 
 بوده و مسئولیت مغایرت قیمت های مورد عمل 
 بر عهده اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط بوده 
ج قیمت و عرضه کالا   و هر گونه استنکاف از در
ع وقت  خ های غیرمتعارف در اسر و خدمات با نر

رسیدگی و اعمال قانون خواهد شد.

افزایش ۱۵ درصدی
 قیمت گاز طبیعی

مصوبه ۲۷ اسفند هیئت وزیران 
در خصوص »افزایش قیمت عرضه هر متر 
مکعب گاز طبیعی« توسط معاون اول 
رئیس‌جمهور ابلاغ شد.در اين مصوبه آمده است: 
هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۶,۱۲,۲۷ به پیشنهاد 
وزارت نفت و به استناد ماده )۱( قانون هدفمند 

کردن یارانه هامصوب ۱۳۸۸ تصویب کرد.
۱.قیمت عرضه هر متر مکعب گاز طبیعی موضوع 
بندهای )۳( و )۴( تصویب نامه شماره ۲۶.۹۶/ت 
خ ۱۳۹۴,۳,۴ با رعایت بند )۲( این  ۵۱۹۲۰ هـــ مور
تصویب نامه به میزان ۱۵ درصد افزایش می 
یابد و در سقف ارقام مصوب مربوط در قوانین 
بودجه سنواتی دریافت می شود.۲.اجرای این 
تصویب‌نامه نباید موجب افزایش دریافتی کل 
 از مشترکان در میزان مساوی مصرف نسبت 
به سال ۱۳۹۵ شود.۳.منابع حاصل از این افزایش 
با رعایت قوانین و مقررات مربوط و قانون بودجه 
سال ۱۳۹۷ کل کشور به عنوان منابع شرکت ملی 
گاز ایران محسوب شده و در اختیار شرکت یاد شده 

قرار می گیرد.

 پکن به روابط عادی تجاری 
با ایران ادامه می‌دهد

وزارت تجارت چین اعام کرد که با وجود 
 خروج آمریکا از برجام و تهدید این کشور 
به اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران، پکن 
همچنان روابط خود با تهران را حفظ خواهد کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، سخنگوی وزارت 
تجارت چین روز پنجشنبه اعلام کرد که پکن روابط 
عادی با تهران را حفظ خواهد کرد.سخنگوی 
وزارت تجارت چین در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال خروج شرکت‌های چینی از بازار ایران بعد 
از خروج واشنگتن از برجام، اعلام کرد که این کشور 
همچنان روابط تجاری خود با تهران را ادامه 
خواهد داد.بر اساس این گزارش، »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا ماه گذشته میلادی با وجود 
هشدارهای بین‌المللی، طی تصمیمی یک‌جانبه 

خروج کشورش از برجام را اعلام کرد.

حضور شرکت‌های ایرانی در 
طرح‌های راهسازی‌تاجیکستان

وزیر نیرو در دیدار با وزیر نقلیه تاجیکستان 
 در خصوص حضور شرکت‌های ایرانی 
ح‌های راهسازی تاجیکستان و اجرای   در طر
 فاز دوم تونل استقلال این کشور گفت و گو 

کردند.
به گزارش وزارت نیرو، »خدایار خدایارزاده‌بیک« 
وزیر نقلیه تاجیکستان در دیدار با رضا اردکانیان 
وزیر نیرو که در حاشیه »اجلاس دهه بین‌المللی 
آب، اقدام برای توسعه پایدار« در شهر دوشنبه 
صورت گرفت، ضمن ابراز خرسندی از عملکرد 
شرکت‌های ایرانی در ساخت تونل استقلال این 
کشور، خواهان همکاری این شرکت‌ها در فاز بعدی 
این تونل شد که شامل نصب و تجهیزات ایمنی 

تونل است.

03 سال چهاردهم، شماره 3227 اقتصاد
 شنبه

2 تیر 1397 

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

ساخت اولین آزادراه با سقف سرعت ۱۳۰ کیلومتر
مقام مسئول در جهاد كشاورزی خبر داد:

رتبه برتر ايران در توليد چهار محصول خشكباری
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: آزادراه کنارگذر 
جنوبی تهران به طول ۱۵۸ کیلومتر برای اولین 
بار از نظر فنی به گونه ای ساخته شده که امکان تعیین 
سقف سرعت ۱۳۰ کیلومتر برای خودروها فراهم شده 
 است.به گزارش مهر، خیرالله خادمی در حاشیه بازدید 
از قطعه سه آزادراه کنارگذر جنوبی تهران که با حضور وزیر 
راه و شهرسازی انجام شد، درباره مشخصات این پروژه 
گفت: مجموع طول این مسیر ۱۵۸ کیلومتر است که 
 همراه با رمپ و لوپ ها و سایر جاده های دسترسی که 
 در مجموع ۵۰ کیلومتر است به بیش از ۲۰۰ کیلومتر 

می رسد و قرار است طی چهار سال احداث شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این پروژه جزء 

کریدور شرقی - غربی کشور است که از مشهد مقدس 
شروع شده و به تبریز ختم می‌شود و آزادراه کنارگذر 
جنوبی تهران در محدوده پایتخت از این کریدور قرار 
دارد که گلوگاه ترافیکی کریدور است و به خاطر حجم 
عظیم خودروها، ترافیک سنگینی در جاده های منتهی 
به تهران ایجاد می‌شود، اما با احداث این آزادراه، گلوگاه 

ترافیکی کریدور رفع خواهد شد.
وی با بیان اینکه این آزادراه در چهار استان تهران، 
مرکزی، البرز و قزوین قرار دارد، افزود: با احداث آن حجم 
عظیم ترافیک خودروهای سنگین و سبک عبوری از 
پایتخت جمع آوری شده ضمن اینکه ترافیک خودروهای 

ورودی از سمت جنوب تهران را نیز کاهش خواهد داد.

یک مقام مسئول گفت: ایران از لحاظ تولید 
گردو، پسته، فندق و بادام رتبه اول تا سوم 

جهانی را به خود اختصاص داده است.
مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک وزارت 
جهاد کشاورزی  با اشاره به اینکه ایران در تولید چهار 
محصول خشکباری رتبه اول تا سوم جهانی را داراست، 
 اظهار کرد: ایران از نظر سطح زیرکشت گردو رتبه دوم 
و تولید رتبه سوم جهانی را به خود اختصاص داده 
گردو و تولید جهانی را   است.وی سطح زیرکشت 
به ترتیب 1.1 میلیون هکتار و 3.7 میلیون تن اعلام کرد 
و افزود: سطح زیرکشت گردو سال 95 در ایران 157 
 هزار هکتار و تولید 252 هزارتن و سال گذشته سطح 

زیر کشت 166 هزار هکتار با تولید 262 هزارتن بود.
حاجی وند میزان تولید گردو برای امسال را 200 هزارتن 
 اعام کرد و گفت:  باوجود آنکه سرانه تولید گردو 
در ایران سه کیلو بوده، اما مصرف سرانه این محصول 
در کشور کمتر از این رقم معادل بیش از دو کیلو است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه سطح زیر کشت 
جهانی بادام 1.8 میلیون هکتار و تولید 3.2 میلیون تن 
است، بیان کرد: ایران از لحاظ سطح زیر کشت بادام، 

مقام پنجم و تولید رتبه دوم جهانی را داراست.
این مقام مسئول افزود:  ایران از نظر سطح زیر کشت 
فندق مقام هفتم و تولید چهارم جهانی را به خود 

اختصاص داده است.

بازار سرمایه با ركورد شكنی به استقبال عید فطر 
رفت. در آخرین روز كاری قبل عید فطر، شاخص 
 بورس رشد خیره كننده 2768 واحدی داشت 
 تا با حدود 2.8 درصد رشد، سرمایه گذاران را 
به بازدهی بالاتر در روزهای آتی خوش بین كند. 
جهش 2.8 درصدی بورس حكایت از شكستن 
سقف شیشه ای 100 هزار واحدی داشت. در آن روز 
بسیاری از سهام با صف خرید همراه شدند تا كام 

سهامداران در عید فطر شیرین شده باشد. 

     بورس در بورس
در چند ماه اخیر و به خصوص از ابتدای سال 
جاری، طلا و ارز بیش از دیگر بازارها به چشم آمدند، 
بیش از دیگر بازارها بر سر زبان ها بودند و بیش از 
دیگر بازارها، با اظهارنظر و تصمیمات مسئولان رو 
به رو شدند. در هفته های اخیر نیز، بازار خودرو 
با حاشیه‌های زیادی همراه شد. قیمت برخی 
خودروها اعم از تولید داخل یا وارداتی با افزایش 
ح های فروش  غیرقابل تصور همراه شد. طر
 خودروسازان هم در همان ساعت آغاز فروش 
با تكمیل ظرفیت مواجه می شد. با این حال، 
هفته گذشته بازار سرمایه بود كه یكه تازی میك‌رد 
و ركوردهای تاریخی خود را پی در پی پشت سر 
می‌گذاشت. رشد های دو سه هزار واحدی شاخص 
در هر روز، پای افراد زیادی را به تالارهای بورس 

كشاند. 

   10 درصد رشد در چهار روز
هفته گذشته شاخص بورس كار خود را از زیر كانال 
 100 هزار واحد شروع كرد و در نهایت به 108 هزار 
و 876 واحد رشد رسید تا با ثبت ركورد 9726 واحد 
رشد در طی چهار روز كاری، بازدهی حدود 9.8 
درصدی برای سرمایه گذاران به همراه داشته باشد. 
 در بین شركت های اصفهانی بورس، فولادمباركه 
 و ذوب آهن در صدر واچ لیست های بورس 

و فرابورس بودند.
 سهامداران فولادمباركه یكی از خوشحال ترین 
سرمایه گذاران در طی یک سال گذشته بودند. 
 هر سهم فولاد مباركه سال گذشته در همین روزها 
با قیمت 135 تومان معامله می شد و در آخرین روز 
هفته گذشته، به مرز 400 تومان رسید تا در طی یک 
سال قیمت آن در حدود سه برابر شده باشد. بخش 
قابل توجهی از رشد شاخص بورس در طی یک سال 

گذشته نیز به خاطر رشد همین شركت بوده است.

داستان ذوب آهن كمی متفاوت است. در طی یک 
سال گذشته ، ذوب آهن در بیشتر اوقات در محدوده 
75 تا 95 تومان داد و ستد می شد. در ابتدای خرداد 
قیمت هر سهم ذوب آهن تا 75 تومان هم پایین آمد، 
 اما در دو هفته اخیر همزمان با تغییرات مدیریتی 
 در راس این شركت، سهم به یک‌باره با صف 
چند صد میلیونی رو به رو شد. در آخرین روز هفته 
قبل، در حالی ذوب آهن با صف خرید 400 میلیونی در 
ساعات معاملات، قند در دل سهامداران این سهم آب 
 می كرد، به بالاتر از 118 تومان هم رسید تا بازدهی آن 

در خرداد بیش از 50 درصد شده باشد.

   توقف های خوشایند
بر طبق قانون جدید بورس، شركت هایی كه طی پنج 
روز كاری متوالی، با بیش از 20 درصد رشد یا كاهش 
قیمت مواجه شوند، متوقف می شوند و آن شركت 
باید دلیل این رشد یا كاهش قیمت را شفاف سازی 
 كند. این قانون بیشتر برای سهامی كه عرضه اولیه 
می شدند به چشم می آمد، اما در روزهای اخیر بسیاری 

از شركت‌ها مشمول این قانون شدند. فولاد مباركه هم 
یكی از این شركت ها بود كه داد و ستد آن روز سه شنبه 
متوقف شد. به طور معمول شفاف سازی شركت ها به 
عدم رخداد قابل توجهی در عملکرد شرکت اشاره دارد.

   پمپاژ پول به بازار سرمایه
»از زمانی كه سودهای بانكی كاهش یافت و  همچنین 
گذاران توانستند سرمایه خود را از این  سرمایه 
ج كنند، این سرمایه سرگردان به دنبال  موسسات خار
بازاری برای سرمایه گذاری بود كه در نهایت به سمت 
بازار دلار هجوم آوردند. یک سری اتفاقات سیاسی مثل 
خروج آمریكا از برجام نیز باعث شد قیمت دلار از حدود 
3750 تومان به مرز 7300 تومان برسد.«كارشناس ارشد 
بازار سرمایه با اشاره به این موضوع از محدودیت منابع 
دولت هم یاد كرد و گفت:  »به طور طبیعی منابع دولت 
 آن قدر نیست كه بتواند این سرمایه ها را کنترل كند 
و از روی ناتوانی، آن را به سمت بازار سكه و طلا هدایت 
كرد. به گفته بهزاد صمدی ذخایر طای ایران به طور 
تقریبی 95 تن است كه در نتیجه دولت به صورت 

محدود می تواند سكه ضرب كند. استقبال بالا از 
طرح پیش فروش سكه به نحوی بود كه گویا سرمایه 
ح بودند. با  های سرگردان در جریان وجود این طر
این استقبال بالا حدود 60 تن طلا از ذخایر كشور 
درگیر ضرب سكه خواهد بود. با ناموفق بودن این 
ح، دولت به فكر هدایت سرمایه های خرد به  طر
سمت بانک ها می افتد اما تجربه تلخ سرمایه‌گذاری 
در این موسسات، عدم استقبال مردم را به همراه 
داشت. به گفته این كارشناس ارشد بازار سرمایه، 
ح های قبلی، دولت به ناچار،  با ناموفق بودن طر
 سرمایه ها را به سمت بورس پمپاژ می كند 
و در نتیجه این موضوع، سیگنال هایی شبیه آنچه 
در بازار دلار و طا دیده بودیم، این بار برای بازار 

سرمایه داشتیم.

       وضعیت تكنیكال بازار
به گفته بهزاد صمدی، در دور دوم ریاست جمهوری 
 دولت های قبلی، به واسطه رشد قیمت نفت 
یا افزایش قیمت دلار، همیشه شاخص بورس با رشد 
 قیمت مواجه بوده است. در نتیجه رشد شاخص 
در روزهای اخیر با سابقه تاریخی آن همخوانی دارد. 
اما رشد 12 هزار واحدی در شش روز كاری در هیچ 
دوره ای سابقه نداشته است كه نشان دهنده پمپاژ 

سرمایه تحت حمایت دولت است. 
صمدی افزود از نظر تكنیكالی شاخص امكان رشد 
تا اهداف 114 هزار واحد، 135 هزار واحد و در ادامه 
بالای 150 هزار واحد را داراست. اما شاخص قدرت 
نسبی )RSI( هر زمان به محدوده 93 تا 95 واحد 
می‌رسد، حكایت از اصاح قیمتی شاخص دارد. 
البته در بین سال های 90 تا 92 بود كه برخلاف 
بالا بودن این شاخص، بازار سرمایه به رشد خود 

ادامه دارد.  
این كارشناس بازار سرمایه با رد این موضوع كه 
رشد بورس به علت حباب است، گفت چشم انداز 
این بازار برای سال جاری و سال 98 مثبت است، 
اما باید نیم نگاهی به 15 مرداد كه همزمان با شروع 
تحریم های آمریكاست داشته باشیم و شاید ترامپ 

در صدد اعمال زودتر این تحریم ها نیز باشد. 
به گفته بهزاد صمدی، در هفته جاری گزارش های 
 ماهیانه و سه ماهه شركت ها منتشر می شود كه 
می تواند به رشد شاخص منجر شود، اما در تایم 
گرایی است.   فریم هفتگی، شاخص مستعد وا
خ دهد، شاخص پتانسیل  در نتیجه هر برگشتی ر

این را دارد که  با اصلاح قیمت مواجه شود. 

گویا روزهای تعطیل، نشانه ای از رشد بازارها بعد از بازگشایی دارد. تجربه ای كه در تعطیلات 

اميرحسين 
واعظ

نوروز و تعطیالت میانه خرداد هم برای بازار سكه و ارز رقم خورد. اما تعطیالت عید فطر 
 این‌بار نوید بخش رشد خیره كننده بازار سرمایه بود. بازاری كه در زمستان  96 یک‌بار خود را 
 به كانال 100 هزار واحد نزدیک كرده بود این بار توانست پر قدرت سقف شیشه ای را بشكند 
و سودای 110 هزار واحدی شدن در سر داشته باشد. نكته ای كه نیم نگاه سوداگران دیگر بازارها 

را به همراه داشته است. 

اقتصاد                            روز

تاملی بر  ادعای رئیس پژوهشکده پولی و بانکی

آیا رشد نقدینگی در کشور کنترل شده است؟
یكی از مهم ترین دغدغه های اقتصادی 
این روزها، حجم بالای نقدینگی است كه به 
 بیش از 1500 هزار میلیارد تومان رسیده است. بسیاری 
از كارشناسان اقتصادی، دلیل نوسانات و به هم ریختگی 

بازارها  را در همین حجم بالای نقدینگی می دانند.
 شاید بتوان دلیل نوسانات برخی بازارها را سرمایه های 
سرگردانی دانست كه عمده مردم برای حفظ ارزش 
سرمایه خود، به صورت مدام از این بازار به بازار دیگر 
می‌برند، اما نباید از یاد برد كه سرمایه های سیال است 
كه به سفته بازی ها در بازارهایی مثل دلار منجر شده 
 است. برخلاف این موضوع، رئیس پژوهشكده پولی 
و بانكی اعتقاد دارد  رشد نقدینگی در کشور کنترل شده 
است وحوزه مسکن، معدن و غیره در رشد نقدینگی نقش 

داشته اند.علی دیواندری در تبیین نظر 
خود گفت: بخش مالی در کشور انسجام 
لازم را ندارد. به بازار سرمایه، بیمه ها، 
صندوق ها، بودجه دولت و سیستم 
ارزی باید به عنوان یک کل نگاه کنیم و 
هم افزایی بین اینها یک ضرورت است.

دیواندری اعتقاد دارد: نوسانات 
اقتصادی گذراست، هماهنگی درباره عوامل بنیادی 
اقتصاد یک ضرورت است و نباید با دید گذرا به این 

بنیادها نگاه کرد.
عوامل بنیادی اقتصاد باید با تعامل یکدیگر، سیستم 
مالی قدرتمندی را تشکیل دهند که بخش واقعی اقتصاد 
 را تحت حمایت قرار دهد. بخش مالی زمانی می تواند 

 به صورت منسجم و یکپارچه عمل کند 
 و بخش واقعی اقتصاد را به حرکت 
در بیاورد که در درون خود هماهنگی و 

هم افزایی داشته باشد.
کید بر ظرفیت های  دیواندری با تا
قانونی گفت: قانون بانکداری مرکزی 
در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی با بیان اینکه بخش 
مالی در کشور نیاز به تغییر بنیادی دارد، گفت: ما باید 
تصمیم جدی بگیریم از این رو نمی توان در بخشی 
سیاست‌گذاری کنیم، اما یکپارچگی و هم افزایی وجود 
نداشته نباشد.اما مهم ترین نكته كه دیواندری اشاره 
كرد در ارتباط با تحت كنترل بودن میزان نقدینگی است. 

 به گفته رئیس پژوهشکده پولی و بانکی رشد نقدینگی 
در سال 96، 22 درصد بوده است و این رشد در جهان 
ج از قائده نیست.رئیس پژوهشکده پولی و بانکی  خار
 درباره تورم هم گفت: تورم زیاد رشد نکرده است. البته 
در بخش هایی به دلیل نوسانات ارزی، رشد قیمتی 

داشتیم، اما جهش تورمی نداشته ایم.
این صحبت ها در حالی عنوان می شود كه مهم ترین 
 شاخص های اقتصادی كه بیشتر از بقیه شاخص ها 
در دسترس و دید مردم است، حكایت از افزایش قیمت 

بالا در بیشتر كالاها و خدمات دارد. 
شاخص هایی نظیر قیمت دلار، سكه و خودرو، 
خ تورم در بین مردم ایجاد  نگرانی‌هایی بابت جهش نر

كرده است. 

اخبار                       اقتصادی

بازده 10 درصدی بورس برای سرمایه  گذاران
  شاخص كل بازار سرمايه بيشترين بازدهی را  تجربه کرد



سال چهاردهم، شماره 3227 04
 شنبه

2 تیر  1397 
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ح جامع  بازنگری و تصویب طر
زیباسازی شهر

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
ح جامع زیباسازی با نام دستورالعمل  طر
راهبردی تصویب شد که در آن ضوابط زیباسازی 
ح شده و بازنگری‌های مورد نیاز در  شهر مطر

دستورالعمل قبلی انجام می‌شود. 
فتح الله معین با ارائه گزارش جلسه کمیسیون 
تلفیق هفته گذشته شورای اسلامی شهر اصفهان 
ردیف‌های  اولویت‌های  بررسی  کرد:  اظهار 
اعتباری بر اساس دستورالعمل اجرایی بودجه 
سال ۹۷ شهرداری در امور عمرانی و جاری از 
کار این جلسه   جمله برنامه‌های در دستور 

بود. 
ح که در صحن علنی شورا  وی در خصوص این طر
ح اولویت  ح خواهد شد، افزود: در این طر مطر
بندی پروره‌ها به نحوی خواهد بود که پروژه‌ها 
از نظر اجرا دچار مشکل اعتباری نشوند و در 

 موعد مقرر هم به پایان 
برسند.

رئیس شورای اسامی 
شهر اصفهان با اشاره 
به اینکه اولویت بندی 
جلسه  در  ح‌ها  طر
تلفیق با حضور شهردار 
شهرداری  معاونان  و 
بیان  شد،  ح  مطر
داشت: بر این اساس 
زمان شروع پروژه ها 
شد  خواهد  متفاوت 
را  قبل  مشکات  تا 
نداشته باشند و در این 
اولویت‌بندی  جلسه 
پیشنهادی شهرداری 

مورد تایید قرار گرفت.

     فرصت سه ماهه برای اولویت بندی پروژه ها
کید بر اینکه شهرداری موظف شد در بازه  معین با تا
زمانی سه ماهه پروژه‌ها را اولویت بندی و میزان 
پیشرفت آنها را به شورای شهر ارائه کند، افزود:  
همچنین در این گزارش میزان جذب اعتبار و دلیل 
ح   عدم شروع پروژه‌هایی که شروع نشده نیز مطر

شود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تغییر 
ح جامع زیباسازی شهری خاطر نشان کرد:  نام طر
این طرح به دستورالعمل راهبردی تغییر نام یافت، 
به طوری که دستورالعملی شورا در گذشته تصویب 
کرده بود که در آن برخی ضوابط زیباسازی وضعیت 
شهری از قبیل تابلوها، چراغ‌ها و کیوسک‌ها را 
مشخص کرده بود و به دلیل اینکه حدود سه سال 
از آن دستور العمل گذشته و ایراداتی در عمل به آن 
وارد شد، همچنین به دلیل اینکه در بعضی موارد 
دستورالعمل و ضوابط را مشخص نکرده بود دوباره 
ح و قرار شد دستورالعمل  ح در شورا مطر این طر
 مجددا تدوین و در بازه زمانی شش ماهه ارائه 

شود.

 تابستان با 
»سوت شادی« شروع شد

رئیس اداره تفریح سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: هم‌زمان با آغاز فصل تابستان، ویژه برنامه 
»سوت شادی« در سطح محلات، بوستان های 

بزرگ و ... برگزار می شود. 
به منظور  کرد:  گلشیرازی اظهار  نفیسه 
به  شهروندان  فراغت  اوقات  کردن  پر 
کودکان، نوجوانان و جوانان در فصل  ویژه 
تابستان، برگزاری ویژه برنامه »سوت شادی« 
 در سطح شهر اصفهان پیش‌بینی شده

 است.
 وی با بیان اینکه محورهای این برنامه در 
بخش‌های مختلف خانوادگی، کودکان، نوجوانان 
و جوانان پیش بینی شده است، افزود: همچنین 
برنامه های مختلف ویژه مادران و دختران، 
 پدران و پسران، مادران و پسران طراحی شده 

است.
رئیس اداره تفریح سازمان فرهنگی، اجتماعی 
اینکه  بیان  با  ورزشی شهرداری اصفهان  و 
ویژه برنامه سوت شادی با آیتم های تفریحی 
متفاوت تا ۱۵ شهریور ادامه دارد، اضافه کرد: 
در باغ های بانوان طلوع، ناژوان و پردیس نیز 
 برای خانواده ها »سوت شادی« به صدا در 

می آید.

    برنامه های تفریحی برای آپارتمان ها
کرد: در آپارتمان‌ها و  گلشیرازی خاطر نشان 
مجتمع‌های مسکونی شهر اصفهان نیز 
برنامه‌های مختلفی با آیتم های تفریحی به 
کارگاه های سامت پیش بینی شده   همراه 

است.
وی با بیان اینکه در مناطق محروم شهر نیز این 
ویژه برنامه با موضوعات مختلف برگزار خواهد شد، 
بیان داشت: پر کردن اوقات فراغت شهروندان و 
ایجاد تفریح سالم و ارزان قیمت از مهم‌ترین اهداف 
برگزاری برنامه سوت شادی در فصل تابستان 

است.

اخبار‌                     ‌روز

سه شیفت کاری برای خط دو مترو
شهردار اصفهان از نزدیک شدن سرفاصله زمانی مترو به استانداردهای جهانی خبرداد

مناسب سازی فضاهای عمومی 
در منطقه 15

 15 منطقه  مدیر 
شهرداری اصفهان 
با اشاره به این مهم که یکی 
از وظایف شهرداری‌ها، 
کن  مناسب‌سازی اما
عمومی در راستای فراهم 
کردن محیطی مناسب و 
ایمن برای تردد شهروندان و به ویژه افراد دارای 
معلولیت است گفت: مناسب سازی معابر عمومی 
با اولویت معابر اصلی و نزدیک به تقاطع ها 
همچنین پارک ها، تجهیز و نصب چراغ ها و علائم 
راهنمایی و هشدار دهنده مناسب در معابر عمومی 
و برجسته سازی سطوح پیاده روهای نزدیک به 
تقاطع ها و همچنین پارک ها، رفع موانع و تطبیق 
مقررات و صدور پروانه با ضوابط و مقررات شهرسازی 
و معماری برای معلولان از جمله اقدامات این 
شهرداری است. امیری افزود: اجرای این پروژه 
گامی موثر در روند مناسب سازی فضاهای شهری و 
کید  عمومی برای تمام اقشار جامعه است. وی با تا
بر اینکه همه آحاد جامعه باید بتوانند به راحتی و 
کن عمومی و  بدون خطر در محیط اطراف خود و اما
معابر شهری تردد کنند، تصریح کرد: لازم است 
مناسب سازی شهری را یک فرهنگ بدانیم تا با 
فرهنگ مناسب، بستر تحول در جامعه فراهم شود 
و این مهم یکی از راهکارهای ارتقای کیفیت زندگی 
برای همه افراد جامعه به‌ ویژه افراد دارای معلولیت 
است. مدیر منطقه 15 شهردرای اصفهان خاطر 
نشان کرد: مسیرهای پیاده را می توان در قالب 
راه‌هایی که به دور از معابر سواره بوده و طیف 
کاربران شامل عابران، دوندگان،  وسیعی از 
دوچرخه سواران و ...  از آن استفاده می کنند، 
تعریف کرد که از دیگر مزایای این پروژه، افزایش 
ایمنی عابران پیاده و بهبود خدمات در شهرهاست. 
کید کرد: تاثیر اجتماعی ایجاد پیاده راه ها در  وی تا
مجموع مثبت و سازنده است، چرا که تمامی سنین 
و اقشار اجتماعی را به صحنه شهر جذب کرده و 
امکان فعالیت های متنوعی را در فضاهای عمومی 
شهری به شهروندان می دهد. وی با بیان این 
مطلب که در بسیاری از موارد، کاهش تعداد وسایل 
نقلیه موتوری در نواحی مرکزی شهرها با هدف 
بهبود کیفیت محیط شهرها انجام می گیرد، بیان 
داشت: این موضوع باعث کاهش آلودگی‌های صوتی 
محیطی و آلودگی هوا و همچنین حفاظت نواحی 
تاریخی و بناهای ارزشمند معماری می شود. چنین 
کنان  اقدامی در عین حال مشوقی است برای سا
منازل و واحدهای تجاری خدماتی منطقه تا خود 

به بهبود کالبدی محیطشان بپردازند.

 تئاتر خیابانی 
با موضوع آب در منطقه 11

 ۱۱ منطقه  مدیر 
شهرداری اصفهان 
گفت: با توجه به بحران آب در 
راستای  در  اصفهان، 
فرهنگ‌سازی نحوه صحیح 
مصرف آب در بین شهروندان، 
اجرای تئاتر خیابانی در منطقه 
۱۱ برنامه ریزی شده است. حمید اشرفی اظهار کرد: در 
راستای نشاط اجتماعی و همچنین آشنایی شهروندان 
با نحوه صحیح مصرف آب در این شرایط بحرانی، تئاتر 
خیابانی با این موضوع با همکاری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری برگزار می‌شود. وی افزود: 
این برنامه شامل ۱۰ اجراست که از ۲۹ خرداد تا سوم تیر 
هر روز در بوستان‌ها و محات منطقه اجرا می شود. 
مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان با بیان اینکه نیمی از 
زمین‌های منطقه ۱۱ کشاورزی است، بیان کرد: مردم 
منطقه برای تغییر کاربری یا احداث کارگاه مراجعه 
می‌کنند، اما پاسخ مثبتی دریافت نمی‌کنند چرا که 
کاربری  سازمان جهادکشاورزی، مخالف تغییر 

زمین‌های کشاورزی است.

 پیشرفت ۸۰ درصدی 
پروژه پردیس هنر آبشار

مدیر منطقه ۶ 
شهرداری اصفهان  
با اشاره به اینکه پروژه 
پردیس هنر در محل سابق 
شهربازی آبشار در دست 
کنون حدود ۸۰  اجراست و تا
درصد پیشرفت داشته است، 
گفت: این پروژه در فضایی به مساحت ۷۵ هزار 
مترمربع احداث می‌شود و ۱۵ میلیارد تومان از منابع 
اعتبارات منطقه ۶ برای این پروژه پیش بینی شده 
است.پردیس هنر آبشار یکی از زیباترین بوستان های 
حاشیه رودخانه زاینده رود است که علاوه بر ارتقای 
سرانه فضای سبز، نشاط اجتماعی را افزایش می‌دهد. 
محمدرضا برکت تصریح کرد: فاز اول این پروژه شامل 
جاده ورودی، جاده VIP، برکه ها و آبشار، فرش گل، 
دالان بهشت و پارکینگ است که در نیمه نخست 
سال‌ ۹۶ تکمیل شد.در حال حاضر نیز فاز دوم این 
پروژه شامل سالن آمفی تئاتر، گلخانه، آبنمای مرکزی، 
جاده اصلی، آبنمای پلکانی، باغ گل رز، کافی شاپ و 
رستوران در دست اجراست. ارتقای نشاط اجتماعی 
و با هم بودن خانواده‌ها از اهداف مهم ایجاد 
پردیس‌های فرهنگی است. در این راستا تمامی 
امکانات رفاهی و تفریحی برای گذراندن اوقات فراغت 
اعضای خانواده در کنار یکدیگر در پردیس هنر مهیا 

شده است.

در‌               شهر

شهردار اصفهان در نشست شهرداران کلانشهرهای ایران:

نگاه مدیران به اصفهان جهانی باشد
نماینده استان اصفهان در ششمین اجلاس شورای عالی استان‌ها:

نیمی از شهرداری‌ها رو به ورشکستگی‌ هستند
کید بر اینکه  شهردار اصفهان با تا
برخلاف تصور برخی افراد، سرانه 
فضای سبز در اصفهان مازاد نیست و آب 
شرب برای آبیاری فضای سبزاستفاده 
نمی‌شود، گفت: یکی از هویت‌های 
اصفهان درختان آن است، بنابراین 
وظیفه همه ما حفظ و نگهداری میراث و 

هویت این  شهر پر آوازه جهانی  است و نگاه مدیران کلان 
 شهرها به این شهر باید جهانی و بر همین مبنا باشد. 
قدرت اله نوروزی در نود و ششمین نشست شهرداران 
کلانشهرهای ایران  که در تهران برگزار شد با بیان اینکه برای 
آبیاری فضای سبز و باغات شهر اصفهان از آب شرب استفاده 
نمی‌شود، افزود: در حال حاضر برای آبیاری این فضاها از 

پساب استفاده می‌شود. وی تصریح کرد: 
شهر اصفهان 8500 واحد صنعتی دارد. 
زمانی که این میزان واحد صنعتی وجود 
نداشته، 12 هزار هکتارفضای سبز از انواع 
مختلف در اصفهان موجود بوده که 
زیستی همراه با سامت را برای مردم 
تامین می کرده است. این در حالی است 
که امروز پنج هزار هکتار فضای سبز در مقابل هشت هزار و 500 
واحد صنعتی وجود دارد.وی با بیان اینکه برای جمعیت 
بالغ بر دو میلیون و ۱۵۰ هزار نفر در شهر اصفهان،  تنها پنج 
هزار هکتار فضای سبز وجود دارد، بیان داشت: دو هزار 
هکتار از این فضای سبز متعلق به شهرداری است  که بخش 

عمده آن به صورت تحت فشار آبیاری می شود.

نماینده استان اصفهان در 
شورای عالی استان‌ها گفت: 
به دلیل بعضی سیاست‌های اشتباه، 
بیش از نیمی از شهرداری‌ها در کشور رو 
به ورشکستگی هستند. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی شورای عالی استان‌ها، 
محمد صالحی دارانی در ششمین 

اجلاس شورای عالی استان ها اظهار کرد: براساس دستور 
امام خمینی)ره( شوراهای اسلامی روی کار آمدند و امانت 
به اهل آن سپرده شد،  آنها سرمایه ملی هستند و طبق 
تجربه نباید این گنجینه دچار آسیب و تهاجم شود. وی 
تصریح کرد: پس از چند سال کار و تاش شاهدیم که از 
اختیار شوراها توسط دولتمردان، نمایندگان مجلس و 

قوه قضائیه کاسته می شود.این عضو 
شورای عالی استان‌ها خاطر نشان کرد: 
فشار دیوان عدالت اداری برای ابطال 
مصوبه های شورا، کاستن بودجه آن 
توسط مجلس، قوانین غیرکارشناسی 
نمایندگان مجلس مانند قانون بیمه کارگر 
و بدهی سنگین هزاران میلیارد تومانی 
دولت به شهرداری ها، شاهدی بر این واقعیت‌هاست. 
صالحی دارانی گفت: همین مسائل، عامل افزون بر نیمی 
از ورشکستگی شهرداری‌هاست.گفتنی است ششمین 
اجاس شورای عالی استان‌ها با حضور علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شورای اسلامی صبح پنجشنبه ۳۱ خرداد در 

مجلس قدیم شورای اسلامی برگزار شد.

در آینده نزدیک 
با حضور یکی 

از مقامات 
کشوری، آیین 
بهره برداری 

رسمی فاز سوم 
خط یک مترو 

برگزار 
می‌شود

در حال حاضر با 
وجود افزایش 

مسافران  
درآمدهای ناشی 

از این پروژه 
هیچ یک از 

نیازهای مالی 
مترو را برطرف 

نمی‌کند

مترو سریع ترین، ارزان ترین و ایمن ترین وسیله 
حمل و نقل در اصفهان است که استفاده از آن 
سهولت تردد مردم و کاهش آلودگی هوا را به دنبال 
کید شهردار اصفهان،  دارد. به همین دلیل با تا
خط یک مترو در پایان سال 96 تکمیل شد و خط 
دوم قطار شهری نیز در راستای افزایش سطح 
خدمات و جلب رضایت بیشتر شهروندان اصفهانی 
در حال احداث است. همچنین تاش مدیریت 
شهری، رساندن سرفاصله های زمانی مترو به دو 
و نیم دقیقه و نزدیک کردن آن به استانداردهای 

جهانی است.
رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان 
گفت:  در جلسه هیئت مدیره قطار شهری 
مجتمع‌های ایستگاهی خط دوم متروی اصفهان 
با نگاه جدید باید احداث و تعیین تکلیف این 
کید  موضوع به سرعت عملیاتی شود. نصیر ملت تا
کرد: ارزش افزوده مجتمع‌های ایستگاهی به میزان 
قابل توجهی بر فعالیت خط دوم قطارشهری 

اثرخواهد گذاشت.

     فعالیت متروی آزادی _ صفه تا ساعت 21 
مشاور عالی شهردار اصفهان در ادامه این جلسه 
اظهارداشت: با توجه به اینکه در حال حاضر 
اقدامات نهایی برای برقراری، راه‌اندازی و 
فعالیت‌های دیگر تونل شرقی در مسیر قدس تا 
آزادی در حال انجام است، خط کامل خواهد شد و 
قطارهای مترو می‌توانند بدون هیچ گونه مشکلی 
از این خط استفاده کنند.جواد شعرباف افزود: قرار 
است ساعت بهره‌برداری در مسیر آزادی - صفه که 

پیش از این تا ساعت 15 بود، به ساعت 
21 برسد و استفاده مردم از این حمل و 
ک، به میزان قابل توجهی افزایش  نقل پا

یابد.

     اتصال خطوط مترو و اتوبوسرانی 
در شهر 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان نیز گفت: به محض اینکه خط 
یک متروی اصفهان به صورت کامل در 
اختیار مردم قرار گیرد، فعالیت‌های لازم 
در خصوص یکپارچه‌سازی سیستم 
حمل و نقل شهر اصفهان صورت 

می‌گیرد.
علیرضا صلواتی اتصال خطوط مترو 

و اتوبوسرانی در شهر را مهم خواند و افزود: قرار 
است پارک‌سوارها)پارکینگ تشویقی ( در مجاورت 
ایستگاه های مبدأ و مقصد، تعبیه شود و برنامه‌ریزی 
که مردم بتوانند  به‌گونه‌ای صورت گیرد 
به منظور حمل و نقل درون‌شهری خود از 
 ظرفیت‌های مختلف به خوبی بهره لازم را 

ببرند.

   بودجه‌های اندک پاسخگو نخواهد بود
مدیرعامل سازمان قطارشهری اصفهان در 
این جلسه با بیان اینکه ساخت پروژه‌های 
بزرگی چون مترو، نیازمند تامین مالی قابل 
توجه و گسترده‌ است و باید بودجه‌های 
خوبی در این زمینه اختصاص پیدا کند، 
کرد: پروژه خط دوم قطارشهری  تصریح 
اصفهان از نظر مالی نیازمند اختصاص بودجه 
مناسب است و بودجه‌های اندک در این 
زمینه پاسخگو نخواهد بود، بنابراین باید در 

این خصوص حرکت‌های جدی صورت گیرد. مجری 
خط دوم قطارشهری اصفهان نیز در ادامه خاطر 
نشان کرد: اقدامات مختلف برای مطالعات، انتخاب 

مشاوران، پیمانکاران، مناقصات و ساخت 
خطوط مترو در حال انجام است و تلاش 
می‌کنیم که با جدیت در این زمینه اقدامات 

مختلف را عملیاتی کنیم.
کرد: در حال  محسن واعظی فر تصریح 
حاضر موضوعات مالی از دغدغه‌های 
مهم خط دوم متروی اصفهان به شمار 
که با رفع این  می‌رود و تاش می‌کنیم 
 مسائل، اتفاقات خوبی را در این زمینه رقم 

بزنیم. 

  بار هزینه و بدهی ها سنگین است
قرار است مترو ستون فقرات حمل و نقل 
عمومی در اصفهان باشد، اما از سوی دیگر 
هزینه توسعه و نگهداری خطوط مترو 

سالانه بیش از 48 میلیارد تومان بر آورد می شود، 
این در حالی است که بودجه هایی که دولت باید به 
این بخش اختصاص دهد، هنوز محقق نشده و این 
امر، مدیریت شهری اصفهان را با مشکلاتی برای 

گسترش و توسعه مترو مواجه کرده است. 
به گفته مدیرعامل سازمان قطار شهری، قطار 
کنون ۴۶ میلیارد تومان  شهری اصفهان، هم ا
بدهی ثبت شده دارد، با این همه توسعه مترو در 
ک، از دغدغه های مهم  جایگاه محور حمل و نقل پا

مدیریت شهری است. 

   مترو گران نشد
مرتضی طهرانی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه در حال حاضر با وجود 
افزایش مسافران مترو و تردد روزانه 40 هزار نفر با 
این وسیله حمل و نقل عمومی، درآمدهای ناشی 
از این پروژه هیچ یک از نیازهای مالی مترو را برطرف 
نمی‌کند، گفت: در حال حاضر جابه‌جایی هر مسافر 
در مترو ۵۵۰۰ تومان برای شهرداری هزینه دارد و 
این در حالی است که کمتر از 10 درصد این هزینه در 

قالب بلیت از شهروندان دریافت می‌شود. 
خ  در این راستا لایحه پیشنهادی افزایش دوباره نر
ح شد، اما کمیسیون  بلیت مترو در سال 97 مطر
حمل و نقل و ترافیک شورای اسامی شهر 
اصفهان با این لایحه موافقت نکرد. همچنین 
لایحه دو فوریتی در خصوص اخذ مجوز مصرف 
سایر  در  اصفهان  مترو  دوم  خط  تسهیلات 
خطوط در صورت نیاز در سی و هفتمین جلسه 
 علنی شورای شهر اصفهان بررسی و تصویب 

شد.
در سال جاری 800 میلیارد تومان بودجه 
برای سازمان قطار شهری اختصاص 
یافته تا هر چه سریع‌تر خطوط متروی 
کنون  اصفهان تکمیل و احداث شود. تا
حدود 21 هزار میلیارد ریال در ساخت 
خط یک متروی اصفهان هزینه شده 
کامل  است.همچنین برای تکمیل 
سیویل خط دوم،1800میلیارد تومان 
تخمین زده شده است. برای تجهیزات 
گن نیز، 600 میلیون یورو  جانبی و خرید وا
در نظر گرفته شده که200 میلیون آن برای 
خرید ناوگان و 400 میلیون برای تجهیزات 
باید هزینه شود که هر دو بر عهده دولت 

است.

شهردار اصفهان تاکید کرد: ضروری است سازمان قطارشهری اصفهان تمرکز خود را روی 
فعالیت خط دو به صورت جدی‌تر معطوف کند تا با فعالیت سه‌شیفته، احداث خط دو 
سرعت بیشتری بگیرد. قدرت اله نوروزی در جلسه هیئت‌مدیره سازمان قطارشهری اصفهان گفت: در 
آینده نزدیک با حضور یکی از مقامات کشوری، آیین بهره برداری رسمی فاز سوم خط یک قطار شهری 
اصفهان با پنج و نیم کیلومتر مسیر و شش ایستگاه جدید برگزار می شود. وی افزود: علاوه بر تکمیل 
خط شرقی مترو، سرفاصله مرحله دوم فاز سه خط یک در مسیر آزادی تا صفه به 15 دقیقه می‌رسد 

و مدت زمان مسافرگیری در کل خط تا ساعت 21 افزایش خواهد یافت.

رونمایی از نردبان پنج میلیارد تومانی  آتش نشانی

عکس                           روز

نردبان ۴۰ متری آتش‌نشانی که یکی از بهترین برندهاست و با مدرن‌ترین نردبان‌های اروپایی برابری می‌کند به اصفهان رسید. شهرداری اصفهان نزدیک به پنج میلیارد تومان 
برای خرید این نردبان هزینه کرده است. در حال حاضر به علت افزایش ساخت و ساز ساختمان های بلند مرتبه، ضرورت استفاده از نردبان های بلند بیش از پیش احساس 
می‌شود، بنابراین براساس الگوهای ساخت و ساز و قوانین آتش نشانی، عرض گذر و ارتفاع سازه های نردبان نجات طراحی شده است. هر چقدر ارتفاع ساختمان ها بلندتر 
باشد، عملیات اطفای حریق سخت تر می شود، زیرا باید از هر دو سمت داخلی و بیرونی ساختمان عملیات امداد و نجات انجام شود. نردبان ۴۰ متری »بازو مفصلی«  است به 

این معنا که وسعت بیشتری از محیط اطراف را به صورت عمود تحت پوشش قرار می‌دهد و در راستای افق خورشیدی نیز به راحتی قابل استفاده است.

 در  طرح 
جدید ضوابط 
زیباسازی شهر 
مطرح شده و 
بازنگری‌های 
مورد نیاز در 
دستورالعمل 
قبلی انجام 

می‌شود



تغییر ساعات کاری ادارات 
کاشان در ماه های تیر و مرداد 

فرماندار کاشان، از تغییر ساعت کار ادارات 
کاشان در ماه‌های تیر و مرداد در این 
شهرستان خبر داد. حمیدرضا مومنیان در شورای 
اداری این شهرستان اظهار کرد: به منظور مدیریت 
بهینه مصرف انرژی در فصل تابستان مطابق 
مصوبه هیئت دولت، مناطقی که دمای بالاتر از ۴۵ 
کار ادارات و  درجه دارند ساعات آغاز و پایان 
دستگاه‌های دولتی، بانک ها، شهرداری ها و سایر 
موسسات عمومی غیردولتی را به ساعت 6 و 30 
دقیقه صبح تا 13 و 30 تغییر می دهند، بنابراین شهر 
کاشان و بخش مرکزی آن مشمول این مصوبه 
می‌شوند. وی این تغییر ساعات را منحصر به 
ماه‌های تیر و مرداد دانست و گفت: با توجه به اقلیم 
کاشان،  کوهستانی  نسبتا معتدل نواحی 
بخش‌های قمصر، نیاسر و برزک از تغییر ساعات کار 
اداری مستثنا شده و زمان فعالیت ادارات آنها به 
روال عادی خواهد بود. معاون استاندار،  ضمن 
کید بر اصلاح الگوی مصرف، از عموم شهروندان  تا
درخواست کرد با صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 
برق، دولت را در تامین انرژی و پیشگیری از 

خاموشی یاری کنند.

گذاری پروژه‌های عمرانی  وا
شهرضا  به پیمانکاران

رئیس تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرضا از 
تاسیس شرکت تعاونی توسعه و عمران 
شهروندی، باهدف ایجاد شرایط مناسب برای 
گذاری پروژه‌های عمرانی شهرضا به پیمانکاران این  وا
شهرستان خبر داد.مصطفی اباذری اظهار کرد: 
تاسیس و توسعه فعالیت‌های این شرکت نیازمند 
همکاری و مشارکت همه مردم و مسئولان شهرستان 
گذاری تسهیلات اشتغال‌زایی در  است.وی از وا
بخش‌های مختلف خبر داد و افزود: مبلغ ۵۵ میلیارد 
تومان از محل اعتبارات تبصره ۱۸ به شهرستان 
کنون طرح‌هایی به  گذار شد که در این رابطه تا وا
ارزش ۹۰ میلیارد تومان به بانک‌های عامل معرفی 
شده است.اباذری با بیان اینکه پنج میلیارد تومان 
گذار شده  اعتبارات مشاغل روستایی به شهرستان وا
کنون طرح‌هایی به ارزش  است، خاطر نشان کرد: تا
۱۳ میلیارد تومان برای این منظور به کارگروه اشتغال 
استان معرفی شده است.وی از هفت برابر شدن 
اعتبارات مشاغل خانگی این شهرستان خبر داد و 
بیان داشت: میزان این اعتبارات یک میلیارد و ۴۰۰ 
گذاری تسهیلات  میلیون تومان است که امکان وا
پنج تا ۱۵ میلیون در بخش کارفرمایی و تا ۱۰۰ میلیون 

در بخش مشاغل پشتیبان را فراهم کرده است.

 یارانه های دولتی 
جوابگوی خدمات نیست

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان گفت: دولت 
به این نتیجه رسیده است که کار با دید دولتی 
با کیفیت خوبی اجرا نمی شود بلکه با دید غیر دولتی کار 
کز  با کیفیت و کمیت بهتری در سازمان بهزیستی و مرا
مشاوره‌ای انجام خواهد شد. مرضیه فرشاد در دیدار با 
فرماندار خوانسار اظهار کرد: ضرورت احداث خانه رفاه 
کودک  که برای کودکان زیر شش سال در نظر گرفته شده 
به خوبی احساس می شود. وی گفت: از مسئولان این 
شهرستان برای دعوت خیران به اجرای پروژه‌های 
خیرساز که زمینه رشد، توسعه و اقتصاد شهرستان 
خوانسار را به همراه دارد، قدردانی می‌کنیم. مدیرکل 
بهزیستی استان اصفهان تصریح کرد: در ۱۵ سال گذشته 
۹۵ درصد فرآیندهای سازمان بهزیستی دولتی بود، اما 
براساس مصوبه ماده ۴۴ قانون، به تدریج رویکرد 
سازمان به سمت بخش غیردولتی تغییر داده شد. وی 
خاطر نشان کرد: به دلیل محدویت منابع مالی، خدمات 
گذار شد، به  سازمان بهزیستی به بخش خصوصی وا
کز دولتی از  گذاری مرا همین دلیل به تدریج شاهد وا
کز توانبخشی به بخش  جمله مهدهای کودک‌ و مرا
خصوصی بوده ایم. فرشاد با بیان اینکه در استان 
اصفهان تنها چهارمهد کودک دولتی، یک مرکز مشاوره 
دولتی و مرکز مشاوره ژنتیک وجود دارد، بیان داشت:  
دولت به این نتیجه رسیده است که کار با کیفیت با دید 
دولتی اجرایی نیست بلکه با دید غیر دولتی کار با کیفیت 
کز مشاوره‌ای  و کمیت بهتری در سازمان بهزیستی و مرا
انجام می‌شود.  وی با بیان اینکه یارانه های دولتی 
جوابگوی خدمات نیست، گفت: بهترین راه برای 
فرهنگ سازی در راستای سلامت روان در بین مردم بیمه 
شدن خدمات مشاوره ای است تا سلامت روان در کنار 
سلامت جسم مورد توجه قرار گیرد. مدیرکل بهزیستی 
استان اصفهان اضافه کرد: در سال‌های گذشته بر اساس 
شرایط جغرافیایی استان، پوشش دهی اورژانس 
اجتماعی صورت می گرفت، اما سال گذشته برای 
شهرهای بالای۵۰ هزار نفر مجوز راه‌اندازی اورژانس 
اجتماعی صادر شد. سال گذشته اورژانس اجتماعی در 
شهرستان سمیرم، بهارستان و تیران راه اندازی شد و در 
سال جاری در شهرستان نائین و فولادشهر راه‌اندازی 
می‌شود.برای راه‌اندازی اورژانس اجتماعی نیاز به شش 
نیروی تخصصی و دو نیروی غیر تخصصی وجود دارد. 
وی با بیان اینکه اعزام اورژانس تنها در فاصله ۳۵ کیلومتر 
بیشتر انجام نمی شود، اظهار داشت:  اورژانس اجتماعی 
ج از شهرستان  گلپایگان به دلیل بعد مسافت خار

نمی‌تواند ماموریت داشته باشد. 
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه در 
شهرستان خوانسار با وجود خیران می توان اورژانس 
اجتماعی بیشتری راه اندازی کرد، تصریح کرد: نیاز 
به اورژانس اجتماعی دلیل بر افزایش مشکلات و 
آسیب‌های اجتماعی نیست بلکه نیاز به خدمات دهی 

بیشتر است. 

05 سال چهاردهم، شماره 3227 شهرستان
 شنبه

2 تیر  1397 

اخبار                     کوتاه

مدارسی که بیش از  نیم قرن عمر دارند

فرسودگی 90 درصد مدارس اردستان
سال گذشته 403 هکتار از مراتع استان در آتش سوخت

فریدونشهر در صدر آتش سوزی مراتع
گفت:  اردستان  فرماندار 
90 درصد مدرسه های این 
شهرستان فرسوده است و نیاز به بازسازی 
و مرمت دارد.حمیدرضا تاملی در نشست 
شورای آموزش و پرورش اردستان، شمار 
مدارس این شهرستان را 60 واحد بیان 
کرد و افزود: قدمت بیشتر این مدرسه‌ها 

به نیم قرن پیش می رسد. وی با توجه به فرسودگی بیشتر 
ساختمان مدرسه های این شهرستان، لزوم توجه به این 
مهم و اختصاص اعتبار لازم برای مرمت و بازسازی آنها را 
خواستار شد.فرمانداراردستان بر لزوم بهره گیری از ظرفیت 
کید کرد و  بیان داشت: خیران نقش  خیران مدرسه ساز تا
مهمی در نوسازی و نشاط واحدهای آموزشی داشته اند. 

مدیر آموزش و پرورش اردستان نیز در 
این نشست زمینه تعالی، رشد و بالندگی 
جامعه را نشئت گرفته از تعلیم و تربیت 
دانست و گفت: آینده کشور به دست 
آموزش و پرورش، معلمان متعهد و پر 
تلاش ساخته می شود. عیسی شفیعی 
با بیان اینکه حدود پنج هزار دانش آموز 
در حدود 60 واحد آموزشی این شهرستان به کسب علم 
مشغول هستند، افزود: آموزش و پرورش اردستان برای 
سال تحصیلی 98 _ 97 با کمبود 60 نفر کادر آموزشی مواجه 
است. وی با اشاره به اینکه سرانه آموزشی در سال تحصیلی 
به آموزش و پرورش اردستان پرداخت نشد، بیان کرد: اولیا 

و خیران یک میلیارد ریال به آموزش و پرورش اهدا کردند.

مدیر کل منابع طبیعی استان 
اصفهان گفت: سال گذشته 
بیشترین میزان آتش سوزی مراتع را در 
فریدونشهر با ۲۰ مورد و کمترین میزان 
را در خوانسار با یک مورد آتش سوزی 
داشتیم. محمد حسین شاملی در گفت و 
گو با مهر اظهار داشت: در یکسال گذشته، 

۶۳ مورد آتش سوزی مراتع در استان داشتیم و  ۴۰۳ هکتار 
مراتع به آتش کشیده شده است. وی بیان داشت: پارسال 
آتش سوزی مراتع را در شهرستان‌های بوئین و میاندشت، 
فریدن، شهرضا، سمیرم، لنجان، خوانسار، چادگان و 
دهاقان داشتیم و امسال با گذشت سه ماه از سال هیچ 
موردی از آتش سوزی در مراتع نداشتیم.وی با اشاره به 

اینکه بیشتر آتش سوزی ها غیر عمدی 
بوده است، گفت: سال گذشته هشت 
هکتار آتش سوزی عمدی صورت گرفت 
که پرونده آن به دستگاه قضایی برای 
بررسی بیشتر ارسال شد.شاملی بیان 
داشت: یکی از راه های پیشگیری از آتش 
سوزی مراتع، آموزش همگانی است که 
به مردم تعلیم دهیم از یک مکان بدون علف و درخت برای 
گر در نزدیکی یک  گرم کردن غذای خود استفاده کنند یا ا
درخت هستند از خاموش شدن آتش مطمئن شوند. وی 
گفت: مردم محلی در صورت تماشای یک آتش کوچک در 
مراتع برای پیشگیری از آتش سوزی گسترده با شماره ۱۵۰۴ 

تماس بگیرند و گزارش دهند.

خبر                       روز

سال اول، شماره 1 14
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سینما

گهی مزایده   آ
گهی مزایده پرونده اجرایی کلاسه : ۹۵۰۲۲۰۶  378۹7/4348۰- آ

ک ثبتی شماره ۲۶8۵ فرعی مفروز و مجزی از ۱۰۲4 و 7۶۰ از اصلی از ۲4 اصلی واقع در بخش  ششدانگ پلا
۱4 ثبت به مساحت۲3۲/4۵ مترمربع واقع در بخش ۱4 ثبت اصفهان به آدرس : اصفهان - خیابان شهید 
ک ۱38 - کدپستی 8۱87۶۵۵4۶4 که سند  خرازی - کوی شهید فاضل - بن بست شهید حسینی - پلا
ک ذیل شماره ثبت ۱۶۱۲۰۲ و با شماره چاپی ۰۰۵۱۱3۰ و  مالکیت آن در صفحات 3۵۰ و 3۵3 دفتر 878 املا
۰۰۵۱۱3۱ ثبت و صادر شده است ملکی فریبا کاظمی زهرانی و فاطمه جمشیدی آفارانی به نسبت 4 دانگ 
و ۲ دانگ با حدود : شمالا: بطول ۱3۶۵ متر درب و دیواریست به کوچه شرقا: بطول ۱۶/4۵ متر دیوار بدیوار 
کهای 7۶۲ و هشت یک  ک 7۶۰ فرعی باقیمانده جنوبا: بطولهای ۱۰/7۵ متر و 4/4 متر دیوار بدیوار پلا پلا
ک هشت یک فرعی باقیمانده که طبق نظر کارشناس رسمی  فرعی غربا : بطول ۱۵/۹۵ متر دیوار بدیوار پلا
ک فوق یک منزل مسکونی قدیمی با مساحت ۲۲۵ متر مربع عرصه و مقدار تقریبی ۱77 متر مربع اعیانی  پلا
با قدمت بیش از ۲۵ ساله با نمای آجری و با اسکلت آهن و آجر کف آن موزائیک دربهای داخلی چوبی 
کات آب، برق  و درب و پنجره های فلزی - دارای یک سالن - زیرزمین – یک اطاق روی پارکینگ و اشترا
و گاز می باشد. حیاط دارای نمای آجر و آشپز خانه دارای سرویس فلزی می باشد. و طبق سند رهنی 
شماره ۵۱787 – ۱3۹4/۱۰/۱۶ تنظیمی در دفترخانه اسناد رسمی شماره 8۱ اصفهان در رهن شرکت 
سهامی پشتیبانی امور دام کشور واقع می باشد و طبق اعلام بانک بستانکار ملک دارای بیمه نمی باشد 
از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱3۹7/4/۱۹ در اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان واقع در خیابان 
هشت بهشت شرقی چهارراه اول ابتدای خیابان لاهور سمت چپ به مزایده گذارده می شود . مزایده از 
مبلغ پایه 4/3۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می 
ک  شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه 
پس از مزایده در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
خ ۹7/4/۲  گهی در یک نوبت در روزنامه اصفهان زیبا چاپ اصفهان مور مسترد می گردد ضمنا این آ
درج و منتشر می گردد و در صورت تعطیلی روز مزایده به روز بعد موکول می گردد. توضیحا جهت شرکت 
در جلسه مزایده مبلغ پایه مزایده طی چک تضمین شده بانک ملی در وجه اداره اجرای اسناد رسمی 
بابت پرونده کلاسه فوق به همراه تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است . ضمنا برنده 
مزایده باید کل مبلغ خرید را تا پایان وقت اداری همان روز طی فیش مخصوص در حساب اداره ثبت اسناد 

ک سپرده نماید.م الف/7۵۱۹ و املا
اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان

گهي ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم مهدي سلماني  378۱7/433۹۶-آ
آقبلاغ / خواهان آقاي/خانم امین شهروئي با وکالت خانم کیاني دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/
خانم فرحناز ریخته گران اصفهاني ومهدي سلماني آقبلاغ به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹8۶7۹38۰۱۱۶3 شعبه 8 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان 
)مجتمع شهداي مدافع حرم ( ثبت و وقت رسیدگي مورخ ۱3۹7/۰۵/۱۶ ساعت ۰8:۰۰ تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده 
گهي مي گردد تا خوانده ظرف  و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني  یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/74۵۰   

شماره بایگانی:۹۶۱۱۶۶
شعبه 8 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم سمیه صادقي  378۱8/433۹7-آ
فرزند تقي/ خواهان آقاي/خانم صندوق قرض الحسنه حضرت محمد )ص( به مدیریت اقای صابریان 
دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/خانم سمیه صادقی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹8۶7۹۵7۰۰83۰ شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان 
)مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگي مورخ ۱3۹7/۰۵/۱۶ ساعت ۱۶:۰۰ تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه  در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني  پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م 

الف/74۹۹  شماره بایگانی:۹۶۰83۰
شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم داریوش امیري مقدم فرزند نصرالله/  آ
خواهان آقاي/خانم صندوق قرض الحسنه حضرت محمد )ص( به مدیریت احمد صابریان دادخواستي 
به طرفیت خوانده آقاي/خانم داریوش امیری مقدم به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع 
و به شماره پرونده کلاسه ۹7۰۹۹8۶7۹۵7۰۰۰34 شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان 
)مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱3۹7/۰۵/۱۶ ساعت ۱۶:3۰ تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده 
گهی می گردد تا خوانده ظرف  و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني  یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمانم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگي در دادگاه حاضر گردد . م الف/7۵۰۰   

شماره بایگانی:۹7۰۰34
شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم علي رحیمي  378۲۰/433۹۹-آ
حسین آبادي فرزند احمد/ خواهان آقاي/خانم وحید دانا فرد دادخواستي به طرفیت خوانده 
آقاي/خانم علی رحیمی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
۹۶۰۹۹8۶7۹۵7۰۰833 شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم 
خ۱3۹7/۵/۱7 ساعت ۱7:3۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع  ( ثبت و وقت رسیدگی مور
ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یك 
گهي به دفتر  گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/74۲7   شماره بایگانی:۹۶۰833
شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم محمد شیخي فرزند  378۲۱/434۰۰-آ
اسفندیار/ خواهان آقاي/خانم حسین سالم دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/خانم محمد شیخی 
به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹7۰۹۹8۶7۹۶3۰۰۱۹۵ شعبه 
خ  33 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم ( ثبت و وقت رسیدگي مور
۱3۹7/۰۵/۱۵ ساعت ۱۱:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي 
مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر 
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن  گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ الانتشار آ
اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در دادگاه حاضر گردد . م الف/7433   شماره بایگانی:۹7۰۱۹7
شعبه ۲7 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم(

گهي ابلاغ وقت رسیدگي  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگي و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم علي رضا علي کمال  378۲۲/434۰۱-آ
/ خواهان خانم نسائ سرحدی دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي علیرضا علی کمال به خواسته 
مطالبه خسارت تاخیر تادیه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹7۰۹۹8۶7۹47۰۰۱۰۱ 
شعبه ۱7 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم ( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 
۱3۹7/۵/۶ ساعت۱7:3۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۱3 قانون آئین دادرسي 
مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب بی نوبت در یکی از جراید کثیر 
گهی به دفتر دادگاه مراجیة و اضمن  گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ الانتشار آ
اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در دادگاه حاضر گردد . م الف/7444   شماره بایگانی:۹7۰۱۰۱
شعبه 17 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم(

گهي ابلاغ وقت رسیدگي آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگي و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم محمد داوري فرزند  378۲4/434۰3-آ

رضا/ خواهان آقاي/خانم زهره کرمانی دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/خانم محمد داوری و زهرا 
قاسمی زواره به خواسته الزام به تنظیم خودرو مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
۹7۰۹۹8۶7۹۶۲۰۰۲۹4 شعبه 3۲ حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججي( ثبت و 
وقت رسیدگي مورخ ۱3۹7/۰۵/۱7 ساعت ۰۹:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 
قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در 
گهي به دفتر دادگاه  گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ یکي از جراید کثیر الانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م الف/743۱   شماره بایگانی:۹7۰۲۹۵
شعبه ۳۲ حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججي(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم مجید رحیمي  378۲7/434۰۵-آ
انداني / خواهان آقاي جعفر حسین خانی وخانم فرشته حسین خانی دادخواستي به طرفیت خوانده 
آقاي مجید رحیمی اندانی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
۹7۰۹۹8۶7۹7۱۰۰۱4۱ شعبه 4۱ حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججي( ثبت و 
وقت رسیدگي مورخ ۱3۹/۵/8 ساعت ۱8:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون 
آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از 
گهي به دفتر دادگاه مراجعه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ جراید کثیر الانتشار آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/7۵۰۱   شماره بایگانی:۹7۰۱4۱
شعبه 41 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم سیدعلي موسوي  378۲۹/434۰7-آ
خواه فرزند اقامیر/ خواهان آقاي/خانم اصغر هادي دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/خانم ۱- 
علیرضا دهقاني ۲- سید علي موسوي 3-بنیاد مسکن انقلاب اسلامي به خواسته الزام به تنظیم سند 
رسمي مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹7۰۹۹8۶83۹۲۰۰۱7۰ شعبه ۱۶ دادگاه 
عمومي حقوقي شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتي( ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱3۹7/۰4/3۱ 
ساعت ۰۹:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت 
گهي  مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل  مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد 

م الف/7473   شماره بایگانی:۹7۰۱8۶     
شعبه 16 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان اصفهان )مجتمع بهارستان( 

گهي ابلاغ وقت رسیدگی  آ
کبر/  گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم مهدي محبوبي فرزند علي ا آ
خواهان آقاي/خانم تعاوني ثامن الائمه با وکالت زهرا نایب دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/خانم 
۱- علیرضا هاشمي ۲حسن عابدي 3- مهدي محبوبي به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹7۰۹۹8۶83۹۲۰۰۱۲۶ شعبه ۱۶ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان 
خ ۱3۹7/۰4/3۰ ساعت ۱۱:3۰ تعیین که  اصفهان )مجتمع شهید بهشتي( ثبت و وقت رسیدگی مور
حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن 
گهي مي گردد تا خوانده  خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني  ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/747۲   

شماره بایگانی: ۹7۰۱4۰
شعبه 16 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

گهي ابلاغ وقت رسیدگي  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگي و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم محمد تیموري فرزند  3783۲/434۱۰-آ
حاجي خان گل/ خواهان آقاي/خانم نظیرمحمد کشمیري دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي/خانم 
محمد تیموري به خواسته مطالبه وجه بابت... و مطالبه خسارات دادرسي و مطالبه خسارت تاخیر تادیه 
مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹۹۰۹۹8۰3۵۲۲۰۰۹7۱ شعبه ۲۲ دادگاه عمومي 
خ ۱3۹7/۰۶/۱۲ ساعت  حقوقي شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتي( ثبت و وقت رسیدگی مور

8:3۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول 
گهي مي گردد  المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود  تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م 

الف/7483   شماره بایگانی: ۹۶۰۶۹۹
شعبه ۲۲ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم سودابه صادقی سهی فرزند  37833/434۱۱-آ
عباس/ خواهان آقای حمید قدیری خوزانی دادخواستی به طرفیت خوانده خانم سودابه صادقی سهی 
فرزند عباس به خواسته مطالبه وجه چک و خسارات دادرسی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره 
پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹8۰3۵۱۱۰۱383 شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان )مجتمع 
خ ۱3۹7/۰۶/۱۹ ساعت 8:3۰ تعیین که حسب دستور دادگاه  شهید بهشتی( ثبت و وقت رسیدگی مور
طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهن بلو دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را  انتشار آ
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م الف/74۹۶   شماره بایگانی:۹۶۱۵۶3
 شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

 
گهي مربوط به تجدید نظر آ

گهي ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهي به آقاي خسرو شیرواني و  37834/434۱۲-آ
ملیحه شیرواني

تجدیدنظرخواه احترام جوزداني دادخواست تجدیدنظرخواهي به طرفیت تجدیدنظرخواندگان پرویز 
شیرواني و ملیحه و خسرو شیرواني و خانعلي اسدي نسبت به دادنامه شماره ۹۹۰۹۹7۰3۵۱۱۰۱۶۶۰ 
در پرونده کلاسه ۹۵۰3۶7 تقدیم که طبق موضوع ماده 73 و 34۶ قانون آئین دادرسي مدني به علت 
گهی  مجهول المکان بودن تجدیدنظرخوانده مراتب تبادل لوایح یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  می گردد تا تجدیدنظرخوانده ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار آ
نشاني کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهي را دریافت و چنانچه پاسخي دارد 
کتبا به این دادگاه ارائه نماید . در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر قانوني نسبت به ارسال پرونده به 

دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م الف/74۹۵  شماره بایگانی:۹۵۰3۶7
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهي مربوط به تجدید نظر آ
گهي ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهي به آقای سیامک درخشان 3783۵/434۱3- آ

تجدیدنظرخواه آقاي محمود گودرزي دادخواست تجدیدنظرخواهي به طرفیت تجدیدنظرخوانده 
سیامک درخشان نسبت به دادنامه شماره ۹7۰۹۹7۰3۵۱۱۰۰۱۹7 در پرونده کلاسه ۹۶۱3۶8 در شعبه ۱۱ 
دادگاه عمومي حقوقي اصفهان تقدیم که طبق موضوع ماده 73 و 34۶ قانون آئین دادرسی مدنی به علت 
گهي  مجهول المکان بودن تجدیدنظرخوانده مراتب تبادل لوایح یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  مي گردد تا تجدیدنظرخوانده ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار آ
نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهي را دریافت و چنانچه پاسخي دارد 
کتبا به این دادگاه ارائه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر قانوني نسبت به ارسال پرونده به 

دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م الف/74۹7   شماره بایگانی:۹۶۱3۶8
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
3783۶/434۱4- خواهان اقای عارف چرومی دادخواستی به طرفیت حسین قلیانچی به خواسته 
اعسار ز پرداخت هزینه دادرسی و مطالبه وجه چک تقدیم دادگاههای عمومی شهرستان اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱4 دادگاه عمومی حقوقی ارجاع و به کلاسه ۹۶۱۱۲۰ ثبت گردیده که 
وقت رسیدگی آن ۱3۹7/۶/3 و ساعت ۱۱/3۰ تعیین شده است . به علت مجهول المکان بودن خوانده 
و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی 
گهی  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 

دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/74۹3   شماره بایگانی:۹۶۱۱۲۰
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

کشاورزان اصفهان مهلت می گیرند 
استاندار از توافق با بانک کشاورزی برای استمهال وام کشاورزان خبر داد

استاندار اصفهان، کمبود آب را مهم‌ترین مشکل استان 
بیان کرد و گفت: برای حل مشکلات آب استان اصفهان 
 باید دو موضوع »ایجاد منابع جدید برای تامین آب«و

» برنامه ریزی برای صرفه جویی و مصرف بهینه از این 
مایع حیاتی « را با جدیت دنبال کرد  تا براساس آن بتوانیم 
کنان منطقه، نیازهای آبی  ضمن تامین آب شرب سا

بخش های کشاورزی و صنعت را برآورده کنیم.  
مهرعلیزاده با اشاره به اینکه عملیات حفر و تکمیل تونل 
سوم کوهرنگ مراحل نهایی را طی می کند و این تونل با 
99 درصد پیشرفت فیزیکی در آستانه بهره برداری قرار 
گرفته است، افزود: اجرای پروژه سد تونل سوم کوهرنگ 
نیز از سال 89 آغاز شده و باید تا سال 93 به بهره برداری 
کنون 22 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و  می‌رسید اما ا

برای پاره‌ای مشکلات متوقف شده بود.
وی ادامه داد: به دنبال آن هستیم تا با تلاش‌های شبانه 
روزی، فرصت های از دست رفته را جبران و زمینه تکمیل 
و بهره برداری از سد تونل سوم کوهرنگ را هرچه سریع‌تر 
فراهم کنیم تا از این طریق بخشی از منابع آب استان 

اصفهان تامین شود. 
 استاندار اصفهان با اشاره به اینکه در ماه های اخیر 
هماهنگی‌های لازم بین وزارت کشور و وزارت نیرو برای 
حل مشکل کم آبی استان اصفهان انجام و جدولی برای 
برداشت های دقیق در بستر زاینده رود تنظیم شده 

حیاتی خواهد شد. برای آبرسانی به باغ های خمینی 
شهر تصمیم گرفتیم هشت حلقه چاه با دبی 150 لیتر بر 
کنان این شهرستان  ثانیه که برای تامین آب شرب سا
حفر خواهد شد، در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد و 
کنان منطقه از طریق لوله از زاینده رود انتقال  آب شرب سا
یابد و این طرح برای شهرستان های مبارکه ، فلاورجان، 
لنجان، نجف آباد، اصفهان، برخوار و شاهین‌شهر نیز 

اجرا شود.
 استاندار اصفهان با اشاره به ویژگی‌ها و توانمندی‌های 
خمینی شهر، خواستار بهره گیری از این ظرفیت ها و در 
عین حال برنامه ریزی برای برطرف کردن مشکلات این 
کید کرد: احداث پاسگاه جوی آباد  شهر شد. مهرعلیزاده تا
یکی از ضروریات و از مهم‌ترین برنامه ریزی هایی است که 
باید برای این شهرستان انجام شود، زیرا امنیت یکی از 
کمیت است که  نعمت های اصلی و وظیفه دولت و حا

باید برای مردم تامین و حفظ شود.
وی همچنین به پرداخت عوارض آلایندگی پالایشگاه 
اصفهان به شهرستان خمینی شهر اشاره کرد و گفت: 
کنون پالایشگاه، با این ادعا که در فهرست  از سال 94 تا
واحدهای آلاینده قرار ندارد، عوارض آلایندگی خود 
را پرداخت نکرده است. او تصریح کرد: پس از بررسی 
کارشناسان ادعای پالایشگاه اصفهان رد و مقرر شد 

عوارض آلایندگی خود را پرداخت کند.

است، تصریح کرد: براساس این جدول اولویت حوضه آبریز 
کنان منطقه است و پس  زاینده رود، تامین آب شرب سا
از آن آب باید در اختیار صنایع و کشاورزی قرار گیرد.  وی 
گفت: با وجود اینکه میزان برداشت‌ها از بالادست زاینده‌رود 
مشخص شده است اما همچنان شاهد  برداشت‌های 
غیرقانونی هستیم که چنانچه ادامه یابد، دولت محکوم 
به استفاده از شیوه تحکم به جای توصیه و نصیحت است. 

کید بر اینکه جلوگیری از  نابودی باغات و زنده   وی با تا
نگه داشتن درختان برای ما اهمیت بسزایی دارد اما 
فعال بودن صنایع به‌ویژه صنایع مادر که در اصفهان 
مستقراست نیز از اهمیت بسزایی برخوردارند، بیان داشت: 
 باید با اتخاذ راهبردهای مناسب آب مورد نیاز آنها تامین 

شود.

       افزایش اعتبار آبرسانی به باغات خمینی شهر 
مهرعلیزاده با اشاره به اینکه برای جلوگیری از خشک 
گزیر هستیم به‌وسیله  شدن درختان باغات خمینی شهر نا
 تانکر به این باغ ها آبرسانی کنیم، افزود: پیش از این مبلغ 
500 میلیون تومان برای آبرسانی به باغات خمینی شهر از 
طریق تانکر اختصاص یافته، اما باتوجه به گستردگی باغات 
این منطقه و برای جلوگیری از نابودی آنها، مدیریت استان 
این اعتبار را به سه برابر افزایش خواهد داد و استانداری 
اصفهان مبلغ یک میلیارد تومان دیگر را به این موضوع 
کید کرد: برای تامین آب باغ ها در  اختصاص می دهد. وی تا
شهرستان های مختلف استان، مطالعات زیادی انجام شد 
که براساس نتیجه این مطالعات، انتقال آب از زاینده‌رود به 
این باغ ها از طریق رهاسازی آب موجب هدر رفت این مایه 

استاندار اصفهان گفت: بانک کشاورزی این استان مکلف به تمدید مهلت با باز پرداخت وام 
)استمهال( کشاورزان این خطه است و در این‌باره نباید کشاورزان تحت فشار قرار گیرند. به 
گزارش ایرنا، محسن مهرعلیزاده رو پنجشنبه در همایش کشاورزان خمینی شهر اصفهان افزود: 
کشاورزان به دلیل خشکسالی با مشکلات درآمدی مواجه شده اند و ممکن است نتوانند وام‌های 
دریافت شده از بانک کشاورزی را در موعد مقرر پرداخت کنند، به همین جهت با مسئولان بانک 
کشاورزی مذاکره و مقرر شد این بانک بازپرداخت وام کشاورزان را استهمال کند و این موضوع از 
طریق بانک مرکزی کشاورزی در تهران به سرپرستی بانک کشاورزی استان اصفهان اعلام شده است. 
وی خطاب به کشاورزان تاکید کرد: چنانچه در این خصوص با مشکلی مواجه شدند، موارد را به 

فرمانداری‌ها گزارش کنند تا با مشکلات آنها رسیدگی شود. 



سال چهاردهم، شماره 3227 06
 شنبه

2 تیر  1397 
فرهنگ و هنر

بازخوانی مفهومی شهر و 
معماری در شماره پنجم تزرو 

شماره پنجم فصلنامه سراسری فرهنگی و 
هنری تزَرو )بهار 97( تا پایان خرداد ماه منتشر 
خواهد شد. رویکرد این شماره از نشریه »شهر و 
معماری، یک بازخوانی مفهومی«  و پرونده مفصلی 
است که در راستای شماره نخست فصلنامه که در 
تابستان 95 منتشر شد، از چشم اندازی گسترده تر، 
انتقادی و جامع به زیستن انسان در مکان سکنی 

گزیدنش، می پردازد. 
در این شماره از نشریه تلاش شد در بخش هنر با تعیین 
محورهایی که کمتر و شاید هم هیچ گاه در رسانه های 
مرتبط، به آنها توجهی نشده است، از زوایای پنهان 
مانده به شهر و معماری نگریسته شود، زوایایی که 
ضرورت های گشایشش می تواند نسبت »شهر« و 
»انسان /شهروند« را بازخوانی و تا حدودی باز تعریف 

نماید. 
 رویکردهای موجود در رسانه های مکتوب )مجلات و 
کتاب ها( و رسانه های غیر مکتوب حوزه شهر و معماری 
نشان می دهد که آنها به دنبال مفهوم سازی هایی 
هستند که گفتمان های مسلط دیکته می کند. در 
شماره پنجم  با طرح رویکرد و نگاه متفاوت، عرصه برای 
بازخوانی انتقادی این گفتمان ها باز شده و تلاش شده 
خلأهایی که بعضا رسانه های حوزه معماری و شهر با 
کم ایجاد  سرپوش گذاشتن بر روی گفتمان های حا

می‌کنند، نشان داده شود. 
بر این اساس یکی از مسائلی که از نقاط تمرکز در این 
پرونده است موضوع »اقتصاد سیاسی شهر« است. 
چرا که روند شهری شدن سرمایه در ایران به گونه‌ای 
است که هر تحلیلی از وضعیت شهر، شهر نشینی و حتی 
سکونت بدون توجه به اقتصاد سیاسی شهر، ناممکن 
و گمراه کننده است و در ضمن با وجود اهمیت حیاتی 
رویکرد اقتصاد سیاسی در توضیح رابطه بین فضا، 
سرمایه، تخصص و عدالت اجتماعی، کمتر نشانی از 
گیر و تخصصی حوزه شهر  این رویکرد در رسانه های فرا
و معماری وجود ندارد. رویکرد »شهر و معماری، یک 
بازخوانی مفهومی« به دنبال خلاف آنچه رسانه های 
تخصصی حوزه شهر و معماری تمرکزشان را بر روی آن 
قرار داده اند، است. این تمرکز بر روی کالایی سازی فضا 
تحت لوای دانش، تخصص و برند سازی از طراحانی 
است که قرار است برای کالایی سازی، توجیهات 
عملکردی و زیبایی شناختی پیدا کنند. طبیعی است 
در ایران نیز نظیر بسیاری از نقاط جهان که سمت و 
سوی نئولیبرالیسم را نشانه رفته است، رویکردی که 
بتواند مدیریت شهری را 
در مسیر کالایی سازی هر 
چه بیشتر و پر منفعت‌تر 
کند، دست  شهر یاری 
بالاتر را در ساختار قدرت 
گیری  تصمیم  نظام  و 
خواهد داشت، بنابراین 
به شکلی مشابه، در 
ایران نیز اصلی‌ترین 
همدستان مدیران شهر را 
تکنوکرات‌هایی همچون 
برنامه ریزان و طراحان 
شهری تشکیل می دهند. 
روشن است که بر کنار 
ماندن علوم اجتماعی از 
سیاست گذاری شهری و 
منحصر ماندن دانش شهری در کالبد و تخصص‌های 
کالبدی، موجب سلب اراده مردم از بدیهی ترین 
حقوقشان نسبت به شهر شده است. در این شرایط، 
باید در نظر داشت هر گونه بازخوانی حوزه شهر و 
معماری، بدون به کارگیری مفاهیم علوم اجتماعی که 
نقش مردم را در سیاست گذاری های شهری برجسته 
کند، حاصلی جز بازتولید وضع موجود نخواهد داشت 
و با اتکا به این حوزه غیر کالبدی است که می توان به 
تحلیل نقش ها و جایگاه‌ها در ساخت وضعیت امروزی 
شهرهایمان پی برد و راه های بازپس گیری شهر به 

وسیله مردم را شناسایی کرد. 
بر این اساس در بخش هنر شماره پنجم این محورهای 
اصلی تعیین و این مطالب نوشته شد: شهر و سیاست 
هویت / شهر و کنترل/ شهر و خودگردانی/ شهر و 
نوسازی/شهر و زیباسازی/ شهر و تصرف عدوانی/ 
معماری و فاشیسم/ معماری و سیاست ورزی/ 
هنر، شهر و عیانی سازی/هنر، شهر و مشارکت/ هنر، 
تصویر و تصور شهر/ هنرمند، شهر و تعلق. در بخش 
ادب شماره پنجم به سراغ شهر و معماری در ادبیات 
جهان رفته ایم و با تعیین محورهای اصلی زیر نسبت به 
نگارش مطالب اقدام شد: مکان در ادبیات داستانی / 
ادبیات شهری جهان / معماری و ادبیات / شهر و شعر 

/ داستان کوتاه. 
چند مطلب نیز در بخش گردش و مرتبط با کلیت این 

شماره از نشریه چاپ شده است. 
عکس روی جلد این شماره از نشریه از مجموعه »فضای 
شهری« زنده یاد بهمن جلالی بوده که علاوه بر آن سه 
عکس دیگر از این مجموعه در ورودی بخش های هنر، 
ادب و گردش چاپ گردیده است. این مجموعه را سرکار 
خانم »رعنا جوادی« )همسر بهمن جلالی( در اختیار 
نشریه قرار داده اند. تصمیم گرفته شد که برای فصل 
جدید، لوگو نشریه با لوگو تایپ جدید جایگزین شود. 
استاد »قباد شیوا« گرافیست صاحب سبک و شهره 
ایران و جهان برای طراحی لوگوتایپ جدید همراه شد و 
آنچه حاصل آمد در شماره پنجم ارائه و از این پس معرف 
 »فصلنامه سراسری فرهنگی و هنری تزرو« خواهد 

شد.
 این شماره به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی بهروز 
لاری پور هرات و سردبیری سهند منشی منتشر 
می‌شود. دبیر بخش هنر این شماره پوریا جهانشاد و 
دبیر بخش ادبی آن سیاوش گلشیری است. با اینکه 
این شماره، پرونده مفصلی شده است، از ابتدای کار 
مشخص بود که با یک شماره نمی توان در حد رضایت 
بخشی به این مقوله گسترده پرداخت. بر این اساس، 
تصمیم گرفته شد که رویکرد »شهر و معماری، یک 

بازخوانی مفهومی« در دو شماره پیاپی منتشر شود. 

عکس‌نگارِ ایران...
 نمایشگاهی از آثار عکاسان معاصر سراسر ایران 
با موضوع‌های مختلف درباره تاریخ، معماری 
و جغرافیای ایران و با عنوان »عکس‌نگار« توسط گروه 
هنری گمان برگزار می‌شود.به گزارش ایمنا، ‌احسان 
گفت: در نمایشگاه عکس »ایران‌نگار«  قاسمی 
 مجموعه‌ای از بیش از ۸۰ عکس است که توسط

 ۸۴ هنرمند عکاس از سراسر ایران ازجمله اصفهان خلق 
شده‌اند.وی با بیان اینکه موضوع عکس‌ها، طبیعت، 
معماری و جغرافیای ایران است، افزود: نمایشگاه عکس 
»ایران‌نگار« پیش از اصفهان در مشهد برگزار شده بود و 
قرار است در بسیاری از شهرهای ایران نمایش داده 
شود، ما نیز قبل از تهران این عکس‌ها را در قالب یک 
نمایشگاه در معرض دید عموم قرار دادیم و این 
 نمایشگاه ۱۶ تیرماه نیز در نمایشگاه ارائه خواهد شد.
 این برای ما افتخار است که پیش از تهران این نمایشگاه 
را برگزارکرده‌ایم.مدیر هنری گالری گمان افزود: این 
نمایشگاه توسط گروه هنری گمان برگزار شده است 
که »عطا رنجبر زیدانلو« نمایشگاه‌گردانی این مجموعه را 
به عهده دارد و همه عکس‌ها توسط عکاسان معاصر  

ایران خلق شده‌اند.
به گزارش ایمنا، نمایشگاه عکس »ایران‌نگار« 
جمعه یکم تیرماه ساعت ۱۷ افتتاح می‌شود و 
 علاقه‌مندن برای بازدید از این نمایشگاه می‌توانند تا
 ۱۲ تیرماه ساعت ۱۰ تا ۲۲ به نشانی خاقانی، بین وحید و 

ک ۳۹۴ مراجعه کنند. خواجه پطروس، پلا

خبر                   فرهنگ

کنش همایون شجریان   وا
به شایعه سازان

کنش به خبری  همایون شجریان در وا
نگران‌کننده که در میانه بازی ایران و اسپانیا در 
مورد وضعیت سلامتی محمدرضا شجریان منتشر شد، 
گفت: تکرار این شایعات که هدف از به راه انداختن هر از 
گاه آن مشخص و معلوم است، جز آب در هاون کوبیدن 
نیست.  به گزارش ایلنا، در میانه بازی ایران و اسپانیا در 
جام جهانی 2018 خبری در مورد وضعیت جسمانی 
خسروی آواز ایران، محمدرضا شجریان منتشر شد. 
خبری که حاصل اشتباه کانال تلگرامی یک روزنامه بود 
و احیانا تشابه آوایی نام زنده‌یاد صدرالدین شجره 
)نویسنده، کارگردان و گوینده پیشکسوت رادیو( که 
همان زمان در بیمارستان لاله تهران درگذشت با نام 

محمدرضا شجریان بود.
همایون شجریان، خواننده و فرزند محمدرضا شجریان 
گرامش نوشت:  کنش به این اتفاق در صفحه اینستا در وا
امشب همزمان با فوتبال ایران و اسپانیا باز هم شایعه‌ای 
بی‌اساس مردم عزیز را دل‌نگران کرد. دوستان گرامی 
خدا رو شکر که پدر حالشان خوب است و بازی‌های 
فوتبال را در منزل دنبال می‌کنند. خدمت عزیزان 
یادآوری می‌کنم که هر گونه خبر در مورد حال و احوال 
ایشان را اینجا با شما در میان خواهم گذاشت. تکرار این 
شایعات که هدف از به راه انداختن هر از گاه آن مشخص 
و معلوم است جز آب در هاون کوبیدن نیست. با آرزوی 

سلامتی و روزهای شاد و پر امید برای شما عزیزان.

 ارکستر ملی ایران 
به جمهوری آذربایجان می‌رود

ارکستر ملی ایران به رهبری فریدون شهبازیان 
به مناسبت هفته فرهنگی ایران، پنجم تا نهم 
تیر به جمهوری آذربایجان سفر می‌کند.به گزارش 
خبرآنلاین، ارکستر ملی ایران به رهبری فریدون 
شهبازیان و خوانندگی سالار عقیلی، به مناسبت هفته 
فرهنگی ایران در آذربایجان به این کشور سفر می‌کند و 
کو  ششم و هشتم تیر )چهارشنبه و جمعه( ساعت 19 در با

و گنجه به اجرای برنامه می‌پردازد.
در این اجرا، قطعات »جام تهی« از فریدون شهبازیان، 
»ساغر-ساغرم شکست ای ساقی« از همایون خرم، 
»بهار عاشق- در من این شور مستی خدایی است« و 
شعر محلی بختیاری  »دست به دستمالم نزن جونم« 
از روح‌الله خالقی، »از خون جوانان وطن- هنگام می و 
فصل گل و گشت چمن شد« از عارف قزوینی، »خوشه 
چین- من که فرزند این سرزمینم« ازنصراله زرین پنجه، 
»ایران- ایران فدای اشک و خنده تو« ازبابک زرین، 
»جام مدهوشی - می و میخانه مست و می کشان 
مست« از علی تجویدی، »سرود گل« ازحسین دهلوی 
و نواخته می‌شود.همچنین ارکستر ملی ایران در این 
کنسرت »قطعه آذربایجانی« ایریلیق از علی سلیمی را 

اجرا می‌کند.

خبر                   کتاب

  انتشار
 »مشاهیر خفن«

ترجمه کتاب‌های »نویسندگان و داستان‌های 
درازشان« نوشته تریسی ترنر و »شگیدی 
می‌آید« نوشته آر. ال. استاین برای نوجوانان منتشر شد. 
به گزارش ایسنا، کتاب »نویسندگان و داستان‌های 
درازشان: مشاهیر خفن« نوشته تریسی ترنر با ترجمه 
محمود مزینانی در ۱۹۲ صفحه با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و 
 قیمت ۱۶هزار تومان در نشر پیدایش عرضه شده

 است.
این کتاب با این مطالب همراه است: جفری چاسر 
و اشعار کم‌ و بیش بی‌ادبانه‌اش، ویلیام شکسپیر و 
نمایش‌نامه‌های پرطرفدارش، جین آستین و مردان 
جوان جذاب او، چارلز دیکنز و طرفداران دوآتشه‌اش، 
خواهران برونته و برادر دردسرسازشان، توماس‌ هاردی 
و وسکس‌ او،‌ جیمز جویس و تکبرش و جرج اورول و 

سیاست‌های اثرگذارش .

شکوفه‌های خون
کنون منفجر شد! نمایشگاه عکس آتش سرد با موضوع عکاسی جنگ در گالری ا

گزارش                        نشر هنر                    اصفهان

تصمیم تازه ارشاد، چه محدودیت هایی برای زنان در عرصه موسیقی ایجاد کرد؟

اعتراض زنان به حکم تازه برای اجرای آثار قدیمی 
دفتر موسیقی بازخوانی آثار پاپ قدیمی را منوط به 
رضایت و اجازه آفریننده )آهنگساز و ترانه‌سرا( اثر 
دانست.بهاره میرزاآقا )خواننده و سرپرست گروه موسیقی 
بانوان بهارآفرین( و نیوشا بریمانی )نوازنده کمانچه و 
سرپرست گروه موسیقی نوشه (در گفت‌وگویی به این موضوع 
که از این به بعد مجوزی برای بازخوانی آثار پاپ قدیمی صادر 
نخواهد شد اعتراض کردند.اما  روابط عمومی دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: تصمیمی برای عدم 
صدور مجوز بازخوانی آثار قدیمی پاپ گرفته نشده است و به 
منظور حمایت از حقوق پدیدآورندگان و هنرمندان، شرط 
اجازه آفریننده اثر مورد نظر برای صدور مجوز بازخوانی الزامی 
دانست.اما اینکه چرا اخذ این تصمیم بر نگرانی‌های فعالان 
عرصه موسیقی بانوان افزوده است، نکته ای است که از زبان 

میرزاآقا این طور مطرح می شود: چون 
خانم‌ها اجازه انتشار آنچه را می‌خوانند 
جز در قالب اجرای زنده در کنسرت‌هایشان 
برای خانم‌های دیگر ندارند، در نتیجه 
ساخت قطعات جدید برایشان به‌صرفه 
 نیست. برای هر قطعه حداقل باید 10،
 15 میلیون تومان هزینه کرد و بعد فضایی 
برای تبلیغ در مورد آن یا انتشارش در 

اختیار ندارند و باید تا گرفتن نوبت اجرا برای خواندنش در 
کنسرت منتظر بمانند. پس وقتی این هزینه برنمی‌گردد، 
انجام دادنش از نظر اقتصادی درست نیست و بازخوانی آثار 
قدیمی هزینه ها را پایین می آورد. اما مسئله اعتراض به 
بازخوانی ترانه های قدیمی از کجا آغاز شد؟این موضوع با 

اعتراض برخی از  کارشناسان و نوازندگان 
موسیقی به سطح پایین و خالی از کیفیت 
موسیقی نوازندگان و آهنگسازان 
موسیقی پاپ آغاز شد؛  اینکه موسیقی‌ای 
 که امروز تولید می‌شود تکنیکال و برای 
خ کشیدن دانش و عاری از هرگونه  به ر
ملودی است. این موضوع باعث می‌شود 
این موسیقی‌ها مردمی و ماندگار نباشد. 
جوان‌های امروز هم از آنجا که می‌بینند موسیقی‌شان با 
وجود داشتن علم و سواد، کاربردی برای مردم ندارد و مورد 
 استقبال نیست، آثار قدیمی را کاور یا بازآفرینی می‌کنند. 
گر ما این کارها را از آنها بگیریم بی‌رحمانه می‌توان  در حالی‌که ا
گفت از خود چیزی برای عرضه ندارند؛ آنها وقتی این کارها را 

می‌خوانند، ثابت می‌کنند نیازمند گذشته هستند تا پا 
درجای پای صدای خوانندگان قدیمی که بسیار مردمی 
بودند بگذارند؛ اما مانند آنها نمی‌شوند. این مسئله اما برای 
اهالی زن موسیقی کشور ما با توجه به محدودیت های فراوان 
کار را سخت ترمی کند. همان طور که نیوشا بریمانی  معتقد 
است: وقتی خوانندگان زن نمی‌توانند به هیچ طریقی 
صدایشان را به گوش مخاطبانشان برسانند، الا در اجرای 
زنده، به چه امیدی باید قطعه جدید تولید کنند؟! قطعه 
جدید را برای چه کسی بسازند؛ وقتی نه کسی می‌تواند 
شعرش را بشنود، نه آهنگسازی‌اش را، نه صدای خواننده‌اش  
را؟! این قانون بانوان خواننده را زمین خواهد زد. من هم  
دوست دارم قطعه جدید تولید شود ولی مشکل اینجاست 

که آن قطعه جدید را چطور باید به گوش شنونده رساند؟! 

نام طلیعه، نام تازه یک تکه گوشت/ جغرافیای خون را/ 
همخوابِ خواب‌های آینده می‌کند/ نام طلیعه، نام تازه‌ای 
از یک گلوله نخ/ که باز می‌شود/ وظاهرِ مرا/  در ادامه خود 
تا کجای نخ/  خطی مدید می‌کند/ چیزی جدید می‌شود... 
چیزی که به فهم نو  از  رویدادهای فرهنگی و اجتماعی منتج 
می‌شود و نیازمند بازخوانی تاریخ، با نگاهی محققانه، 

بی‌طرف و بدون پیش داوری است.
نام طلیعه، طعم نگاهی است که از خلال بیانیه نمایشگاه 
گروهی عکس » آتش سرد« رسالت مغفول رسانه حرفه ای را 
اینگونه به ما گوشزد می‌کند: در طی یک قرن گذشته، ثبت 
و حفظ فرازهای تاریخ توسط رسانه های مختلف، امکان 
بازخوانی مستقیم و مستند رویدادها را فراهم آورده است. 
تلاش برای نمایش و انتشار تصاویر تاریخ نگارانه تاثیرات بسیار 

گاهی تصویری مردمان خواهد داشت و  عمیقی بر سطح آ
یکی از مهم‌ترین عناصر برای رسیدن به یک » فهم مشترک 
از تاریخ و وقایع تاریخی« خواهد بود. بی حافظگی، سرآغاز 
بی‌هویتی است. فراموشی هویت تاریخی، جعل تاریخ، 
تخریب مغرضانه، جایگزین کردن قصه و افسانه به‌جای 
تحلیل عقل مدار و...سرانجامی جز انحطاط نخواهد داشت.

     ابراهیم در آتش
نام طلیعه، نام همزاد باران های اسیدی است. نامی که 
کنون  در چرخشی از پس تاریخ، از گالری سام تهران به ا
اصفهان رسیده است و از 120 فریم به نمایش در آمده در بارِ 
سام، تکه تکه مانند بدنه موشک از هم گسیخته و حالا 
به مجموعه ای بیست و پنج تایی رسیده. مجموعه ای که 

در خرداد، بیست و پنجم خود را به عنوان نشانه ای از امر 
محذوف تاریخی به ما نشان داده است.  نام طلیعه طلوع 
طالع شمعی در باد است. شمعی که در گنجینه عکاسان 
جنگ همچنان می‌سوزد، همچنان می‌سوزاند و آهِ نهفته 
را مانند داروی ظهور بر چشمان ما می‌پاشد تا فریم به فریم 
عکس های نادیده »جاسم غضبانپور«، »علی فریدونی«، 
»جهانگیر رزمی« و »مهرزاد ارشدی« را ببینیم و زل بزنیم به 
جنگِ رنگی، جنگ روانی و جنگ جهانی که حتی در همان 
چهار قطعه رنگی ارائه شده هم جنگ است و جنگ را از هرسو 

که بنگاری گنج می شود و  باری...!

    عقرب روی پله های قطار اندیمشک 
کی، رنگ و رو رفته، با چهره   نام طلیعه، با کلاهی پارچه ای، خا
تف زده و سیاه‌سوخته لوله ژ_3 از پشت گرده اش مثل دسته 
شمشیر یک سامورایی ژاپنی خسته در بندر »پرل‌هاربر« 
بیرون زده و زل زده به دوربین.  آه ای طلوع من، سرباختی به 
تماشای خون و روی بازآمدنت نبود، شرمساری نخل های 
بی سر را... . و قنداق روسی را بر سینه فشردی چونان قنداق 
طفلِ فارسی که خورده است توی استخوان ترقوه ات تا شدی 
کام و در سایه آتش فروخفتی...پیرشدی در انبوه  جوان نا

جوانان وطن تا لاله بردمد از شلمچه...تو طالع  غریب 
کیستی که بازنگشتی چون گنجشکی که در شنیدار  
تانک‌ها لانه می‌کند به استراحت و راحت در آتشی که 
بس نبود و نیست انگار! دلاورا برنخیز، ما نیز خواهیم مرد!

    شکوفه های خون در سینما میهن 
نام طلیعه، طلوع طالع نحس تاثیرات و تاثرات جنگ 
است بر محیط، بر محاط، بر دلیر، بر دلار، بر من و بر 
مخاطبی که حتی سه دهه پس از خاموشی آتشِ 
کریزها مانند ریزگرد به هوا  سردش، هنوز از میان خا
برمی‌خیزد اما ما ماسک نداریم، ما هوا نداریم، ما آب 
غ های عشق عاشق در قفس درهم  نداریم و ما... .   مر
فشرده از موشک پرانی ها از راه راه کتِ مردی در لاله زار بالا 
می‌روند و  وارد جمجمه هایمان می‌شوند و می‌شکوفانند 
شکوفه های خون را در سینما میهن خرمشهر، در 
بمباران شیمیایی شلمچه، در اعزام نیرو برای جنگ و در 
اردوگاه آوارگان کرد عراقی که در صف استاندنِ نان و خرما 
ک بر سر کلماتی که  ایستاده‌اند، چلیده بر هم ... . و خا

نمی توانند از پس توصیف طالع تو برآیند.

    مدرسه شرافت: بوی پیراهن یوسف  
تیر 61. گمرک خرمشهر . عراقی هاماشین های گمرک 
را عمودی کاشته اند تا ایران هلی برد نظامی نکند. 
فاضلاب شهر در اثر جنگ از بین رفته است و با اولین 
باران،آب شهر را می‌گیرد. نخل ها از بین رفته اند و بچه‌ها 
تنها سرگرمی‌شان قایق بازی در این آب‌هاست. قایق 
آنها یخدان کلمن آمریکایی است که از آشغال های 
بر جا مانده پیدا کرده اند. عملیات بیت المقدس. 
بازدید از منطقه ایستگاه حسینی. عملیات رمضان. 
استراحت پس از عملیات در کنار تانک. اشتیاق دیدار 
یک جانباز جنگ در هنگام ورود نخستین گروه اسرا 
که آدم را یاد بوی پیراهن یوسف می اندازد در مرز قصر 
شیرینِ مرداد. تهران بمباران منطقه 7 مسکونی خزانه 
بخارایی فروردین 64. نماز عصر در برگشت از خط مقدم 
عملیات والفجر مقدماتی شمال چزابه، بهمن 61. 
عملیات کربلای 5 استراحت نیروها در یکی از سنگرهای 
فتح شده عراق.نور و روشنایی و سکوت و سایه و خدا. 
عملیات کربای 10 در ارتفاعات غرب ماووت عراق، 
فروردین 66. خرمشهر، مدرسه شرافت، بعد از عملیات 
بیت المقدس دیواری با سنگ تراورتن که گرافیتی 
چهره امام خمینی)ره( بر آن است و غرق گلوله است. 
خرمشهر کنار شط جلوی درمانگاه بهبهانی ها... 68.  
و خنکای مرهمی/ بر شعله‌ زخمی/ نه شورِ شعله/ بر 
سرمای درون/ آی عشق آی عشق/ چهره‌ سُرخت پیدا 

نیست...  .  

زیر تفَِستان آفتاب، لنگه پوتینت، حقیقتی به گل نشسته را مانست، غرقه در غرقاب 

عادل 
امیری

وسوسه بادی که از شرق می‌دمید. وقتی تو سهم ترکشَـت را  می‌خوردی از دلارهای 
بادآورده نفتی، ما خرمای  بی نخل سور عزای تو را در ماسوره های چشم هایمان نخ 
می‌گریستیم و نام طلیعه، چون نام تازه ای از یک گلوله نخ، جغرافیای خون را به 
خواب‌های آینده می‌دوخت... . وقتی ناموست را از ضامن رها کردی و تیر باریدی به 

خرداد... نه... تیر نبود آن روز که خرداد همیشه بوده و خواهد بود... .

به آهنگسازی مسعود شعاری منتشر شد
گار« سالار عقیلی  »افسانه روز

در 260 صفحه منتشر شد
»نگاه نو« ویژه داریوش آشوری

 اثر تازه گروه موسیقی همساز به آهنگسازی 
مسعود شعاری و خوانندگی سالار عقیلی تحت 
عنوان »افسانه روزگار« منتشر شد.این آلبوم از سوی مرکز 
موسیقی حوزه هنری منتشر شد. این در حالی است که 
همزمان با نشر اثر، می توان آن را به صورت آنلاین و قانونی 

از سایت ریتمو خریداری کرد.
این آلبوم در قالب 9 قطعه از تکنوازی‌های سه تار و دیگر 
قطعات شناخته شده از آثار موسیقی‌دانان فقید موسیقی 
ایرانی با عناوین »شب خیال_ دشتی«، »بسته دام 
_ دشتی«، »آتش دل _دشتی«، »آتش عشق _ بیات 
ترک«، »خفته بیدار _ ابوعطا«، »بهار دلکش _ ابوعطا«، 
کنده _ اصفهان« و »شور مستی _ اصفهان« و  »خاطر پرا

سروده‌هایی از شاعران کهن و معاصر از جمله سعدی، عطار 
نیشابوری، خیام، فریدون مشیری و حسین گل گلاب به 
اجرا در آمده است.آهنگسازان این قطعات زنده یادان 
پرویز ایرانپور و علینقی وزیری، مرتضی نی داوود، روایت 
علی اصغر بهاری، درویش خان به روایت علی اصغر بهاری 
و روح اله خالقی بوده اند.در آلبوم افسانه روزگار نوازندگان، 
مسعود شعاری، وصال عرب زاده، فرزام اعتمادی، عطا 
ایمانی، بهرنگ حکیم پور، علی امیدی و سپهر شهبازی 
)سه تار(، مسعود شعاری )سه تار زیر و سه تار بم(، هومان 
رومی )کمانچه(، فرزام اعتمادی )دلربا(، سینا شعاری 
)عود(، مسعود حبیبی )دف( و سیامک صالحی )تمبک(، 

به هنرنمایی پرداخته اند.

شماره جدید »نگاه نو« با مروری بر کارنامه داریوش 
آشوری در 260 صفحه منتشر شد. بخش ویژه این 
شماره از »نگاه نو« به کارنامه داریوش آشوری اختصاص دارد 
که با این مطالب همراه است: »داریوش آشوری: روشنفکر 
تک‌رو« نوشته حسین معصومی همدانی، »روشنفکری، 
روشنگری، آزدای« گفت‌وگوی امید روحانی با داریوش 
آشوری، »داریوش آشوری: اندیشه‌گر جهان سومی« از 
علیرضا مناف‌زاده، »تکرار ابدی غرب‌شیفتگی؛ داریوش 
آشوری و کین‌توزی روشنفکر ایرانی« از محمد غفاری، 
داریوش آشوری و واژه‌سازی« نوشته غلامحسین 
صدری‌افشار، »کتابِ‌ کتاب‌های آشوری؛ در باب ترجمه 
چنین گفت زرتشت« از سعید رضوانی، »داریوش آشوری و 

زبانِ باز« از سیدمحمد حسینی و »کارنامه: تالیف‌ها و 
کبر بهاروند. ترجمه‌های داریوش آشوری، تا پایان ۱۳۹۶« از ا

بخش شعر و داستان‌ نیز شامل »شعرهای یاروساو 
سایفرت« با ترجمه پرویز دوایی و »مامای« از یونگی زامیاتین 
با ترجمه آبتین کلگار است.در بخش یادبود  »نگاه نو« نیز از 
داریوش شایگان، غلامحسین‌ صدری افشار، میلوش فورمن 
و  عباس کیارستمی این مطالب منتشر شده:»شایگانِ اهل 
قلم: به یاد داریوش شایگان« نوشته محمدمنصور هاشمی، 
»وسیع‌ و تنها و سربه‌زیر و سخت: به یاد غلامحسین صدری 
افشار« از الوند بهاری، »فاخته از قفس پرید: به یاد میلوش 
فورمن« از غلامرضا صراف و »۲۴ فریم، مرثیه‌ای  درخور برای 

عباس کیارستمی« از دیوید سیمز با ترجمه فیروزه نورزاد.

 در ایران 
اصلی‌ترین 
همدستان 

مدیران شهر را 
تکنوکرات‌هایی 

همچون 
برنامه‌ریزان و 
طراحان شهری 
تشکیل می دهند



 دود بی‌هویتی فرزندان اتباع 
در چشم ایرانیان

امان‌الله قرایی‌مقدم، جامعه‌شناس و 
آسیب‌شناس معتقد است، نداشتن اوراق 
هویتی که ممکن است در اثر ازدواج‌های ناشی از فقر 
مادی و فرهنگی با اتباع کشورهای افغانستان، 
کستان و...حاصل شود، می‌تواند به مشکلات  پا
بسیاری دامن بزند و مسئولان باید متوجه حواشی‌ای 
 باشند که این معضل ممکن است در پی داشته

 باشد.
این کارشناس اجتماعی در گفت‌وگو با پانا گفت: 
که چرا چنین  در درجه اول باید توجه شود 
ازدواج‌هایی انجام می‌شود؛ از سر جبر و ناچاری 
است یا واقعا انتخاب خود زنان ایرانی است که با 
اتباع کشورهای دیگر ازدواج کنند و پیامدهای 
آن از جمله داشتن فرزندانی بدون اوراق هویت 
و شناسنامه را بپذیرند. باید جلوی ازدواج‌های 
دختران کم‌سن و سال با مردان اتباع کشورهای 
این  شود،  گرفته  پول  دریافت  ازای  در  دیگر 
که باید به آن توجه  نخستین مرحله‌ای است 

 کرد.
او تصریح می‌کند: در مرحله بعد باید به فکر این بود 
که فرزندان حاصل از این ازدواج‌ها، از اوراق هویتی 
برخوردار باشند. اینکه تصور کنیم با ندادن اوراق 
هویتی، نوعی تنبیه قانونی برای این نوع ازدواج‌ها 
صورت می‌گیرد، اشتباه است. فردی که هویت نداشته 
باشد، به سادگی در معرض انجام انواع جرائم قرار 
می‌گیرد و آنقدر طردشدگی اجتماعی و قانونی را حس 
کرده که مترصد فرصتی می‌شود که از اجتماع اطرافش 
انتقام بگیرد. بنابراین دود بی‌توجهی به فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، به چشم 

خودمان خواهد رفت.
قرایی‌مقدم خاطر نشان کرد: این افراد به دلیل 
نداشتن شناسنامه نمی‌توانند در مدارس عادی 
درس بخوانند و نمی‌توانند از امکانات بهداشتی و 
درمانی بهره ببرند. این در حالی است که باید قوانین 
محکمی وجود داشته باشد، یا مرزهایمان را کاملا 
ببندیم و اجازه ورود این افراد به کشورمان را ندهیم، یا 
گر به ایران وارد شده و کارت اقامت گرفتند، در جایگاه  ا
یک شهروند اجازه دهیم از حقوق انسانی برخوردار 

شوند.

اخبار                 جامعه

 حضور کارشناسان 
از آب برای کشاورزی مهم تر است

یک عضو کارگروه گلخانه ای سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی استان اصفهان گفت: 
در حال حاضر که مشکل آب داریم، صحبت از گلخانه 
می‌کنند، آخر گلخانه ای که تکنولوژی نداشته باشد 

چقدر می تواند عمر کند؟
به گزارش ایسنا، محمد مهدی یزدانی اظهار کرد: 
در پی چالش آب، کشت گلخانه‌ای مطرح شده، اما 
اینکه چگونه این کشت ها را به سمتی ببریم که واقعا 
بهره وری آب داشته باشیم مهم است. باید بدانیم که 
گلخانه به محیطی گفته می‌شود که تمام پارامترهای 
آن قابل کنترل باشد. ما باید همچنان که در پی توسعه 

گلخانه ها هستیم، بهره وری آن را نیز بالا ببریم.
کشورهای  کرد: در حال حاضر در  وی تصریح 
توسعه یافته‌ای مثل هلند که بیشترین منابع آبی 
ح  را دارند عملکرد به ازای واحد آب مصرفی مطر
است.  هلند در کشاورزی 90 درصد مصرف آبش 
را کاهش داده است. ما نیز باید در گلخانه هایمان 
ضریب نفوذ علم را بالا ببریم. یک کشاورز به تنهایی 
نمی تواند این هزینه را  تامین کند و از دولت هم 
کشاورزان  آماده دهن  که لقمه   نمی‌خواهیم 

بگذارد.  

تشکیل وزارت محیط زیست 
به صلاح  کشور نیست

کید بر  عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تا
اینکه تشکیل وزارت محیط زیست به صلاح 
و نفع کشور نیست، گفت: مشکلات محیط زیست با 

تغییر ساختار سازمانی حل نمی شود.
کید بر  علی بختیاری در گفت وگو با خانه ملت، با تا
اینکه تشکیل وزارت محیط زیست به صاح و نفع 
کشور نیست، گفت: بر اساس طرح پیشنهادی، 
هیچ‌گونه تغییراتی در ساختار سازمان مانند افزایش 
امکانات، نیروی انسانی و بودجه ایجاد نمی شود، 
اما افزایش تشکیلات و وزارت خانه ها به هیچ وجه به 

نفع کشور نیست.
نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شورای 
اسامی، با بیان اینکه با تشکیل محیط زیست 
مشکلات زیست محیطی کشور حل نمی شود، 
افزود: اقداماتی که قرار است با وزارت خانه شدن 
محیط‌زیست انجام داد با سازمان نیز می توان انجام 
داد و مشکلات محیط زیست با تغییر ساختار سازمانی 

حل نمی شود.
کید بر اینکه تغییرات در تشکیلات، ایجاد  وی با تا
تغییرات ساختاری و افزایش تعداد وزارت خانه ها هیچ 
ثمره ای به دنبال نداشته است، تصریح کرد: تبدیل 
سازمان محیط زیست به وزارت خانه ها تاثیری در 

بهبود عملکرد این سازمان ندارد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، درباره برخی 
اظهارات مبنی بر اینکه با تبدیل سازمان حفاظت 
محیط زیست به وزارت خانه، تعداد نیروی انسانی 
و بودجه این سازمان افزایش می یابد، بیان داشت: 
ح رأی مثبت  گر حتی مجلس به این طر به طور قطع ا
دهد با وضع موجود مالی و اقتصادی این کار را انجام 
می‌دهد تا هیچ هزینه اضافی و ریالی جدیدی به دولت 

تحمیل نشود.

 کسی به فکر 
کودکان باربر نیست

در بازار تهران باید مثل یک دوربین مخفی 
ساده، پابه‌پای کودکان باربر بازار تهران 
رفت و قصه نوشت... صبح برای محمود 10 ساله ، 
نه با صدای زنگ مدرسه و چرت زدن‌های پشت 
نیمکت که با صدای باز شدن زنجیر قفل کردم چرخ 
دستی از حفاظ‌های آهنی اطراف تیمچه ملاعلی در 

قلب بازار بزرگ تهران آغاز می‌شود.
به گزارش خبرآنلاین، از سه سال پیش که پدر 
کشاورز او از روی بیکاری همراه او و برادرش از 
کوهدشت )لرستان( راهی تهران شدند، هر روز 
صبح ، همین صحنه‌ها برای محمود تکرار شده. 
اما خودش می‌گوید، هیچ روزی مثل روز قبل نیس. 
مثل روزهایی که بازار خلوت است و کمتر باری 

جابه‌جا می‌شود. 
یا روزهایی که فقط به خاطر نداشتن کاور مخصوص 
تردد باربرها در بازار، ماموران شهرداری چرخش را 
خ دسته دوم می‌گردد.  گرفته‌اند و دنبال یک چر
روزی 10 تا 12 ساعت کار تنها برای 40 تا 50 هزار 
تومان. می‌گفت:»با این پول، چطور 40 هزار تومن 
پول کاور بدم ؟ هر بار که چرخم رو می‌گیرن باید 70- 
80 هزار تومن جور کنم تا یه چرخ تازه بخرم. تازه این 
چرخ‌ها ارزونه، وای به حال اون چرخ‌های بزرگ‌تر.«

رویای محمود، بازیگر شدن است. اما پای نقش 
که وسط می‌آید، می‌خواهد خودش را بازی کند. 
خ دستی و با همان صبح‌های تکراری.  با همان چر
با همشهری‌های باربرش که پخش شده‌اند داخل 
بازار و ظهرها هر گوشه بازار که باشند، تنها چند 
دقیقه‌ای برای ناهار گرد هم جمع می‌شوند. با 
برادر بزرگش امیرحسین که مثل کوه پشت سر 
محمود می‌ایستد تا مبادا به قول خودش، کسی 

اذیتش کند.
 با شب‌هایی که وقتی به خانه کوچکشان در حوالی 
دروازه غار می‌رسد، نای ایستادن ندارد و از زور 
خستگی سر سفره شام خوابش می‌برد. محمود 
بیشتر از آنکه حرف بزند، خیره به چشم‌هایت نگاه 
می‌کند. تیز و برّنده و گاه پرسشگر. تکیه کلامش این 
است :» خب چی کار کنیم ! کار نکنیم چه کنیم؟! «
داستان محمود با کمی فراز و نشیب بیشتر این 
بار برای عبدالله 16 ساله تکرار می‌شود. همان 
صبح ها ، همان شب‌ها اما با زخمی به جا مانده 
که عبدالله دوبار آن را  از مهاجرت . راه طولانی 
طی کرده . از هرات تا زابل. از زابل تا تهران و رفت و 
برگشتی که با رد شدن از 
مرزش یک بار دیگر تکرار 
شد.»15 نفر، سوار یه پژو 
405 ، من با دونفر دیگه 
تو صندوق عقب بودم، 
تمام.«  ساعت  شش 
هنوز فشارهای چندین 
که  ساعت جابه‌جایی 
آخرینش مربوط به هفت 
ماه پیش است را روی 
بدنش حس می‌کند. اما 
سنگین‌تری  دردهای 
هم هست. دردهایی که 
هر روز تکرار می‌شوند. 
گاهی فشار سنگینی 
که جابه جا  بارهایی 
می‌کند آنقدر زیاد است که از زور دردهای مفصلی 
شب‌ها خوابش نمی‌برد. با این همه عبدالله اصرار 
دارد تا زمانی که کودک است توان زیادی برای کار 

کردن دارد.
 » الان که بچه ایم. زور داریم. کار می‌کنیم. بعدش 
مهم نیست.« او همراه برادر و پسرخاله‌اش و 
هشت نفر دیگر در یک انبار حوالی ناصرخسرو 
شبیه  بیشتر  نه،  که  زندگی  می‌کند.  زندگی 
خوابگاه است. هیچ کدام از آدم‌های این انبار 
روزها بیکار نیستند. یکی کارگر ساختمان است، 
کبان و عبدالله که باربر   دیگری نگهبان، آن یکی پا

است.
سرخط این روایت از شلوغی برزخی یک شهر 
کستری  پرسروصدا که این روزها به شدت خا
است، آغاز می‌شود. از جست‌وجویی میان همین 
شلوغی‌ها تا رسیدن به ضعیف‌ترین صداها . از 
جنس همان صداهایی که روزی فریاد می‌شوند 
گوش جنگ افروزان و سیاست مداران  در 
استثمارگر، در گوش ملل متحد و در گوش همه 
ما. برای شنیدن این صداها کافی است مثل 
یک جست‌وجوگر راهی خیابان‌ها شوید و لمس 
کنید صداهایی را که تا پیش از این، فقط از آنها 
شنیده‌اید. همین جست‌وجوکردن‌ها، نگاهتان را 
از سرچهارراه‌ها و کیسه‌های پر از زباله روی دوش 
بچه ها پرت می‌کند به دالان های تودرتوی بازار 
تهران.به بازار پارچه فروش‌ها، سرای شیخ هادی، 
نوروزخان، به چهارسوق. در بازار بزرگ تهران، 
 تعدادشان آنقدر زیاد است که لازم نیست دنبالشان 

بچرخید.
خ دستی‌ها از دست بچه‌ها هم روایتی  گرفتن چر
است که اغلب کودکان باربر بازار تهران مثل یک 
کابوس از آن یاد می‌کنند. واقعیت این است که 
خ دستی‌ها را حمل می‌کنند  کودکانی که این چر
گرچه در نظر شهروندان یکی هستند، اما از نظر 
ماموران شهرداری تفاوت‌هایی باهم دارند. همین 
تفاوت‌ها کودکان باربر بازار تهران را به دو گروه 
که کاورهای اجاره‌ای  تقسیم می‌کند. آنهایی 
شهرداری را به تن می‌کنند و بابتش مبلغی حدود 
30 تا 40 هزار تومان)رقم ها تقریبی است( پرداخت 
می‌کنند و کودکانی که درآمدشان به اجاره کاور 
نمی‌رسد. گروه اول در معرض خطر ضبط شدن 
خ‌هایشان توسط ماموران شهرداری قرار ندارند  چر
و گروه دوم شاید بیش از هفت تا هشت بار در سال 
خ دستی‌هایشان توسط ماموران شهرداری  چر
ضبط شود. نعمت می‌گوید: هربار گرفتن این 

خ‌ها برای ما ، یعنی روز از نو روزی از نو. چر
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معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش

تربیت بدنی در مدارس   امکانات مناسب  می خواهد
کید کرد مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش تا

ممنوعیت اخذ وجه از اولیا  هنگام ثبت‌نام
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، 
کید بر لزوم ارائه دروس ورزشی به دختران  با تا
دانش آموز در مدارس و رفع مشکلات موجود گفت: 
اجرای صحیح درس تربیت بدنی، به فضا و امکانات 

مناسب نیاز دارد.
رضوان حکیم زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: برای ارائه 
آموزش های لازم در حوزه ورزش نیاز به مربیانی است که 
دانش آموزان را آموزش دهند، به همین منظور جلسه‌ای 
با معاونت تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش برگزار 
شده است و برای این موضوع به توافق رسیدیم که ابتدا 
معلمان را آموزش دهیم و سپس آنها آموزش های لازم را 
به دانش آموزان ارائه دهند. در این زمینه برنامه ای داریم 

که طبق آن قرار است با همکاری معاونت تربیت بدنی 
آموزش های لازم ارائه شود.

حکیم زاده با بیان اینکه اینگونه آموزش ها از دو بخش 
حائز اهمیت است، تصریح کرد: پرداختن به موضوع 
آموزش مباحث ورزشی هم برای سامتی معلمان مفید 
و موثر است که می توانند با ورزش منظم، شاداب تر و 
سالم‌تر باشند و هم مهارت های لازم را فرابگیرند و به 
دانش آموزان آموزش دهند.وی با بیان اینکه این برنامه 
در دستور کار قرار دارد، خاطر نشان کرد: به همین منظور 
جلسه هایی با معاونت تربیت بدنی وزارت آموزش و 
پرورش داشتیم که در نتیجه آن یک پیش نویس تهیه 

شد و امیدواریم در جلسه های آینده آن را نهایی کنیم.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
کید بر  شکایات وزارت آموزش و پرورش با تا
اینکه دریافت وجه هنگام ثبت نام را به هیچ وجه قبول 
نداریم گفت: معتقدیم مکانیزم‌های مشارکت‌ مردمی 
باید به گونه‌ای باشد که توهم ثبت نام مشروط را از بین 
ببرد. علیرضا کمرئی در گفت‌وگو با ایسنا،  با بیان اینکه 
هر ساله یکی از موضوعات مورد شکایت، اخذ وجه به 
هنگام ثبت‌نام مدارس است، اظهار کرد: طی آسیب 
شناسی که از چهار سال فرآیند ثبت نام انجام دادیم  
مشخص شد، اخذ وجه اجباری از اولیا که ممنوعیت 
دارد یکی از آسیب‌هاست، البته بسیاری از مدیران 
مدارس تاش می‌کنند در زمان ثبت نام هیچ شرطی 

وجود نداشته باشد. مدیرکل ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ 
به راه‌های ارتباط مردم با آموزش و پرورش برای ثبت 
شکایات بیان داشت: ما در همه مناطق و استان‌ها 
ادارات پاسخگویی به شکایات داریم و شماره‌های 
تماس آن در دسترس مردم قرار دارد، ضمنا مردم 
می‌توانند در سامانه ثبت شکایات اعتراضات خود را به 
کید کرد: موظفیم در  صورت موردی ثبت کنند. وی تا
سطح مناطق و در یک بازه زمانی معین به شکایات پاسخ 
دهیم که در صورت نیاز به صورت اتوماتیک به سطوح 
بالاتر استانی و وزارتخانه می‌رسد تا به فوریت مورد بررسی 

قرار گیرد.

نگاه                       دیگری

به همت خانه نوجوان و در روز ملی گل

نوجوانان کانون اصلاح و تربیت »گل« کاشتند
نوجوانان کانون اصلاح و تربیت در جشن روز ملی 
»گل« هم گل کاشتند و هم دغدغه‌های خود را با 
مسئولان در میان گذاشتند.کانون اصلاح و تربیت اصفهان 
هم‌زمان با روز ملی گل میزبان جشنی با نام  »گل‌واره 
نوجوانی« بود که به همت خانه نوجوان وابسته به سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان برگزار شد 
تا نوجوانان آسیب‌دیده این مرکز نیز از شور و نشاط جشن 
روز ملی گل بی‌نصیب نمانند و ساعتی از فضای همیشگی 
کم بر آن فاصله بگیرند.نیره وکیلی‌زاده، مدیر خانه  حا
نوجوان درباره برگزاری این برنامه اظهار داشت: برنامه 
گانه برای دختران در باغ  گل‌واره نوجوانی به صورت جدا

گل‌ها و برای پسران در کانون اصلاح و تربیت برگزار شد.
وی با بیان اینکه اعتقاد داریم نوجوانان حاضر در کانون 

اصاح و تربیت نیز جزو نوجوانان شهر 
هستند، افزود: برنامه‌های دفتر تخصصی 
ج  نوجوان را صرفا برای نوجوانان خار
کانون اصاح و تربیت اجرا  از فضای 
نمی‌کنیم و در همین راستا برنامه روز 
ملی گل را در این کانون برگزار کردیم تا 
علاوه بر افزایش نشاط محیط با کاشت 

گل، حس مسئولیت‌پذیری را در نوجوانان افزایش دهیم.
مدیر خانه نوجوان تصریح کرد: آموزش کاشت گل به 
پسران نوجوان و اجرای جشن با آیتم‌هایی مانند استندآپ 
کمدی، موسیقی و مسابقه و همچنین خطاطی متن های 
دلخواه نوجوانان کانون از جمله بخش‌های این مراسم 
بود که برخی از این آیتم‌ها نیز توسط نوجوانان کانون 

اصاح و تربیت اجرا شد.وی با اشاره به 
حضور ناهید تاج‌الدین، نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسامی و 
حمید دهقانی، معاون فرهنگی و هنری 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان در این مراسم خاطر 
کرد: نوجوانان حاضر در کانون  نشان 
اصلاح و تربیت خواسته‌هایی داشتند که به همت خانم 
تاج‌الدین و خانه نوجوان مهیا شد. یکی از مهم‌ترین 
خواسته‌های آنها تماشای زنده مسابقات جام جهانی بود، 
چون به دلیل مقررات موجود تماشای دیدار نخست تیم 
ملی برای آنها فراهم نشده بود. وکیلی‌زاده بیان داشت: با 
پیگیری خانه نوجوان و تاش خانم تاج‌الدین، موافقت 

مسئولان برای این کار اخذ شد و قرار شد دیدارهای بعدی 
تیم ملی ایران در جام جهانی در کانون اصاح و تربیت 
پخش شود. همچنین برخی از این نوجوانان برای ادامه 
تحصیل با مشکل مالی مواجه هستند، چون تحصیل آنها 
به صورت مجازی است و خانم تاج‌الدین برای تسهیل این 
امر قول مساعد داد.همچنین قرار شد وسایل ورزشی مورد 
نیاز برای کانون اصلاح و تربیت فراهم شود و خانه نوجوان 
نیز برگزاری کلاس‌های رایگان عکاسی، نویسندگی و موشن 
در تابستان و کلاس‌های تقویتی در ایام سال تحصیلی را در 

دستور کار قرار داده است.
کید کرد: تمام تلاشمان این است که نوجوانان کانون  وی تا
اصاح و تربیت را نیز تحت پوشش برنامه‌های مختلف 

خانه نوجوان قرار دهیم. 

گزارش                         روز

زیر میز منشی‌ها 
برخی منشی‌ها  وجوه  غیر قانونی می گیرند

    باج‌گیری شیرین
 تعدادی از منشی های کار بلد، اما به دور از چشم پزشک و 
با تبانی با بیمار و با هزار و یک منت،  به بهانه کار راه انداختن 
از او طلب شیرینی می کنند. آن هم چه شیرینی! مثلا یک 
ربع سکه، صرفا برای نوبت دهی منظم به بیمار! تراول صد 
هزار تومانی، برای منتظر نماندن و بی نوبت رفتن داخل 
مطب! یک کیسه برنج اعا و بومی برای سفارش بیمار 
نزد پزشک! اینها فقط گوشه‌ای از تخلفات آشکارا و نهان 
منشی هاست که مشاهدات میدانی و گفت و گو با جمعی از 
بیماران و همچنین ورود سر زده به مطب برخی از پزشکان، 

بر آن صحه می گذارد. این حقایق، اما مُهر تردیدی می زند 
به حرف های قاضی زاده هاشمی. آنجا که می گوید: »در 
حوزه درمان، مهم ترین کاری که انجام دادیم، این بود که 
هزینه های مردم را کاهش دادیم، زیرمیزی را جمع کردیم، 
و در عین حال، پزشکان عمومی و متخصص را بیشتر در 
ج حریرچی، سخنگوی  دسترس مردم قرار دادیم.« یا ایر
خوش بیان وزارتخانه که در گفت و گو با رسانه ها می‌گوید: 
»زمان وزارتخانه‌های قبل، میزان پرداخت‌های غیرقانونی 
هفت تا ۱۰ هزار میلیارد تومان بود که در این دوره از وزارت 
بهداشت با اصلاح تعرفه‌ها و هزینه ۱۰ تا ۱۵ درصدی یک 

روال غیرقانونی را کاهش داد.« وزیر و سخنگویش، هر 
دو از کاهش زیرمیزی ها می گویند، اما هیچ کدام از رواج 
»باج«‌گیری »شیرین« و تخلفات منشی‌ها در مطب 
پزشکان، سخنی نمی‌گویند. موضوعی که محمدحسن 
قربانی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
سال گذشته، لابه‌لای حرف هایش گریزی به آن زد، آنجا که 
گفت: »تا به حال نشنیده‌ام مطبی به علت گرفتن زیرمیزی 
پزشک بسته شده یا پزشک لغو پروانه یا توقیف شده و حتی 
برای مدتی از طبابت منع شود، حال اینکه در همه جای 
ج از ضوابط و چهارچوب به درمان  گر پزشکی خار دنیا ا
 بپردازد و مبالغی را دریافت کند، به اشد مجازات محکوم 

می‌شود.«

    توجیه قابل قبول 
 افزایش 5 درصدی تعرفه پزشکان در اردیبهشت، اما بهانه 
قابل قبولی، برای افزایش زیرمیزی ها چه از سوی پزشکان 
و چه از سوی منشی هایشان به دنبال آورد. بهانه‌ای که 
از سوی برخی پزشکان اینگونه توجیه می شود: »افزایش 
5 درصدی تعرفه های پزشکی، توهین به این قشر است 
و باعث رشد بیشتر پدیده زیرمیزی می شود.«  قانون 
تعزیرات حکومتی گرفتن زیرمیزی توسط پزشکان را 

جرم به شمار می آورد. آنطور که در این قانون آمده: 
»متخلف با مجازات‌هایی مثل جریمه نقدی تا 10 برابر 
مبلغ زیرمیزی و حتی باطل شدن پروانه فعالیت مواجه 
می‌شود.«  زیرمیزی غیرقانونی است و حقوقدان‌ها 
آن را تحصیل مال از طریق نامشروع می دانند. قانون 
برای زیرمیزی بگیران یک تا هفت سال زندان یا جریمه 
نقدی در نظر گرفته است. وزارت بهداشت و درمان 
و آموزش پزشکی نیز با مکانیسم دیگری با این جرم 
گر  نمونه‌ای مبنی بر تخلف  برخورد می‌کند، اینگونه که  ا
پزشکان گزارش شود، از طریق کمیسیون ماده 11 در 
حوزه درمان طبق مقررات با آنها برخورد می‌شود و 
میزان پولی که بیش از تعرفه از بیمار دریافت شده به 

وی برگردانده خواهد شد. 

      قوانین بازدارنده اند، اما بیماران شکایت نمی کنند
حسن پوربافرانی حقوقدان در این زمینه به اصفهان 
زیبا می‌گوید: »قوانین موجود در این زمینه زمانی 
گر آنهایی که  بازدارندگی دارند که اعمال شوند. پس ا
زیرمیزی می دهند شکایت نکنند، قانونی هم اعمال 
نمی شود.« آن طور که او بیان می‌کند: »گرفتن زیر 
میزی توسط پزشکی که کارمند دولت است، جرم 
ارتشا  )رشوه گرفتن(  است، به خاطر اینکه پزشک دارد 
وظیفه و شغل دولتی اش را انجام می دهد. از سوی 
دیگر بیماری هم که رشوه می دهد، مرتکب جرم شده و 
براساس ماده ۵۹۲ قانون مجازات اسلامی رشوه دهنده 
علاوه برضبط مال ناشی از ارتشا، به حبس از شش ماه 
تا سه سال یا تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم می شود. البته 
معمولا بیماران مجبور به پرداخت زیرمیزی می شوند 
و در حالت اضطرار قرار می گیرند وخود این مسئله باعث 

مبرا شدن آنها می شود.«
 پور بافرانی به تبصره 592  اشاره می‌کند: »در صورتی 
که رشوه دهنده برای پرداخت رشوه مضطر بوده یا 
پرداخت آن را گزارش دهد یا شکایت کند، از مجازات 
حبس مزبور معاف خواهد بود و مال به وی برمی‌گردد.« 
کز پزشکی خصوصی هم جرم  زیرمیزی در مطب مرا
است، چه خود پزشک اقدام به اخذ زیرمیزی کند 
و چه منشی و آشناهایش. »پزشکانی که در مطب 
خصوصی رشوه می‌گیرند، اقدام به تحصیل مال از 
طریق نامشروع کرده اند که آن هم جرم به شمار 
 می‌آید و محکوم به یک تا هفت سال زندان خواهند 

شد.« 
گر چه به صراحت بیان می کنند که گرفتن  این قوانین ا
زیرمیزی جرم است، اما انگار شیرینی »شیرینی«، برای 
برخی ها خیلی دلچسب است و لای دندان‌هایشان 
نشسته، حتی منشی هایی که این روزها در مطب‌ها 
برای خودشان کار و کاسبی به راه انداخته اند و 

»شیرینی« های سنگین مطالبه می کنند!    

زیر پوست شهر، مطب پزشکان؛  زیرمیزی، شیرینی، هدیه، کاسبی، تجارت و دلالی. 

لیلا 
مقیمی

نام‌های مختلفی برایش بریده اند و دوخته اند. اگر تا دیروز زیرمیزی بگیرها فقط 
پزشکان بودند و به بهانه های متفاوت از بیماران طلب »شیرینی« می کردند، امروز 
جماعت منشی را هم باید به آن اضافه کرد، جماعتی که انگار شیرینی »شیرینی« بدجور 
به دهانشان مزه کرده و لای دندان‌هایشان نشسته؛ هرچند برخی هایشان می گویند 
پزشکانی که در مطبشان کار می کنند، آنها را وا می‌دارند تا از بیماران زیرمیزی بگیرند. پول 
و هدیه گران‌بهایی که صاف و یک راست و البته با احترام و حفظ شأن و جایگاه، می رود توی جیب 
پزشک. چیزی شبیه همان در خواست واریز مبلغ زیرمیزی به حساب آشناهایشان، برای اینکه رد و 

نشانی از تخلف پزشک باقی نماند و خدشه‌ای به حیثیت شغلی‌اش وارد نشود.

گرفتن چرخ 
دستی‌ها از 

دست بچه‌ها 
هم روایتی 

است که اغلب 
کودکان باربر 
بازار مثل یک 
کابوس از آن 

یاد می‌کنند
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 مصاحبه ایسکو
به نفع ایران شد

بازی ایران و اسپانیا در نیمه اول تحت تاثیر 
مصاحبه ایسکو مبنی بر گل زودهنگام، 
 شروع شد. ایران با خطا گرفتن و ایجاد تاخیر
برنامه های آنهارا خراب کرد. به طور کلی برنامه 
اسپانیا در نیمه اول بازی‌سازی با مدافعان و هافبک 
دفاعی خود، استفاده مدافعان از نیم فضای بازشده 
توسط پرس بوسکتس، عرض دادن به بازی برای 
ایجاد شکاف و پاس عمقی، حرکات قطری پابه توپ 
گوشه محوطه جریمه،  در  فضا  ایجاد  برای 
جابه‌جایی‌ها و حرکات ترکیبی پشت محوطه برای 
نفوذ به عمق بود. اما برنامه تیم ایران برای خنثی 
‍کردن حملات نشان‌دهنده آنالیز دقیق حریف بود. 
تیم ایران برای بستن شکاف‌های ناشی از پاس 
عرضی، ابتدا با یک بازیکن توپ را لب خط پرس 
می‌کرد و بعد به آرامی با اضافه شدن هافبک دفاعی 
تیم به آن سمت شیفت می‌کرد یعنی تمام بازیکنان 
فقط برای پرس توپ با یک پاس عرضی حرکت 
نمیکردند پس شکافی به وجود نمی‌آمد. نیمه دوم 
کنار و بازی سریع‌‍تر با  تغییراتی مثل هجوم از 
پاس‌های روبه جلوتر در تیم اسپانیا به‌وجودآمد. 
چند سانتر کوتاه به شش قدم ایران ارسال شد ولی 
با عقب رفتن هافبک‌ها و تجمع زیاد خطر رفع‌ 
می‌شد. دفعات بعد با ارسال پاس به پشت محوطه 
ایران‌را غافلگیر کردند.  در نیمه  اول در زمان بازگشت 
ایران به دفاع اسپانیا باز می‌شد تا با مالکیت و 
حملات پردامنه گل بزند اما در آغاز نیمه دوم نقشه 
عوض شد. هدف چرخش سریع به سمت دروازه 
گذاشتن سریع بازیکن مستقیم، گرفتار ایجاد  جا
تاخیر  او نشدن و پاس رو به جلو بود. چیزی که در 
گل مشاهده کردیم.بعد از گل شرایط تغییر کرد. 
کش  آسنسیو به بازی آمد تا از آن ضدحملات خطرنا
بزند. از  آن طرف هم جهانبخش به عنوان یک طراح 
و رهبر وارد شد. کسی که یا توپ داشت یا یکی از 
گزینه های پاس بود،  برخلاف همیشه به چپ رفت 
تا با ارسال سانتر موقعیت بسازد. دیگر دلیل 
توپ‌گیری ایران هم جلوتر آمدن خط آفساید، 
کوچک شدن زمین و سخت شدن پاسکاری‌های 
اسپانیا بود. بعد از توپ‌گیری نه بازیکن تکنیکی 
برای حرکت پشت محوطه داشتیم و نه قدرت 
پاسکاری دقیق و سریع در آنجا و قدرت دفاعی 
حریف هم تیم را به کناره ها متمایل می‌کرد پس 
نقشه خلق موقعیت از کانال‌های کناری بود. جایی 
که پست ده تیم هم حضور داشت و وینگر سمت 

مخالف به منزله مهاجم دوم اضافه می‌شد.
با ورود قدوس چینش تیم از ۴-۲-۳-۱ به ۴-۲-۴ 
ک از کنار اما هرچه  تبدیل شد برای حرکت خطرنا

زدند نشد.
کتیکال آنالیز(  میثاق شفیعی )گروه تا

خبر                       روز

رحیمی سکاندار تنیس شد
سرای ورزشکاران روز پنجشنبه میزبان 
مجمع انتخاباتی هیئت تنیس استان 

اصفهان برای انتخاب رئیس جدید بود.
برای ریاست هیئت دو نفر کاندیدا شده بودند که 
پس از کنار رفتن جواد پرورش، فرهاد رحیمی تنها 

کاندیدای مجمع بود.
پس از ارائه برنامه رحیمی، رای گیری از اعضای 
مجمع انجام شد و رحیمی هر16 رای مجمع را به 
خود اختصاص داد تا برای چهار سال آینده ریاست 

هیئت تنیس را برعهده بگیرد. 
در حاشیه برگزاری مجمع، با مجید شایسته، رئیس 
فدراسیون تنیس گفت وگویی را انجام دادیم که آن 
را در روزهای آینده در این صفحه منتشر خواهیم 

کرد./ گروه ورزش

آنالیز                    جام جهانی 

تابویی که شکست
تماشای خانوادگی فوتبال در   اصفهان موافقان و مخالفانی داشت

کیلیان امباپه، مهاجم تیم ملی فرانسه 
بهترین بازیکن دیدار تیمش برابر پرو 
انتخاب شد. امباپه در این دیدار تنها 
گل خروس‌ها را در دقیقه ۳۴ وارد دروازه 
نماینده آمریکای جنوبی کرد و عامل حذف 

این تیم از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شد.
 همچنین امباپه با گلزنی برابر پرو تبدیل 
به جوان‌ترین گلزن تیم ملی فرانسه در یک 
تورنمنت رسمی شد. او در حالی   موفق 
به گلزنی شد که فقط ۱۹ سال و ۱۸۳ روز 

سن دارد.

KYLIAN
MBAPPÉ 

چهره                        روز
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بازی ایران و اسپانیا در نیمه اول تحت تاثیر 
مصاحبه ایسکو مبنی بر گل زودهنگام، 
 شروع شد. ایران با خطا گرفتن و ایجاد تاخیر

برنامه های آنهارا خراب کرد. به طور کلی برنامه 
اسپانیا در نیمه اول بازی سازی با مدافعان و هافبک 
دفاعی خود، استفاده مدافعان از نیم فضای بازشده 
توسط پرس بوسکتس، عرض دادن به بازی برای 
ایجاد شکاف و پاس عمقی، حرکات قطری پابه توپ 
گوشه محوطه جریمه،  در  فضا  ایجاد  برای 
جابه جایی ها و حرکات ترکیبی پشت محوطه برای 
نفوذ به عمق بود. اما برنامه تیم ایران برای خنثی 
 کردن حملات نشان دهنده آنالیز دقیق حریف بود. 
تیم ایران برای بستن شکاف های ناشی از پاس 
عرضی، ابتدا با یک بازیکن توپ را لب خط پرس 
می کرد و بعد به آرامی با اضافه شدن هافبک دفاعی 
تیم به آن سمت شیفت می کرد یعنی تمام بازیکنان 
فقط برای پرس توپ با یک پاس عرضی حرکت 
نمیکردند پس شکافی به وجود نمی آمد. نیمه دوم 
کنار و بازی سریع  تر با  تغییراتی مثل هجوم از 
پاس های روبه جلوتر در تیم اسپانیا به وجودآمد. 
چند سانتر کوتاه به شش قدم ایران ارسال شد ولی 
با عقب رفتن هافبک ها و تجمع زیاد خطر رفع  
می شد. دفعات بعد با ارسال پاس به پشت محوطه 
ایران را غافلگیر کردند.  در نیمه  اول در زمان بازگشت 
ایران به دفاع اسپانیا باز می شد تا با مالکیت و 
حملات پردامنه گل بزند اما در آغاز نیمه دوم نقشه 
عوض شد. هدف چرخش سریع به سمت دروازه 
گذاشتن سریع بازیکن مستقیم، گرفتار ایجاد  جا
تاخیر  او نشدن و پاس رو به جلو بود. چیزی که در 
گل مشاهده کردیم.بعد از گل شرایط تغییر کرد. 
کش  آسنسیو به بازی آمد تا از آن ضدحملات خطرنا
بزند. از  آن طرف هم جهانبخش به عنوان یک طراح 
و رهبر وارد شد. کسی که یا توپ داشت یا یکی از 
گزینه های پاس بود،  برخلاف همیشه به چپ رفت 
تا با ارسال سانتر موقعیت بسازد. دیگر دلیل 
توپ گیری ایران هم جلوتر آمدن خط آفساید، 
کوچک شدن زمین و سخت شدن پاسکاری های 
اسپانیا بود. بعد از توپ گیری نه بازیکن تکنیکی 
برای حرکت پشت محوطه داشتیم و نه قدرت 
پاسکاری دقیق و سریع در آنجا و قدرت دفاعی 
حریف هم تیم را به کناره ها متمایل می کرد پس 
نقشه خلق موقعیت از کانال های کناری بود. جایی 
که پست ده تیم هم حضور داشت و وینگر سمت 

مخالف به منزله مهاجم دوم اضافه می شد.
با ورود قدوس چینش تیم از ۴-۲-۳-۱ به ۴-۲-۴ 
ک از کنار اما هرچه  تبدیل شد برای حرکت خطرنا

زدند نشد.
کتیکال آنالیز(  میثاق شفیعی )گروه تا

خبر                       روز

رحیمی سکاندار تنیس شد
سرای ورزشکاران روز پنجشنبه میزبان 
مجمع انتخاباتی هیئت تنیس استان 

اصفهان برای انتخاب رئیس جدید بود.
برای ریاست هیئت دو نفر کاندیدا شده بودند که 
پس از کنار رفتن جواد پرورش، فرهاد رحیمی تنها 

کاندیدای مجمع بود.
پس از ارائه برنامه رحیمی، رای گیری از اعضای 
مجمع انجام شد و رحیمی هر۱6 رای مجمع را به 
خود اختصاص داد تا برای چهار سال آینده ریاست 

هیئت تنیس را برعهده بگیرد. 
در حاشیه برگزاری مجمع، با مجید شایسته، رئیس 
فدراسیون تنیس گفت وگویی را انجام دادیم که آن 
را در روزهای آینده در این صفحه منتشر خواهیم 

کرد./ گروه ورزش

آنالیز                    جام جهانی 

تابویی که شکست
تجربه تماشای خانوادگی فوتبال در  مکان های عمومی اصفهان، موافقان و منتقدانی داشت

کیلیان امباپه، مهاجم تیم ملی فرانسه 
بهترین بازیکن دیدار تیمش برابر پرو 
انتخاب شد. امباپه در این دیدار تنها 
گل خروس ها را در دقیقه ۳۴ وارد دروازه 
نماینده آمریکای جنوبی کرد و عامل حذف 

این تیم از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شد.
 همچنین امباپه با گلزنی برابر پرو تبدیل 
به جوان ترین گلزن تیم ملی فرانسه در یک 
تورنمنت رسمی شد. او در حالی   موفق 
به گلزنی شد که فقط ۱۹ سال و ۱۸۳ روز 

سن دارد.

KYLIAN
MBAPPÉ 

چهره                        روز

سال سیزدهم، شماره 3029 08
 چهارشنبه

29 شهریور  1396
ورزش

تیم هندبال جوانان سپاهان 
منحل شد

؟؟؟؟؟؟

اخبار                       روز

؟؟؟؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

مسئولیت سنگین کمیته در انتخاب خبرگان ورزشی

 راه به سئول باز می شود؟
؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟ 

پس??????. 

MARIO
BALOTELLI

چهره                        روز

؟؟؟

آگهی مزایده حضوری )حراج(

شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد دو دستگاه پله برقی مستعمل موجود در 
پارک سوار مجلسی واقع در میدان امام علی )ع( را از طریق مزایده حضوری 

)حراج( به فروش رساند.

خ 97/4/7 از پله برقی  گهی لغایت روز پنجشنبه مور  متقاضیان می توانند از تاریخ نشر آ
های فوق الذکر دیدن نموده و در صورت تمایل به خرید و جهت کسب اطلاعات بیشتر، 
همه روزه بجز ایام تعطیل از ۸ صبح الی ۱۲ ظهر با مراجعه به دفتر پروژه میدان امام علی 
)ع( واقع در میدان امام علی )ع(، ورودی هاتف روبروی بانک صادرات، فرم شرایط شرکت 
در مزایده را از نماینده مدیریت پروژه میدان امام علی )ع( در همان محل دریافت و نسبت 
به واریز مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل ۰۰۰/ ۳۳/۵۰۰ ریال به صورت نقدی به 
حساب سپرده شماره ۱۰۵۸۳۳۸44۰۰9 شهرداری اصفهان نزد بانک ملی شعبه اصفهان 

اقدام و در مزایده حضوری شرکت نمایند.
شایان ذکر است شهرداری اصفهان در مقابل فروش پله برقی های فوق الذکر وجه نقد 
دریافت می دارد. عملیات دمونتاژ، جمع آوری و حمل پله های برقی و پرداخت هرگونه 

عوارض و مالیات بر ارزش افزوده به عهده خریدار می باشد. 
خ ۱۰/ 4 / 97 و در محل دفتر پروژه       حراج رأس ساعت ۳۰ / 9 صبح روز یک شنبه مور

میدان امام علی )ع( برگزار می گردد.

آگهی مناقصه 
شرکت قند نقش جهان در نظر دارد بیمه های خود را شامل مسئولیت مدنی 
آتش سوزی، آسانسور از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای دارای 

گذار نماید صلاحیت وا
 لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اوراق مناقصه از تاریخ 
گهی به شرکت مراجعه و نسبت به ارائه قیمت های خود به همراه ارسال رزومه کاری  ج آ در
کثر تا تاریخ 97/4/7 و همچنین واریز مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره  حدا
666666/۸7 عهده بانک ملت به عنوان سپرده مناقصه به نشانی این شرکت کیلومتر 

۳7 جاده اصفهان-مبارکه و یا کد پستی ۵۱۳۱۱-۸4۸6۱ اقدام فرمایید .
جهت اطلاعات بیشتر و اخذ لیست اقلام می توانید با شماره تلفن  ۵۲۵۸۰۰۰۸-۱ 

داخلی ۲۱4 ) امور  حقوقی ( از ساعت۸:۳۰ لغایت ۱۳:۳۰ تماس حاصل فرمایید. 
کس:۰۳۱۵۲۵۸۰۰7۳ شماره فا

آگهی جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارگران قند اصفهان

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارخانه قند اصفهان راس ساعت 11 روز دوشنبه 1397/4/25 در محل 
 سالن اجتماعات شهید ریخته گران به آدرس اصفهان کیلومتر ۸ جاده یزد شرکت قند اصفهان تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت

 می شود با در دست داشتن کارت و دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل /نماینده خود را  کتبا 
معرفی نمایید ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 قانون آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرای وکالتی هر عضو 
کثر تا  کثر 3رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حدا حدا
تاریخ 1397/4/24 در محل سالن اجتماعات شهید ریخته گران حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 

دستور جلسه:
     گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان 

ح و تصویب صورتهای مالی سال ۱۳96/۱۲/۲9 و نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال جاری شرکت       طر
     ارائه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی 

     انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس /بازرسان 
     تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی 

گهی های شرکت  ج آ      تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت در
کثر ظرف یک هفته از     داوطلبان تصدی سمت بازرسی به موجب ماده )۲( دستورالعمل دستورالعمل موظفند حدا

گهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند . انتشار آ

پورعلی  گنجی: 
ملی پوشان برای پرچم ایران جنگیدند

ادعای کی روش: 
هیچ تیمی شکست ناپذیر نیست، حتی پرتغال

 بازیکن تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه بار 
دیگر ملی پوشان ایران مردم را شاد خواهند 
کوششی برای انجام  که ملی پوشان از هیچ  گفت  کرد 

یک بازی خوب برابر پرتغال دریغ نکرده و 
ایران می جنگند.مرتضی  برای پرچم 
پورعلی گنجی در گفت وگو با ایسنا اظهار 

کرد: قطعا مقابل اسپانیا کمترین حق ما 
مساوی بود چون تلاش خودمان را کردیم 

و چیزی کم نگذاشتیم. می توانستیم نتیجه 
بهتری بگیریم اما به هرحال فوتبال است و 

نتایج آن غیر قابل پیش بینی است.او گفت: 
نشان دادیم که مشکلی برای گل زدن به اسپانیا 
نداریم. با وجود تفاوت سطح فوتبال ایران و 

اسپانیا اما بازیکنان ما در زمین بسیار خوب عمل کردند. 
می توانستیم مقابل قهرمان جهان امتیاز هم بگیریم. 
تیم اسپانیا تیم پرستاره ای است اما ما نشان دادیم که 
فوتبال ایران می تواند شگفتی ساز شود. وقتی مردم ایران 
خوشحال هستند یعنی تیم ملی ایران خوب عمل کرده 
است. امیدوارم که این شادی ادامه داشته باشد. ما 
برای پرچم ایران جنگیدیم و تلاش می کنیم که 
این روحیه جنگندگی را تا پایان جام جهانی 
داشته باشیم و مقابل پرتغال نیز امتیاز 
کرد: با  گنجی تصریح  بگیریم.پورعلی 
تجربه ای که مقابل اسپانیا به دست 
آوردیم حتما از آن مقابل پرتغال 

استفاده خواهیم کرد.

سرمربی تیم ملی ایران توقع دارد بازیکنان او باید 
با ۱۰۰۰ درصد توان خود مقابل پرتغال به میدان 
بروند.به گزارش ورزش سه، کارلوس کی روش در گفت وگوی 
اسکایپی با برنامه ۲۰۱۸ درباره شانس پیروزی برابر پرتغال 

گفت: هیچ تیمی شکست ناپذیر و  و خلق شگفتی 
دسترس ناپذیر نیست؛ ما هم تمام تلاش خود را برای 
که  کسب نتیجه می کنیم و سعی داریم در زمانی 

صاحب توپ می شویم، بتوانیم کارهای مناسب 
انجام دهیم و فلسفه ما این است که آنجایی 

که  کنیم  وارد  ضربه  )پرتغال(  آنها  به 
دردشان بیاید؛ سعی داریم با ذهنیت 

کاملا مثبت که هیچ تیمی در دنیا عالی 
و کامل نیست و اینکه مالکیت توپ 

در دست حریف باشد ولی در لحظاتی که ما صاحب توپ 
خواهیم شد، بهترین تلاش مان را می کنیم، با ذهنیت مثبت 
حمله داشته باشیم.وی درباره وضعیت بازیکنان مصدوم 
اظهار کرد: کادر پزشکی فوق العاده ای داریم که شبانه 
روز تلاش می کنند تا این اتفاق بیفتد و بازیکنان به 
بازی با پرتغال برسند، همانطور که متوجه شدید 
در چند دقیقه آخر دیدارهای اخیرمان، مجبور 
شدم تغییرات و تعویض هایی به خاطر اتفاقات 
درون بازی انجام دهم؛ البته مطمئن هستم شما 
هم درک می کنید که الان زمان اینکه بخواهم 
راجع به مسئله مصدومیت بازیکنان به صورت 
باز صحبت کنم، نیست چون می دانم دوستان 

ما در پرتغال این برنامه را نگاه می کنند.

و  شکست  ای  دهه  چند  تابوی 

مهری 
مصور

ایرانی در ورزشگاه  خانواده های 
برخی شهرها و مکان های عمومی 
در کنار هم فوتبال را تماشا کردند. 
این درست که در اینجا فوتبالی در 
کار نبود و فرسنگ ها دورتر بازی 
برگزار می شد، این هم درست که حتی با بزرگ 
ترین نمایشگرهای موجود هم بازی تیم ملی با 
کیفیت خوبی به نمایش درنیامد اما 30 خرداد را باید 
در کتاب تاریخ ورزش ایران نوشت؛ مبدای که می 
تواند مقدمه ای برای اتفاقات بزرگ باشد. پیشنهاد 
نمایش بازی های ایران در جام جهانی در مکان 
های عمومی از مدت ها قبل مطرح شده بود اما 
برای بازی با مراکش در ورزشگاه آزادی شرایط مهیا 

نشد تا نوبت به بازی با اسپانیا رسید.

در شرایطی که برای پایتخت نشین ها شرایط دیدن 
بازی به طور دسته جمعی و خانوادگی در بازی اول جام 
جهانی فراهم نشد، در اصفهان، خانواده ها در صفه و 
در کنار هم برد تیم ملی را جشن گرفتند. این تجربه در 
چند شهر دیگر هم تکرار شد تا مسیر ورود خانواده ها به 
آزادی تهران هم فراهم شود. پیش فروش بلیت ۱5 هزار 
تومانی برای تماشای خانوادگی بازی ایران و اسپانیا از 
چند روز قبل از بازی شروع شد اما عصر چهارشنبه، وقتی 

 که در متنی ورود بانوان ایرانی به ورزشگاه را پیروزی 
مهم تری برای فوتبال ایران قلمداد کرده بود. تجربه 
 موفق بازی ایران با اسپانیا باعث شد تا برای دیدار سوم و 
سرنوشت ساز با پرتغال نیز امکان تماشای فوتبال برای 
خانواده ها در ورزشگاه آزادی فراهم شود. عبدالحمید 
احمدی، معاون فرهنگی وزیر ورزش ایران در گفت 
کید دارد که طرح حضور زنان در  وگو با اصفهان زیبا تا
ورزشگاه های ایران به  تدریج امکان  پذیر می شود و 
تماشای بازی های ملی در ورزشگاه  آزادی تهران در 
مرحله اول این پروسه قرار دارد. گفت وگوی مفصل با 
احمدی در خصوص طرح سه مرحله ای وزارت ورزش 
و جوانان در خصوص ورود بانوان به ورزشگاه به بعد از 
جام جهانی و فروکش کردن جواخیر موکول شد اما آنچه 
مشخص است فراهم شدن ورود بانوان به ورزشگاه ها 

نیازمند ایجاد زیر ساخت های لازم است.
در اصفهان هم حضور خانواده ها در برخی مکان های 
عمومی مثل سینماها و پارک صفه، نشاط خاصی ایجاد 
کنش هایی  کرده بود. اما در روزهای پایانی هفته گذشته، وا
به این اقدام صورت گرفت؛ از جمله علی معینی ، مدیر 
عامل شرکت توسعه مجتمع  های فرهنگی و ورزشی 
اصفهان در توییتی اعلام کرد که احضار شده و احتمال 
داد به این دلیل بوده باشد.امام جمعه موقت اصفهان 
نیز در خطبه های نماز  از فراهم شدن امکان تماشای 

فوتبال در صفه انتقاد کرد.

هواداران پشت گیت های ورودی استادیوم آزادی رسیدند، 
از ورود آنها ممانعت به عمل آمد و خبرگزاری ها اعلام کردند 
به دلیل فراهم نشدن زیر ساخت های لازم، امکان تماشای 
خانوادگی بازی وجود ندارد. این موضوع جو سنگینی 
را در شبکه های اجتماعی به راه انداخت و انتقادات 
زیادی را متوجه متولیان امر کرد، با این حال پیگیری ها 
بالاخره نتیجه داد و دو ساعت قبل از شروع بازی دوم 
 ایران در جام جهانی درهای استادیوم به روی خانواده ها

باز شد تا بانوان ایرانی که پیش از این برای میتینگ های 

 سیاسی و جشن های مناسبتی تجربه نشستن روی 
صندلی های ورزشگاه آزادی را داشتند، این بار به بهانه 
فوتبال چنین فرصتی پیدا کنند. اتفاقی که با هماهنگی های 
نهاد ریاست جمهوری، وزارت کشور، وزارت ورزش و 
 نیروی انتظامی به وقوع پیوست و بازتاب گسترده ای در 
رسانه های داخلی و خارجی پیدا کرد. موافقان ورود بانوان 
به ورزشگاه ها آن را مقدمه ای برای دریافت مجوز دائمی 
حضور بانوان در استادیوم ها عنوان کردند اما شاخص ترین 
بازتاب را می توان توییت راموس، ملی پوش اسپانیا دانست 

پورعلی‌ گنجی: 
ملی‌پوشان برای پرچم ایران جنگیدند

ادعای کی‌روش: 
هیچ تیمی شکست ناپذیر نیست، حتی پرتغال

 بازیکن تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه بار 
دیگر ملی‌پوشان ایران مردم را شاد خواهند 
کوششی برای انجام  که ملی پوشان از هیچ  گفت  کرد 

یک بازی خوب برابر پرتغال دریغ نکرده و 
ایران می جنگند.مرتضی  برای پرچم 
پورعلی گنجی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 

کرد: قطعا مقابل اسپانیا کمترین حق ما 
مساوی بود چون تلاش خودمان را کردیم 

و چیزی کم نگذاشتیم. می‌توانستیم نتیجه 
بهتری بگیریم اما به هرحال فوتبال است و 

نتایج آن غیر قابل پیش‌بینی است.او گفت: 
نشان دادیم که مشکلی برای گل زدن به اسپانیا 
نداریم. با وجود تفاوت سطح فوتبال ایران و 

اسپانیا اما بازیکنان ما در زمین بسیار خوب عمل کردند. 
می‌توانستیم مقابل قهرمان جهان امتیاز هم بگیریم. 
تیم اسپانیا تیم پرستاره‌ای است اما ما نشان دادیم که 
فوتبال ایران می‌تواند شگفتی‌ساز شود. وقتی مردم ایران 
خوشحال هستند یعنی تیم ملی ایران خوب عمل کرده 
است. امیدوارم که این شادی ادامه داشته باشد. ما 
برای پرچم ایران جنگیدیم و تلاش می‌کنیم که 
این روحیه جنگندگی را تا پایان جام جهانی 
داشته باشیم و مقابل پرتغال نیز امتیاز 
کرد: با  گنجی تصریح  بگیریم.پورعلی 
تجربه‌ای که مقابل اسپانیا به دست 
آوردیم حتما از آن مقابل پرتغال 

استفاده خواهیم کرد.

سرمربی تیم ملی ایران توقع دارد بازیکنان او باید 
با ۱۰۰۰ درصد توان خود مقابل پرتغال به میدان 
بروند.به گزارش ورزش سه، کارلوس کی‌روش در گفت‌وگوی 
اسکایپی با برنامه ۲۰۱۸ درباره شانس پیروزی برابر پرتغال 

گفت: هیچ تیمی شکست‌ناپذیر و  و خلق شگفتی 
دسترس ناپذیر نیست؛ ما هم تمام تلاش خود را برای 
که  کسب نتیجه می‌کنیم و سعی داریم در زمانی 

صاحب توپ می‌شویم، بتوانیم کارهای مناسب 
انجام دهیم و فلسفه ما این است که آنجایی 

که  کنیم  وارد  ضربه  )پرتغال(  آنها  به 
دردشان بیاید؛ سعی داریم با ذهنیت 

کاملا مثبت که هیچ تیمی در دنیا عالی 
و کامل نیست و اینکه مالکیت توپ 

در دست حریف باشد ولی در لحظاتی که ما صاحب توپ 
خواهیم شد، بهترین تلاش‌مان را می‌کنیم، با ذهنیت مثبت 
حمله داشته باشیم.وی درباره وضعیت بازیکنان مصدوم 
اظهار کرد: کادر پزشکی فوق‌العاده‌ای داریم که شبانه 
روز تلاش می‌کنند تا این اتفاق بیفتد و بازیکنان به 
بازی با پرتغال برسند، همانطور که متوجه شدید 
در چند دقیقه آخر دیدارهای اخیرمان، مجبور 
شدم تغییرات و تعویض‌هایی به خاطر اتفاقات 
درون بازی انجام دهم؛ البته مطمئن هستم شما 
هم درک می‌کنید که الان زمان اینکه بخواهم 
راجع به مسئله مصدومیت بازیکنان به صورت 
باز صحبت کنم، نیست چون می‌دانم دوستان 

ما در پرتغال این برنامه را نگاه می‌کنند.

و  شکست  ای  دهه  چند  تابوی 

مهری 
مصور

ایرانی در ورزشگاه  خانواده های 
برخی شهرها و مکان های عمومی 
در کنار هم فوتبال را تماشا کردند. 
این درست که در اینجا فوتبالی در 
کار نبود و فرسنگ ها دورتر بازی 
برگزار می‌شد، این هم درست که حتی با بزرگ 
ترین نمایشگرهای موجود هم بازی تیم ملی با 
کیفیت خوبی به نمایش درنیامد اما 30 خرداد را باید 
در کتاب تاریخ ورزش ایران نوشت؛ مبدای که می 
تواند مقدمه ای برای اتفاقات بزرگ باشد. پیشنهاد 
نمایش بازی های ایران در جام جهانی در مکان 
های عمومی از مدت ها قبل مطرح شده بود اما 
برای بازی با مراکش در ورزشگاه آزادی شرایط مهیا 

نشد تا نوبت به بازی با اسپانیا رسید.

در شرایطی که برای پایتخت نشین ها شرایط دیدن 
بازی به طور دسته جمعی و خانوادگی در بازی اول جام 
جهانی فراهم نشد، در اصفهان، خانواده ها در صفه و 
در کنار هم برد تیم ملی را جشن گرفتند. این تجربه در 
چند شهر دیگر هم تکرار شد تا مسیر ورود خانواده ها به 
آزادی تهران هم فراهم شود. پیش فروش بلیت 15 هزار 
تومانی برای تماشای خانوادگی بازی ایران و اسپانیا از 
چند روز قبل از بازی شروع شد اما عصر چهارشنبه، وقتی 

 که در متنی ورود بانوان ایرانی به ورزشگاه را پیروزی 
مهم تری برای فوتبال ایران قلمداد کرده بود. تجربه 
 موفق بازی ایران با اسپانیا باعث شد تا برای دیدار سوم و 
سرنوشت ساز با پرتغال نیز امکان تماشای فوتبال برای 
خانواده ها در ورزشگاه آزادی فراهم شود. عبدالحمید 
احمدی، معاون فرهنگی وزیر ورزش ایران در گفت 
کید دارد که طرح حضور زنان در  وگو با اصفهان زیبا تا
ورزشگاه‌های ایران به ‌تدریج امکان ‌پذیر می شود و 
تماشای بازی‌های ملی در ورزشگاه‌ آزادی تهران در 
مرحله اول این پروسه قرار دارد. گفت وگوی مفصل با 
احمدی در خصوص طرح سه مرحله ای وزارت ورزش 
و جوانان در خصوص ورود بانوان به ورزشگاه به بعد از 
جام جهانی و فروکش کردن جواخیر موکول شد اما آنچه 
مشخص است فراهم شدن ورود بانوان به ورزشگاه ها 

نیازمند ایجاد زیر ساخت‌های لازم است.
در اصفهان هم حضور خانواده ها در برخی مکان های 
عمومی مثل سینماها و پارک صفه، نشاط خاصی ایجاد 
کنش هایی  کرده بود. اما در روزهای پایانی هفته گذشته، وا
به این اقدام صورت گرفت؛ از جمله علی معینی ، مدیر 
عامل شرکت توسعه مجتمع  های فرهنگی و ورزشی 
اصفهان در توییتی اعلام کرد که احضار شده و احتمال 
داد به این دلیل بوده باشد.امام جمعه موقت اصفهان 
نیز در خطبه های نماز  از نحوه تماشای فوتبال در صفه 

انتقاد کرد.

هواداران پشت گیت های ورودی استادیوم آزادی رسیدند، 
از ورود آنها ممانعت به عمل آمد و خبرگزاری ها اعلام کردند 
به دلیل فراهم نشدن زیر ساخت های لازم، امکان تماشای 
خانوادگی بازی وجود ندارد. این موضوع جو سنگینی 
را در شبکه های اجتماعی به راه انداخت و انتقادات 
زیادی را متوجه متولیان امر کرد، با این حال پیگیری ها 
بالاخره نتیجه داد و دو ساعت قبل از شروع بازی دوم 
 ایران در جام جهانی درهای استادیوم به روی خانواده ها
باز شد تا بانوان ایرانی که پیش از این برای میتینگ های 

 سیاسی و جشن‌های مناسبتی تجربه نشستن روی 
صندلی های ورزشگاه آزادی را داشتند، این بار به بهانه 
فوتبال چنین فرصتی پیدا کنند. اتفاقی که با هماهنگی های 
نهاد ریاست جمهوری، وزارت کشور، وزارت ورزش و 
 نیروی انتظامی به وقوع پیوست و بازتاب گسترده ای در 
رسانه های داخلی و خارجی پیدا کرد. موافقان ورود بانوان 
به ورزشگاه ها آن را مقدمه ای برای دریافت مجوز دائمی 
حضور بانوان در استادیوم ها عنوان کردند اما شاخص ترین 
بازتاب را می‌توان توییت راموس، ملی پوش اسپانیا دانست 



امروز، »معرفی« میراث فرهنگی 
بر »حفاظت« ارجح است

»۳۳ سال پیش برای ایجاد سازمان میراث 
کنون  فرهنگی به این نکته فکر کردم که ا
باید سازمان میراث فرهنگی با هدف حفاظت، 
شکل بگیرد، اما حالا بعد از آن سال‌ها تشخیص من 
این است که باید دنبال کارهایی برویم تا فهم 
عمومی را نسبت به میراث فرهنگی بالا ببریم تا 

معرفی و حفاظت شود.«
به گزارش ایسنا، رئیس ایکوموس ایران با اشاره 
به شعار امسال موسسه ایکوموس، »میراث برای 
گفت: »میراث فرهنگی یک تمرین  نسل‌ها«، 
که انسان‌هایی در یک مکان با  تاریخی است 
خصوصیاتی در طول زمان و براساس اعتقادی 
که در قرن‌های متوالی تجربه کرده‌اند، آن را ایجاد 
کرده‌اند. این مجموعه ارزش‌ها در میراث فرهنگی، 
کند، وقتی  باید به همه نسل‌ها انتقال پیدا 
می‌گوییم نسل‌ها یعنی نه فقط مجموعه‌ افرادِ امروز 
جامعه، بلکه افرادی را که رفته‌اند و خواهند آمد نیز 
مخاطب قرار می‌دهیم مانند نوع رفتار با قبر خیام 

که اعتبار خیام را روشن می‌کند.«
بنیانگذار سازمان میراث فرهنگی اضافه می‌کند: 
گر دیوان خواجوی کرمانی ۱۰۰ برابر دیوان حافظ  »ا
منتشر شود ارزش دیوان خواجو  بیشتر از حافظ 
می‌شود. در واقع مسئله در ارتباط قراردادن 
ارزش‌های میراث فرهنگی به نسل‌های بشر از ابتدا 

تا انتها وجود داشته است.«
کید بر اینکه برداشت از شعار »میراث  وی با تا
فرهنگی برای نسل‌ها«، فقط افراد امروز جامعه از 
کودک تا مسن نیستند، ادامه می‌دهد: »به قول 
حضرت علی )ع(،"وقتی می‌جنگید به افق نگاه 
کنید و به جلو بجنگید"، ما نیز ابتدا باید به افق 
نگاه کنیم، نخست باید بفهمیم مسئولیت ما تا 
کجاست و در ادامه این کارها را برای نسل حاضر نیز 

انجام دهیم.«
فرهنگی،  میراث  سازمان  سابق  مقام  قائم 
صنایع‌دستی و گردشگری، با بیان اینکه افق ذهنی 
که امروز باید وجود داشته باشد باید به سمت 
نوع حفاظت از آثار تاریخی برود، ادامه می‌دهد: 
»وقتی یک راهنمای تورهای خارجی از ایکوموس 
می‌خواهد با تهیه‌ اطلاعات تکمیلی از بناهای 
تاریخی که باید در برگزاری تور خود به خارجی‌ها 
ارائه دهد، کمک کند، این نهاد می‌تواند به انتقال 
اطلاعات کامل به دیگر گردشگران به عنوان سفرای 
ج هم اقدامات قابل توجهی  گردشگری ایران در خار
انجام دهد. ایکوموس می‌تواند باایجاد یک کارگروه 
درست و جدی حتی به تهیه‌ چنین کتابی کمک 
کند تا یک مرجع از همه‌ آثار ایران داشته باشیم، 
کتابی که فصل به فصل و شهر به شهر همه‌ آثار را 
معرفی می‌کند، در واقع یک دائرة‌المعارف جالب و 

یک راهنمای توریستی واقعی می‌شود.«

هفت راهکار برای 
طبیعت‌گردی مسئولانه

یک فعال محیط‌ زیستی ضمن اشاره به 
اینکه همزمان با شروع فصل تابستان آمار 
گردشگران و بازدیدکنندگان از مناطق طبیعی نیز 
افزایش می‌یابد، به بیان چند نکته ساده زیستی 
هنگام بازدید از جنگل‌ها و سایر مناطق طبیعی 
پرداخت. حسین عبیری گلپایگانی در گفت و گو با 
کید بر طبیعت‌گردی مسئولانه، هفت  ایسنا، با تا
راهکار به گردشگران علاقه مند به طبیعت معرفی 

کرد: 
    هنگام سفر و به ویژه بازدید از مناطق طبیعی 
بهتر است که از خودروی شخصی استفاده نکنیم و 
تا حد امکان با خودوری کمتری وارد طبیعت شویم، 
چرا که خودور علاوه بر ترافیک جاده‌ای، آلودگی 

زیست ومحیطی نیز به همره دارد.
   از هرگونه اقدامی که به محیط طبیعی آسیب 
می‌رساند باید خودداری کرد. ابزاری مانند تفنگ 
بادی، اره و تبر جایی در محیط طبیعی ندارند و 

حمل این ابزار هنگام سفر هیچ ضرورتی ندارد.
    در سفر و بازدید از مناطق طبیعی از کیسه‌های 
پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف استفاده نکنید. 
که از روی غفلت در  حمل آنها سبب می‌شود 
طبیعت رها و پخش شوند. زمان طولانی تجزیه 
پلاستیک در طبیعت باعث آلودگی محیط می‌شود 

و به موجودات زنده آسیب وارد می‌کند.
    پس از خروج از طبیعت نباید هیچ‌چیز در آنجا 
ج کرد. گاهی اوقات  گذاشت و عنصری از آن را خار
سطل زباله‌هایی در محیط‌های طبیعی وجود دارد 
ولی توصیه من به گردشگران این است که زباله‌های 
خود را درون آنها نیندازند چرا که این سطل زباله‌ها 
در محیط‌های طبیعی تخلیه نمی‌شوند و وزش باد 

سبب می‌شود که در محیط پخش شوند. 
   هنگام طبیعت‌گردی نباید به حیات‌وحش 
آسیب رساند. گردشگران تا حد امکان از روشن 
کردن آتش در جنگل‌ها و محیط‌های طبیعی 
گر مجبور به روشن کردن آتش  خودداری کنند. ا
هستند نیز از زغال یا کپسول پیکنیکی استفاده 
کنند. چنانچه این آتش با چوب روشن شود ممکن 

است در اثر وزش باد گرم به در محیط پخش شود.
   به هیچ‌وجه در محیط‌های طبیعی از مواد 
شوینده استفاده نشود. گردشگران ظروف 
 مورد استفاده خود را در محیط‌های طبیعی  

نشویند.

گردشگری، روستاها را از 
متروکه‌شدن نجات می‌دهد

نماینده بوشهر در شورای عالی استان ها 
با بیان اینکه روستاهای کشور به دلیل 
مهاجرت متروکه می شوند، گردشگری روستایی را 
چاره کار این مشکل دانست.به گزارش ایرنا، 
»طاها دشتی مطلق« پنجشنبه 31 تیرماه در 
ششمین اجاس شورای عالی استانها اظهار 
داشت: صنعت گردشگری به اندازه ای اهمیت 
که اقتصاددانان آن را »صادرات نامرئی«  دارد 
می‌نامند.وی به کمبود امکانات رفاهی در روستاها 
اشاره کرد و افزود: روستاهای کشور هر روزه با 
افزایش مهاجرت در حال متروکه شدن هستند؛ در 
حالی‌که گردشگری روستایی راه چاره ای برای این 
مشکل است.به گفته وی، در بعضی از کشورها 
فعالیت های اقتصادی مهمی همچون کشاورزی 

و صنعت گرشگری در روستاها انجام می شود.
دشتی ادامه داد: »استدعا دارم مجلس، دولت و 
مجموعه مدیریت شهری، فصل تازه ای در زمینه 
گر روستاها  گردشگری روستایی ایجاد کنند، ا
امکانات بهتر و بیشتری داشته باشند، زمینه 
اسکان در روستاها فراهم می شود و تمایل افراد به 

سکونت نیز افزایش می یابد.«
عضو شورای عالی استان ها با بیان اینکه شش‌هزار 
کیلومتر مرز آبی در کشور وجود دارد، گفت: به دلیل 
اینکه برنامه مناسبی برای مدیریت گردشگری 
ساحلی نداریم، از آن به عنوان حلقه مفقوده در 
کشور یاد می شود، در حالی‌که می توان بخش اعظم 
معضل بیکاری را از طریق آن برطرف کرد؛ هرچند 
امیدواری به آینده نیز در جامعه ساحلی افزایش 
می یابد. برای رسیدن به این هدف، استفاده از 
توان بخش خصوصی و مدیریت شهری، تقویت 
زیرساخت های گردشگری ساحل و اصلاح قوانین 

مربوط به حریم رودخانه ضروری است.
دشتی به بحران آب، بیکاری و ضرورت اصلاحات 
ساختار اقتصادی کشور اشاره کرد و توضیح داد: 
استان های خوزستان، هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان و بوشهر از لحاظ منابع آب وضعیت 
خوبی ندارند.عضو شورای عالی استان ها گفت: 
بهره مندی از توان بخش خصوصی درمورد انتقال 
آب دریای عمان به حوزه سیستان و بلوچستان، 
انتقال آب خلیج فارس به استان های هرمزگان، 
بوشهر و خوزستان و همچنین نصب آب شیرین کن 
ح  در خط ساحلی کشور، به عنوان پیشنهاد مطر
می شود.دشتی اظهار داشت: شایسته نیست 
جوانان تحصیل کرده جویای کار در استان های 
دارای فعالیت اقتصادی مانند حوزه پتروشیمی و 
نفت داشته باشیم. امروز در استان‌های خوزستان، 
بوشهر و بعضی از استان های صنعتی، جوانان 
زیادی در صف انتظار ورود به اشتغال در حوزه نفت 

و گاز و پتروشیمی هستند.

45 گردشگر در خردادماه 
ویزای خبرنگاری ایران گرفتند

جمهوری اسامی ایران با صدور روادید 
مطبوعاتی تردد و حضور موقت در کشور 
طی خردادماه جاری، میزبان 45 خبرنگار و 
تصویربردار وابسته به 24 رسانه خارجی از 11 کشور 
جهان شد.به گزارش ایرنا از اداره کل رسانه های 
خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، طبق روال 
گذشته، خردادماه سال جاری نیز  ماه‌های 
کشورمان با ارائه مجوزهای روادید مطبوعاتی 
توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برای 
خبرنگاران و عوامل خبری غیر مقیم رسانه های 
 خارجی در خرداد ماه 97 ، در مجموع برای 
45 خبرنگار و عوامل خبری وابسته به 24 رسانه 
خارجی از 11 کشور جهان، مجوز روادید مطبوعاتی 
صادر کرد.بر این اساس فرانسه با 6نفر و 66روز، 
آلمان با 5 نفر و 24روز، آمریکا با 7 نفر و 21 روز، هلند 
 با10 نفر و 33روز، ژاپن با 4نفر و 47 روز و ایتالیا 
یک نفر و 7 روز به ترتیب کشورهایی هستند که 
بیشترین نفرات و درخواست و روز حضور در 
جمهوری اسلامی ایران را داشته و روادید برای آنها 
صادر شده است.همچنین کشورهای روسیه،  
نروژ، عراق، اتریش و ترکیه از دیگر کشورهایی 
محسوب می شوند که به ترتیب در رتبه های بعدی 

درخواست و روزهای حضور در ایران را داشته اند.
نمایندگان رادیو و تلویزیون ها مانند تلویزیون 
ال سی پی، روزنامه ها و نشریاتی مانند روزنامه 
یو اس ای تودی آمریکا، خبرگزاری ها از جمله 
خبرگزاری ای ایی اف فرانسه و مجات خبری 
کسپرس فرانسه به ترتیب بیشترین  از جمله ا

درخواست حضور را داشته اند.
به گزارش ایرنا، در  ماه های گذشته نیز توسط 
اداره کل مطبوعات و رسانه های خارجی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی مجوزهای تردد موقت 
برای اصحاب رسانه های خارجی صادر شده که 
این جدول ها نیز در این سایت قابل مشاهده 
است. در سال 1396 در مجموع 1056 نفر از 
نمایندگان و عوامل رسانه های خارجی برای تردد 
و فعالیت‌های رسانه ای از اداره کل خبرگزاری ها و 
رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

روادید مطبوعاتی دریافت کردند.
حضور برای برای پوشش خبری و تصویری 
مناسبت ها و برنامه های مختلف خبری، تهیه 
مستند، خبر و گزارش تصویری و مکتوب، انجام 
مصاحبه و همچنین حضور در اقصی نقاط کشور 
برای تهیه گزارش های حوزه گردشگری و معرفی 
آثار تاریخی و کهن ایران، از جمله حوزه فعالیت 
گروه ها و تیم های خبری و رسانه ای حاضر 
 در کشورمان بوده است. درحال حاضر حدود

 150 رسانه بین المللی دارای دفتر نمایندگی فعال 
در ایران هستند.

09 سال چهاردهم، شماره 3227 میراث و گردشگری
 شنبه

2 تیر  1397

یک همایش میراثی که بدون مشکل برگزار شد

غبارروبی گردشگرانه از بسطامی و خرقانی 
مدیرکل میراث فرهنگی استان:

بومگردی‌های اصفهان از مرز 300 اقامتگاه گذشت 
در حالی خبرهایی از مخالفت شدید مراجع 
عظام تقلید با برگزاری همایش میراث جهانی 
شاهرود، بسطام و خرقان در فضای مجازی می‌چرخد که 
دبیر اجرایی این همایش از نادرست بودن این اخبار و 

برگزاری این مراسم خبر داد.
کرد: امام  مجید پازوکی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان 
جمعه شاهرود، بسطام، آیت الله اشرفی و علمای عالی 
قدرمنطقه، مسئولان و مردم از این همایش اظهار 
حمایت کردند و این همایش در حال برگزاری است. 
فصل الخطاب ما جمله معروف مقام معظم رهبری است 
که در بازدید از شاهرود فرمودند:حساب بایزید و شیخ 
ابوالحسن خرقانی از صوفی نماها و دراویش جداست. ما 

نیز در این راستا فعالیت می‌کنیم. مجموعه استادانی که 
در این همایش شرکت کردند معتقدند باید از این بزرگان را 
غبار روبی کنیم و دست کسانی که با انتصاب خود به این 
عزیزان دارند برای خودشان هویت جعلی کسب کنند، 
نجات دهیم. ما با شعار »میراث جهانی شاهرود، بسطام 
و خرقان« می‌خواهیم درباره تاریخ تحول علوم، تاریخ، 
زبان‌شناسی، گویش، جغرافیا، مفاخر دینی-عرفانی-
علمی- فقها-عرفا و اندیشمندان منطقه صحبت 
کنیم. شاهرود، پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های بی‌نظیری در 
گردشگری و محیط زیست دارد در حالی که کمتر جایی در 
ایران و جهان را می‌توان پیدا کرد که در مدت زمان بیست 

دقیقه چند اقلیم را دید. 

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در آئین 
افتتاح سه اقامتگاه بومگردی در شهرستان 
گلپایگان از افزایش فعالیت اقامتگاه های بومگردی استان 
به تعداد 300 اقامتگاه خبر داد و گفت: یکصد اقامتگاه 
 جدید بومگردی در پهنه استان در حال تاسیس 

است.
کید کرد: امروزه غرب استان اصفهان  فریدون الله یاری تا
در حوزه گردشگری از وضعیت مطلوبی برخوردار است، 
در نوروز 1396 اولین اقامتگاه بومگردی در این شهرستان 
کنون در این شهرستان چندین اقامتگاه،  افتتاح شد. هم ا
عمدتا با مرمت خانه های تاریخی تاسیس شده است، 
با توجه به اینکه اقامتگاه های بومگردی با سرمایه‌ای 

نه چندان زیاد تاسیس می شود و در عین حال نقش 
مهمی در توسعه اقتصاد محلی ایفا می کند. در سه‌ماهه 
اول امسال فعالان گردشگری در پهنه استان مجوز 
بهره برداری یکصد اقامتگاه بومگردی جدید را دریافت 
کرده اند. تا سه سال گذشته تنها سه شهرستان دارای 
 اقامتگاه بومگردی بوده اند، ولی در طی این مدت کل

24 شهرستان استان و حتی در دور افتاده ترین   
کنون فعالان گردشگری در قالب  نقاط استان هم ا
این اقامتگاه‌ها در حال خدمات رسانی به گردشگران 
هستند.»عموقدرت« در روستای »غرقاب«، »حاج حیدر 
سیقی« در روستای »سعید آباد« و »شجاع نظام« در شهر 

گلپایگان به بهره برداری رسیدند.

نام ساسانیان برای اصفهانی‌ها آشناست. ردپای این 
دوره تاریخی را در صنایع دستی‌مان دیده‌ایم و البته 
در برخی از ابنیه هم هنوز خاطره یا ردی از آنها موجود 
است. از ستونی در مسجد جامع عتیق اصفهان گرفته 
تا پل شهرستان که می‌گویند بنایش را ساسانیان 
گذاشته‌اند و تپه اشرف که هنوز مرموز و ناشناخته 
باقی مانده. حال و هوای اصفهان در آن دوره دور 
چگونه بوده است؟ ساسانیان بیش از چهار قرن بر 
ایران حکومت کردند و برای درک زمانشان باید کمی، 

یعنی حدود 1800 سال به عقب بازگردید! 

      اصفهانِ »نیمروز«
در پایان روزگار اشکانیان که از شوکت و قدرت تهی 
گشته بودند، سلسله پادشاهی نوینی در ایران زمین 
ظهور کرد. ساسانیان با نبردهای متعددی که در 
گوشه و کنار سرزمین با پادشاهان اشکانی داشتند، 
زمام قدرت را به دست گرفته و بر تمامی این سرزمین 
چیره شدند. اردشیر ساسانی در سلسله نبردهای 
خود با »شاذشاپور« پادشاه ناحیه اصفهان، او را 
کت رساند و تاریخ اصفهان  شکست داده و به هلا
ساسانی از اینجا آغاز شد. در آن روزگار هفت خاندان 
بزرگ بر سرتاسر ایران حکمرانی داشته اند که 

»واسپوهران« نامیده می شدند. 
در کتاب »ایران در زمان ساسانیان« واسپوهر را در 
گهر« معنی کرده اند. اصفهان  لغت به »پسران والا
در روزگار ساسانیان همچون دیگر شهرهای ایران 
شاهد شکوفایی، آبادانی و رونق بسیار بوده است؛ 
این نکته را ولادیمیرویچ بارتولد واسیلی در کتابش 
با عنوان »تذکره جغرافیای تاریخی ایران« می‌گوید. 
سرزمین ایران در آن روزگاران به چهار ایالت بزرگ 
تقسیم شده بود. هریک از آن ایالت ها را »پادکس« 

می‌نامیدند. چهار پادکس ایران آن روزگار 
شامل ایالات نیمروز، خوروِدان، خراسان 
و باختر می‌بوده است. اصفهان که در 
آن زمان نیز در کانون ایران زمین قرار 
داشت، بخشی از ایالت پهناور »نیمروز« 
بود. به نوشته علیرضا جعفری زند در کتاب 
»اصفهان پیش از اسام«، تاریخ نگاران 
محدوده جغرافیایی اصفهان ساسانی را 
چنین گزارش کرده اند که از سمت مغرب 
کباتان، از مشرق به کرمان، از  به شهر ا
شمال به شهر قومس )سمنان امروزی( و از 
جنوب به ناحیه فارس محدود می‌شد. در 
ناحیه اصفهان آن روز، تعداد سه شهربزرگ، 
یکصد دهستان و پنج هزار روستای کوچک 

و بزرگ وجود داشته و یکی از آبادترین نواحی ایران 
به‌شمار می رفته است.

 در محدوه اصفهان هفت شهرستان آباد بوده که اسامی 
آنها را شهرستان های جی، جار، مِهرین، قه، درام، کهته و 
سارویه ذکر کرده اند. حافظ ابونعیم در کتابش 
با عنوان »اخبار اصفهان« می‌نویسد: »از این 
شهرستان ها تعداد چهارشهرستان پیش از 
حمله اعراب از میان رفته بود و سه شهرستان 
دیگر نیز در حمله مسلمانان ویران یا نیمه آباد 

گردیدند.«

     اصفهانِ کیقباد
اصفهان دردوران ساسانیان آن چنان آباد 
شده بود که برخی از مورخین بنای این شهر 
را توسط پادشاهان این سلسله دانسته اند. 
یکی از نخستین پادشاهانی که بر آبادانی 
ناحیه اصفهان تلاش بسیار کرد، کیقباد بوده 
است. او پس از بازسازی و توسعه اصفهان،  

نام »ستانبَرکواد« را که از نام خود اقتباس کرده بود،  
براین شهر نهاد. این رسم تمامی پادشاهان ساسانی 
بوده است که پس از بازسازی یا ساخت شهری جدید، 
نام خود را برآن شهر می نهادند.  کیقباد پس از عمران 

و زیباسازی شهر اصفهان، این شهر را به 
دوبخش عمده تقسیم بندی نمود. یکی 
ازاین بخش ها را »گِی« و بخش دیگر را »تیِمر«  

نامگذاری کرد.

     چهل کاخ باشکوه اصفهان
 ابوالقاسم رفیعی مهرآبادی در کتاب »تاریخ 
مردم اصفهان« درباره کیقباد نوشته که در 
روزگاری این پادشاه ازشهردارابگرد درجنوب 
ایران به سوی خراسان رهسپار شد. وقتی 
که درمسیرخود به نزدیکی اصفهان رسید، 
بسیارخسته ودرمانده شده بود و از این 
روی دراین ناحیه اتراق کرد. درآن هنگام 
دختر زیبای دهقان‌زاده‌ای توجه پادشاه 

 را به خود جلب کرده و چنان شد که پادشاه، 
به صد دل عاشق و شیدای دخترک گردید. بزودی 
دختر دهقان به عقد پادشاه درآمد. پس ازچندی 
پادشاه درادامه مسیر خود به سوی خراسان درگذار 
گردید و چند ماهی پس از آن، همسر باردار پادشاه 
فرزند پسری را به دنیا آورد و نام اورا انوشیروان نهاد. 
کیقباد درمسیربازگشت خود ازخراسان، دگرباره 
دراصفهان اتراق کرد و این بار، زن و فرزند را به همراه 
خود به پایتخت آورد. پس از کیقباد، انوشیروان دادگر 
بر تخت پادشاهی نشست. انوشیروان نیزبه ناحیه 

اصفهان نگاه ویژه‌ای داشته است.
 او دستورساخت چهل کاخ باشکوه در سراسر اصفهان 
را صادر کرد و منصب پاذوسپانی این شهر را تنها به 
شاهزادگان و نزدیکان دربار خود می‌سپرد. در حکایتی 
دیگر ازشاپوراول ساسانی چنین نگاشته اند که این 
پادشاه دریکی از نبردهای خود با رومیان، یکی از 
شهرهای آن سرزمین که»نصیبین« نام داشته است 

رابه تصرف خود درآورد.
کنان آن شهر که دربرابرسپاه ایران مقاومت   سا
بسیاری از خود نشان داده وپادشاه ایران رادراشغال 
آن شهر به زحمت بسیارانداخته بودند، همگی از 
ج شده و راه کوه وصحرا را  بیم قتل عام ازشهرخار
درپیش گرفتند. هنگامی که شاپورآن شهررا خالی 
ازسکنه دید، قاصدانی را به سوی اصفهان روان کرد 
و ازمردمان آن شهر خواست که به نصیبین مهاجرت 
کرده و در آن شهر زندگی نوینی را بنیان گذارند. 
چندین هزار تن از مردم اصفهان بنا به دعوت پادشاه 
کن شدند؛ این روایت  خود به آن شهر کوچ کرده و سا

را کتاب » ایران در زمان ساسانیان« آورده است.

     ماجرای قهجاورستان 
 برخی از مورخین از شرایط اجتماعی 
گونه  اصفهان درعصر ساسانیان این 
نگاشته‌اند که بیشتر شهروندان اصفهان 
درناحیه »قه« زندگی می کرده اند ومنطقه 
»گی« درآن دوران همچون قلعه بزرگ 
متروکه ای بود که جمعیت چندانی نداشت. 
درهمسایگی ناحیه »جی« امروزی،قریه ای 
باستانی وجود دارد که به »قهاب« شهرت 
دارد. وجه تسمیه شهر قهجاورستان در این 
است که در نزدیکی این شهر کوهی قرار دارد 
 که به آن »گاورستان« گفته و شهر مجاور آن را 
»که گاورستان« نامیده بودند. بعدها  نام 
این شهر معرّب شده و به قهجاورستان تغییر 

کرده است .

بر روی پل شهرستان قدم می‌زنم و به روزهایی فکر می‌کنم که شالوده این پل را می‌ریختند. 

پیمان 
کلانتر 

معتمدی

حالا این، مهجورترین پل اصفهان است. از زاینده رود جدا شده و بر روی برکه‌ای پابرجا ایستاده. 
بر جای جای پیکره‌اش درهای آهنین بدقواره گذاشته‌اند. منظره اطرافش هم پر از میله‌های 
آهنینی است که برکه خشک و پارک را از فضایی متعلق به نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان جدا 
کرده‌اند. حالا فقط معبری است برای رسیدن بازدیدکنندگان به نمایشگاه‌ها. پلی جداافتاده که 
روزگاری بروبیای فراوانی داشته و عمارت گمرک‌خانه‌اش سندی براین مدعاست. پل شهرستان یکی 
از معدود یادگاران یک دوره تاریخی دیرینه اصفهان است؛ دوره ساسانیان، زمانی که شالوده پل را نهاده‌اند و 

راهی را آغاز کرده‌اند که در دوره‌‎های بعدی تکمیل شده است.

اخبار                     کوتاه
رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

منطق می‌گوید اول گردشگری داخلی را رونق دهیم
رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری گفت: با توجه به ظرفیت‌های 
گردشگری داخلی در کشور، منطق حکم می‌کند که ابتدا 
گردشگری داخلی را رونق دهیم و افراد اول داشته‌های 
تاریخی موجود در داخل را ببینند و سپس به بازدید از دیگر 

ظرفیت‌های و جاذبه‌های گردشگری در دنیا بپردازند.
 به گزارش ایسنا،علی‌اصغر مونسان  در اختتامیه نخستین 
جشنواره عکس احیا که در سازمان میراث فرهنگی 
برگزار شد، گفت: آنچه از تمدن فرهنگی و داشته‌هایمان 
می‌گوییم، تبلور همه‌ی آن در میراث فرهنگی است که 
بخش‌های مختلف میراث‌فرهنگی، معماری، آثار و ابنیه‌ 

تاریخی و حتی آداب و رسوم مردم را شامل می‌شود.
معاون رئیس‌جمهور افزود: این روزها، روزهایی است 

که دشمنان طراحی‌های جدیدی را 
علیه کشور تدارک دیده‌اند اما باید با 
افتخار بگوییم که ملت ما همیشه سربلند 
ایستاده است. ما افت‌وخیز داشته‌ایم. 
فرازوفرودهایی را نیز پشت سر گذاشته‌ایم 
گاهی زانوهایمان به زمین  و حتی 
برخورد کرده اما دوباره بلند شده‌ایم 

و تجربه نشان می‌دهد که هرگاه ما منسجم بوده‌ایم 
شکستی را متحمل نشده‌ایم، اما زمانی که منسجم نبودیم 
شکست خورده‌ایم، بنابراین هویت یک کشور از مهم‌ترین 

موضوعات ملت‌هاست.
او با بیان اینکه ما در تاریخ بودیم، هستیم و خواهیم بود، 
ادامه داد: ما کشورهایی را در همسایگی‌مان داریم که 

با جغرافیا و تاریخ محدود خود تلاش 
می‌کنند برای خود هویت فرهنگی ایجاد 
کنند اما خوشبختانه این‌همه داشته‌های 
فرهنگی، ‌تاریخی، آثار و بناهای ارزشمند 
و شخصیت‌های دانشمند بزرگی داریم 
که باید کمک کنیم با برنامه‌ریزی در 
هر سه بخش این سازمان بتوانیم روند 

روبه‌رشدی را برای معرفی آن‌ها طی کنیم.
وی با اشاره به ایجاد شغل و درآمد میراث فرهنگی در 
سراسر کشور، افزود: گردشگری از داشته‌های کشور، میراث 
فرهنگی و صنایع دستی  بهره‌مند می‌شود. امیدواریم در 
آینده نیز شاهد حضور گردشگران بیشتری در کشور باشیم.
کید بر بزرگ بودن بازار گردشگری کشور   مونسان با تا

به اندازه‌ای که باعث رونق آن در کشورهای همسایه نیز 
شده است، ادامه داد: نباید از گردشگری داخلی غفلت 
کنیم، چون این حوزه نیز به‌اندازه گردشگری خارجی، 
دارای اهمیت است. با توجه به داشته‌های ارزشمند و آثار 
فرهنگی‌تاریخی و آداب‌ورسوم زیبا و آیین‌های ماندگار باید 

بتوانیم گردشگری داخلی را نیز رونق دهیم.
گذاری بناهای  مونسان در ادامه به ماده ۲۷ با موضوعیت وا
تاریخی به بخش غیردولتی اشاره کرد و ادامه داد: بناهای 
تاریخی را در پروسه‌ای به بخش خصوصی می‌سپاریم 
کنون خوشبختانه این بناها در حال مرمت و احیا  که ا
هستند و می‌توان با تبدیل به مکانی برای کسب و کار و 
 ایجاد شغل،‌ آن‌ها را به عنوان هویت کشور به دنیا معرفی 

کرد.

دیده بان                        گردشگری

اصفهانِ نیمروز  و چهل کاخ!
جی در روزگار ساسانی چگونه شهری بود؟

 در محدوه 
 اصفهان 

هفت شهرستان 
آباد بوده  که  

ازین قرار بودند: 
جی، جار، 
 مِهرین، قه، 
 درام، کهته 
و سارویه

بیشتر 
اصفهانی‌ها 
درناحیه قه 

زندگی می‌کردند 
ومنطقه  گی 
همچون قلعه 

متروکه ای بود 
که جمعیت 

چندانی نداشت



سال چهاردهم، شماره 3227 10
 شنبه

2 تیر  1397 
صنعت

 مالیات بر ارزش افزوده نساجی 
در بلاتکلیفی 

که در  تعرفه واردات پنبه و نخ 

سید ناصر 
موسوی 
لارگانی*

گذشته 10 درصد وضع شد هم 
کنون به 5 درصد کاهش یافته  ا
است، اما با درنظر گرفتن میزان 
تولید پنبه در کشور و با توجه به 
 اینکه تولید پنبه داخلی تنها 
30 درصد از نیاز کارخانه های تولید نساجی را تامین 
می کند و 70 درصد پنبه موردنیاز واحدهای تولید 
نساجی از طریق واردات تامین می شود، در مجلس 
پیگیر این موضوع هستیم که تعرفه واردات پنبه از 
5 درصد نیز کمتر شود تا تولید کننده داخلی در 
زمینه تامین مواد اولیه داخلی با مشکلی مواجه 
نشود و توان رقابت با سایر تولیدکنندگان را داشته 
باشد. در بحث پرداخت مالیات برارزش افزوده نیز 
به صورت جدی پیگیر هستیم تا مالیات برارزش 
افزوده صنایع نساجی از 9 درصد به 3 درصد کاهش 
یابد، البته برخی از کارشناسان سازمان امور مالیاتی 
و اعضای کمیسیون اقتصادی مخالف تصویب 
مالیات برارزش افزوده 3 درصدی برای این صنعت 
هستندو معتقدند این 3 درصد به ضررتولیدکنندگان 
صنعت نساجی است، ولی به دنبال برگزاری 
جلساتی هستیم تا قبل از رفتن به صحن علنی 
مجلس این مشکل حل و فصل شود، ضمن اینکه 
قرار است با سندیکای صنعت نساجی در تهران 
 مبنی براینکه آیا کاهش مالیات برارزش افزوده از
 9 درصد به 3 درصد به ضرر تولید کنندگان صنعت 

نساجی است یا خیر، جلساتی داشته باشیم. 
صنایع تولیدی نساجی در شرایط فعلی با  مشکلاتی 
همچون واردات بی رویه ، قاچاق منسوجات و 
همچنین فرسودگی ماشین آلات و تجهیزات مورد 
استفاده در این صنعت روبه رو هستند. به دلیل 
قدیمی بودن ماشین آلات صنعت نساجی، میزان 
مصرف انرژی در این واحدها بالاست و فرسودگی 
تجهیزات منجر به کاهش راندمان تولید نیز  شده 

است . 
تمامی این مشکلات مانع از افزایش کمی و کیفی 
تولید و در نهایت کاهش قدرت رقابت پذیری  
صنایع نساجی کشور شده است .برای رفع این 
مشکلات، پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی 
ماشین آلات و تجهیزات صنعت نساجی باید در 
دستور کار قرار گیرد که این مسئله را در مجلس 
ح می کنیم. تمامی این مشکلات بار سنگینی  مطر
بر دوش صنعتگران نساجی گذاشته و مانع از رونق 

و پویایی این صنعت شده است.
در خصوص وضعیت واحدهای تولید نساجی 
که ظرفیت تولید  در استان نیز مطلع هستیم 
واحدهای نساجی اصفهان کاهش یافته اما هنوز 
از توقف تولید چهار کارخانه نساجی در شهرضا بی 
کسیون  اطلاع هستیم و گزارشی در این رابطه به فرا

حمایت از صنایع نساجی ارائه نشده است. 
گر مشکلات منجر به تعطیلی این واحدهای  ا
تولیدی در استان شده باشد طی برگزاری جلسه با 
ح  فعالان کمیته نساجی در اصفهان و پس از آن طر
کسیون مجلس به دنبال رفع  این مشکلات در فرا

مشکلات این واحدهای تولیدی خواهیم بود.
کسیون حمایت از صنایع نساجی  *عضو فرا

مجلس

خبر                       کوتاه

 تولید چادر مشکی 
در تسخیر ژاپنی‌ها

در حالی که ایران یکی از پرمصرف ترین 
بازارهای پارچه چادر مشکی به شمار 
می‌رود اما پارچه چادر مشکی در صدر آمار واردات 
کنون کشورهایی همچون کره و  قرار گرفته است. ا
ژاپن بازار ایران را در دست گرفته اند و با توجه به 
مصرف بالای این محصول دربازار ایران، با صادرات 
پارچه چادر مشکی سودآوری را از آن خود کرده اند. 
پارچه چادر مشکی یکی از پرمصرف ترین تولیدات 
نساجی به شمار می رود.  براساس آخرین آمار، 
سالانه ۶۰ میلیون متر پارچه چادر مشکی وارد 
می‌شود و  این در حالی است که میزان تولید پارچه 
چادر مشکی در کشور سالیانه 10 میلیون تن است. 

تنها کارخانه تولیدکننده پارچه چادر مشکی، 
کارخانه حجاب شهرکرد است که با وجود کیفیت 
مناسب اما تنها 10 تا 15 درصد نیاز بازار مصرف 

داخلی را تامین می کند.
 اینطور که حمید قبادی، دبیر کارگروه سامان‌دهی 
مدولباس اعلام کرده، مصرف سالانه چادر مشکی 
در کشور، 100 میلیون متر مربع است . بر اساس اینکه 
قیمت جهانی هر متر مربع پارچه چادر مشکی، 90 
سنت تا یک دلار است، به این ترتیب بازار مصرف 
چادر مشکی در کشور، سالانه 100 میلیون دلار 
تخمین زده می شود. حالا پارچه چادر مشکی 
در قالب یکی از پرمصرف‌ترین تولیدات نساجی 
و در جایگاه کالایی باارزش در ایران و کشور‌های 
منطقه در صدر واردات قرار گرفتند و عاوه بر ژاپن 
و کره جنوبی در سال‌های اخیر برخی کشورهای 
دیگر نیز نظیر تایلند، ویتنام، اندونزی، چین و 
کستان به کشورهای صادرکننده اضافه شده‌اند  پا
که کیفیت تولیدات این کشورها  از دو کشور  ژاپن 
و کره تا حدودی کمتر است.کارشناسان معتقدند 
مهم‌ترین بخش نساجی مربوط به پارچه چادر 
مشکی است اما دولت در زمینه نساجی امکانات و 
تسهیلات ویژه حمایتی برای سرمایه‌گذاران و فعالان 
تولیدی پارچه ندارد . عضو جامعه متخصصان نساجی 
ایران می‌گوید: یکی از مشکلات اصلی در صنعت 
نساجی نبود برند در این حوزه است و بسیاری از 
تولیدکنندگان ما بدون برند و با برندهای خارجی اقدام 
به فروش کالای خود می‌کنند. این در حالی است 
 که باید برند‌سازی در این صنعت در دستور کار قرار 

گیرد./گروه صنعت

 سنگ اندازی پتروشیمی‌ها 
در مسیر تولیدکنندگان نساجی

توسط  پلیمری  مواد  عرضه 

کبر ا
لباف*

پتروشیمی‌ها دربورس ناهماهنگ 
است  و این موضوع مشکلات زیادی 
را در خصوص تامین مواد اولیه برای 
شرکت های تولید نساجی به وجود 
آورده است.  واحدهای تولید نساجی 
ناچار هستند مواد اولیه پلیمری خود را30 تا 35 درصد 
بالاتر از قیمت جهانی از بازار سیاه تامین کنندو البته 
متاسفانه  هدایت و مدیریت این بازار سیاه نیز در 
دست اشخاصی است که به تولیدکنندگان پلیمری 
گر نفت مزیتی برای کشور دارد این  وابستگی دارند. ا
مزیت باید شامل حال تمامی تولید کنندگان داخلی 

باشد؛ نه صرفا برای اشخاص  خاص. 
در زمینه تامین پنبه و سایر الیاف از کشورهای 
خارجی در خواست تولید کنندگان نساجی این 
است که گمرک درخواستی بابت پرداخت عوارض 
از تولید کنندگان داخلی نداشته باشد. در حالی 
که دولت ترکیه کیلویی یک سنت روی پنبه گمرکی 
 عوارض در یافت می کند ،اما در کشور ما   این عوارض 
کرلیک و الیاف  5 درصد است. البته در زمینه الیاف ا

ویسکوز نیز  همین قاعده صدق می کند. 
در بخش صادراتی نیز میزان صادرات نساجی 
کشورهای خارجی محدود است ولی  به 
همین میزان اندک نیز منجر به اشتغال‌زایی 
فراوان شده است. در این زمینه در خواست 
تولیدکنندگان نساجی این است که دولت از دریافت 
که موفق به صادرات  ارز از واحدهای نساجی 
 می‌شوند،خودداری کند. مالیات برارزش افزوده
 9 درصدی برای واحدهای تولید نساجی عدد 
سنگینی است که باید به 3 درصد برسد یا اینکه به طور 
کامل دریافت از مالیات برازش افزوده از این واحدها 
منصرف شوند. تولیدکنندگان نساجی در زمینه 
پرداخت بیمه و در شرایطی که این شغل جزو مشاغل 
پرخطر شناخته شده است با مشکل روبه رو هستند 
و این موضوع هزینه های سنگینی  را به واحدهای 

تولید نساجی تحمیل کرده است. 
درخواست اصلی تولید کنندگان نساجی از دولت 
که  فشار را به واحدهای نساجی به  این است 

گر  حداقل برسانند و ا
نمی‌توانند یارانه ای 
به واحدهای نساجی  
پرداخت کنند، حداقل 
با رفع این مسائل 
کاهش  دنبال  به 
سنگینی بار مشکلات 
باشند.  قوانین باید 
از  راحت‌تر  نرم‌ترو 
گذشته برای تولید و 
تولید‌کنندگان اجرایی 
شود و بوروکراسی منجر 
به طولانی بودن روند 
انجام فعالیت ها در 
این صنعت نشود تا  
شرکت های صادراتی 
نساجی ایران بتوانند 
دربازارهای رقابتی 
حضور داشته باشند. 
کنترل ورود اجناس 
خارجی و ایجاد شرایط 
عرضه  برای  برابر 

محصولات در بازار داخلی، خواسته دیگر واحدهای 
گر قرار است ارز ش افزده و  تولید نساجی  است. ا
مالیات بر محصولات نساجی وضع شود باید این 
مالیات برارزش افزوده روی اجناس خارجی نیز وضع 
شود تا شرایط برای تولیدکنندگان خارجی و داخلی 

برابر  باشد. 
متاسفانه برخی اجناس خارجی را بدون پرداخت 
عوارض و مالیات متعلقه  در بازار توزیع می‌کنند و این 
امر باعث می شود تا با اختلاف 10 تا 20 درصد قیمت 
تمام شده بتوانند به راحتی اجناس خود ر ا روانه بازار 
ایران کنند. در خصوص پرداخت تسهیلات بانکی 
به واحدهای تولید نساجی نیز باید گفت در شرایطی 
که این واحدها باید بهره بالایی به بانک ها پرداخت 
کنند  و از طرف دیگر بایدعوارض ورود مواد اولیه و 
عوارض ارزش افزوده و مالیات پرداخت کنند، چنین 
حمایت‌هایی علاوه بر آنکه گره ای از مشکلات آنها باز 
نخواهد کرد بلکه منجر به تحمیل هزینه های اضافی 

به شرکت ها نیز می شود.  
درخواست اصلی  تولیدکنندگان نساجی ایجاد 
شرایط برابر برای عرضه محصولات در بازار داخلی و 
خارجی با  تولیدکنندگان نساجی در جنوب شرقی 
آسیا و هند است   تا تولیدکنندگان داخلی مجبور 
نباشند مواداولیه را 35 درصد بالاتر از قیمت جهانی 
خریدار ی کنند   و در عوض رقبای خارجی مواد اولیه 
را از پتروشیمی های داخلی 10تا 15 درصد زیر قیمت 
جهانی  خریداری کنند. نساجی یکی از موفق ترین 
رشته ها در  ایجاد اشتغال و محدود کردن بیکاری 
است و مدیریت بیش از 90 درصد  صنایع نساجی 
در اختیار بخش خصوصی واقعی کشور است اما این 
مشکلات مانع از رشد و پیشرفت صنایع نساجی کشور 
شده است.  در خصوص ماشین آلات و تکنولوژی 
در بخش فرش ماشینی، تولید کنندگان با مشکلی 
روبه‌ر و نیستند. این مشکل اما در بخش ریسندگی 
پررنگ تر است چون  سرمایه گذاری در این رشته ها 
هزینه‌های ارزی سنگینی  به دنبال دارد و متاسفانه 
خ بهره بالا، مساعدتی با این  بانک ها با تخصیص نر
تولید کنندگان ندارند. بهره 24 درصد برای تاسیس  
واحدنساجی غیر منطقی است. صندوق ذخیره ارزی 
نیز  ، ارز محدودی برای نوسازی واحدهای نساجی 
اختصاص داده  و این در حالی است که   وجود تورم 
خ ارز،  مانع از تسویه به موقع دیون برای  افزایش نر

واحدهای نساجی می شود. 
 *مدیر عامل شرکت

 الیاف سازان بهپوش سپاهان

صدای                    صنعتگر  نگاه                   مجلسی‌ها

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس
 تولیدکنندگان کیفیت محصولات را افزایش دهند

کید کرد یک مقام مسئول در صنعت ماشین ابزار تا
نوسازی ماشین‌ابزار، نیازمند حمایت دولتی

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گر گفته می شود مردم  شورای اسلامی گفت: ا
کالای ایرانی خریداری کنند، تولیدکنندگان نیز باید 
کیفیت محصولات خود را ارتقا داده و قیمت محصول 
نیز باید با کالای خریداری‌ شده متناسب باشد.سیده 
حمیده زرآبادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه 
به  اینکه امسال با نام »حمایت از کالای ایرانی« 
نام‌گذاری شده در راستای حمایت از صنایع کشور 
قوانینی در کمیسیون‌های مختلف مجلس لحاظ شده 
است. وی با اشاره به نقش مردم در حمایت از کالای 
ایرانی تصریح کرد: مردم وظیفه خود را انجام دادند 
حتی در بحث حمایت از کالای ایرانی از مسئولان نیز 

پیشی گرفتند اما کم کاری مسئولان نسبت به مردم در 
این زمینه منجر به کند شدن حرکت مردم شده است. 
کید کرد: مسئولان باید با ارائه تسهیلات به  زرآبادی تا
تولیدکنندگان در این عرصه گام بردارند و در وهله دیگر 
باید نظارت مستمر و دقیق در قوانین  برای افزایش  
استاندارد و افزایش کیفیت محصولات صورت گیرد. 
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی خاطرنشان کرد: بر اساس آمار ارائه شده 
بیشترین خودروی استفاده‌ شده توسط مردم پراید 
بوده و این در حالی است که شرکت تولیدکننده این 
کنون هیچ ارتقایی در  خودرو از ۲۰ سال گذشته تا

کیفیت محصول خود نداشته است. 

یک مقام مسئول در صنعت ماشین‌ابزار گفت: 
ملاحظه  قابل  کاهش  دلیل  به  ایران 
کنون با  سرمایه‌گذاری در بیش از یک دهه اخیر، ا
مشکل فرسودگی ماشین‌آلات دست و پنجه نرم 
می‌کند و  نوسازی ماشین‌آلات فرسوده این صنعت 
بیش از گذشته نیازمند حمایت دولت است.یونس 
پایدار با بیان اینکه صنعت ایران برای ادامه بقا، راهی 
جز تولید صادرات محور ندارد، افزود: نگاه صنایع 
ماشین‌ابزار نباید به بازار داخل محدود باشد و تولیدات 
این صنعت باید به سطحی از کیفیت برسد که  قابلیت 
عرضه در بازارهای منطقه‌ای و جهانی را داشته باشد. 
وی با یادآوری اینکه تولید صادرات‌محور در صنایع 

ماشین‌ابزار نیازمند فناوری نوین است، تصریح کرد: به 
دلیل مشکلات تحریم و نبود نگاه حمایتی از صنایع 
ماشین‌ابزار در سیاست‌گذاری‌های دولت، این صنعت 
با کمبود سرمایه‌گذاری مواجه شده و ورود فناوری 
نوین به این صنعت به ویژه در بیش از یک دهه اخیر با 

اختلال مواجه شده است.
پایدار با بیان اینکه حمایت دولت از نوسازی صنایع 
ماشین‌ابزار می‌تواند در قالب گشایش خط اعتباری 
گر خط اعتباری  برای این صنایع باشد، بیان داشت: ا
ویژه برای نوسازی صنایع ماشین‌ابزار اختصاص پیدا 
کند، می‌توان نوسازی صنایع ماشین‌ابزار را شتاب 

بیشتری بخشید.

تار و پود بر باد رفته
صنعت نساجی اصفهان در پیله مشکلات  متلاشی شد

سال گذشته اعلام کردید قول هایی برای 
بهبود وضعیت واحدهای نساجی استان داده 

شده است . این وعده ها عملیاتی شد؟
وعده هایی که داده شده با واقعیت همخوانی ندارد. 
متاسفانه در عمل اقدامی برای بهتر شدن وضعیت 

صنایع نساجی استان انجام نشده است.
این وعده ها چه بود؟ قرار بود چه اقداماتی 
برای بهتر شدن وضعیت واحدهای نساجی 

استان عملیاتی شود؟ 
قرار بود تسهیلاتی برای نوسازی و بهسازی ماشین‌آلات 
تولیدی به واحدها اختصاص داده شود، اما هیچ 
حمایتی صورت نگرفت و این تسهیلات به واحدهای 
نساجی پرداخت نشد. وضعیت واحدهای نساجی 
در مقایسه با گذشته  بهتر نشده بلکه بدتر هم شده 
است. در فروردین امسال چهار کارخانه تولید نساجی 

در استان متوقف شده اند.
که تعطیل شدند،  واحدهای نساجی 

کدام‌اند؟ 
چهار واحد تولیدی در شهرضا از فروردین امسال به 

دلیل فشار مشکلات، تولید را متوقف کردند. 
سایر  واحدهای تولیدی نساجی در اصفهان 

با چند درصد ظرفیت فعالیت می‌کنند؟
 واحدهای تولید نساجی اصفهان با ظرفیتی بین 
30 تا 50 درصد فعالیت می کنند . در سال 97 شرایط 
برای واحدهای تولید نساجی نامناسب تر شده 
است، برخی از این واحدها تعدیل نیرو داشته اند 
ج نشوند همچنان مشغول  اما  برای اینکه از بازار خار

فعالیت هستند.
به پرداخت تسهیلات اشاره کردید. این 
اقدام  تاچه اندازه می تواند در رفع مشکلات 

واحدهای نساجی اصفهان تاثیرگذار باشد؟ 
 برای جواب دادن به این سوال به ضرب المثل 
»شتر را که نمی توان با ملاقه آب داد« اشاره می کنم. 
زمانی که کارخانه نساجی برای تامین مواد اولیه 
به حداقل پنج میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد، با 
پرداخت تسهیلات با سقف پایین به این واحدها 
نمی‌توان مشکلات آنها را حل و فصل کرد، ضمن اینکه 
با بهره بالای بانکی، امکان بازپرداخت تسهیلات برای 

آنها وجود ندارد. 
چند درصد از ماشین آلات و تجهیزات مورد 
استفاده در صنایع نساجی استان فرسوده و 

قدیمی هستند؟
سازمان صمت از آمار ماشین آلات فرسوده صنایع 

نساجی باخبر است. 

اتاق بازرگانی اصفهان اعلام کرده بود که برای 
تامین قطعات مورد نیازصنایع نساجی استان با 
کره شده،  نتیجه این  یک شرکت فرانسوی وارد مذا

کرات چه بود؟   مذا
این صحبت ها بیشتر رسانه ای است . تامین قطعاتی 

برای صنایع نساجی استان صورت نگرفته است. 
در کارگروه رفع موانع تولیداستان  برای پیگیری 
کنون چه  و رفع مشکلات واحدهای نساجی تا
تصمیماتی گرفته شده و چه اقداماتی برای این 

واحدها انجام شده است؟ 
گر کارخانه  نساجی برای مثال 100میلیون تومان بدهی  ا
به تامین اجتماعی داشته است، در کارگروه رفع موانع 
تولیدی تصمیم گرفته شده که واحدتولیدی این بدهی 
گر واحدهای تولید  را به صورت اقساطی پرداخت کند یا ا
نساجی قادر به پرداخت هزینه برق، آب و گاز نبوده اند در 
این کارگروه با دست اندرکاران ادارات مربوطه صحبت 

شده تا حداقل به دلیل تاخیر در پرداخت این هزینه ها 
به زندان نیفتند. این کارگروه بیشتر نقش یک مسکن را 

برای واحدهای تولیدی دارد.  
در انجمن پیگیر مشکلات واحدهای نساجی 

استان هستید؟ 
برای پیگیری مشکلات واحدهای نساجی استان اقدام 
ح کردن  به برگزاری جلسات با مسئولان استانی و مطر
مشکلات واحدهای تولیدی می‌کنیم. به تازگی چندین 
جلسه با آقای موسوی لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس داشته ایم تا برای کاهش تعرفه واردات پنبه در 
مجلس تصمیم گیری شود و همچنین قرار است بحث 
مالیات بر ارزش افزوده که فشار مشکلات واحدهای 
ح شود تا به جای  نساجی را بیشتر کرده در مجلس مطر
9 درصد مالیات بر ارزش افزوده، این واحدها 3 درصد 

مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند.  
علاوه بر تامین مواد اولیه طبیعی  واحدهای 

نساجی، برای تامین مواد اولیه مصنوعی نیز با 
مشکل روبه رو هستند؟ 

کارخانه های تولید پلی استر درداخل پاسخگوی 
نیاز واحدهای نساجی هستند  و حتی بیش از نیاز 
مصرف واحدهای نساجی تولید می کنند. البته 
کیفیت پلی استر وارداتی مناسب تر از پلی استر داخلی 
است اما برای تولید نخ های ضخیم نیز می توان از 
پلی‌استر تولید داخل استفاده کرد. اصلی ترین مشکل 

تولیدکنندگان، تامین مواد اولیه طبیعی است.
علاوه بر کمبود تولید پنبه در کشور  در بحث 
کیفیت، آیا پنبه های تولید داخل به دلیل 
ناخالصی که دارند  می تواننددر واحدهای تولید 

نساجی مورد استفاده قرار گیرند؟ 
ک نازک، نیاز به نخ نمره 60  برای بافت برخی از پوشا
است. نازکی این نخ به اندازه نازکی موی سراست و 
برای تولید آن نیازمند تولید پنبه درجه یک هستیم. 
ک به کار  گر پنبه ایرانی برای بافت این دسته از پوشا ا
گرفته شود، باعث می شود نخ ضخیم تری تولید شود .  
نیاز واحدهای تولیدی نساجی به پنبه چه 

میزان است؟ 
سالیانه 150 هزار تن پنبه باید وارد کشور شود.در 
گذشته 250 هزار تن پنبه به صورت سالیانه در کشور 
تولید و 150 هزار تن نیز مصرف می‌شد و از این میزان 100 
هزار تن پنبه صادرمی‌شد. در حال حاضر   45 تا 50 هزار 
تن تولید داخلی پنبه است و 100هزار تن پنبه باید وارد 
شود. زمانی که کارخانه نساجی داخلی از ازبکستان 
کستان 200 تن پنبه وارد می کند اما وزیر صنعت  یا پا
دولت چین کل پنبه تولید این کشورها را به صورت 
کلان با قیمت پایین تری خریداری می کند، به دلیل 
تامین مواد اولیه با قیمت بیشتر تولیدکنندگان ایرانی 
در رقابت با تولید کنندگان چینی عقب تر هستند ولی 
گر دولت اقدام به واردات پنبه از کشورهای خارجی  ا
کند و این مواد اولیه را در اختیار تولید کنندگان 
نساجی قرار دهد، مشکلات آنها در زمینه تامین مواد 

اولیه بر طرف می شود. 
واحدهای نساجی استان برای چند نفر 

اشتغال‌زایی کرده اند؟ 
دو هزار و 300 واحد تولید  نساجی در اصفهان مشغول 
فعالیت هستند که از این واحدها  60 هزار نفر کارگر در 
صنایع نساجی شناسنامه دار کار می کنند  و حدود 
شش هزار و 145 کارگاه کوچک  نساجی نیز  به صورت 
زیر پله ای  فعالیت می کنند.در مجموع در استان 
 اصفهان 130 هزار نفر در صنایع نساجی فعالیت

 دارند.

خبرهای خوبی از صنایع نساجی اصفهان به گوش نمی رسد. از فروردین امسال، چهار واحدتولیدی 

مینا
ایزدی

نساجی در استان، تولید خود را متوقف کرده اند. اگر چه نساجی در لیست صنایع اولویت دار  
برنامه راهبردی وزارت صنعت قرار گرفته، اما فشار مشکلات دیگر رمقی برای کارخانه های  نساجی 
باقی نگذاشته است. وعده هایی که در استان باهدف بهسازی و رونق این صنایع داده شده نه تنها 
گره ای از مشکلات نساجی ها بازنکرده بلکه باگذشت زمان به دست فراموشی سپرده شده است. 
حالا واحدهای نساجی در استان با ظرفیت تولید زیر 50 درصد فعالیت می کنند و نه تنها خبری از 
پویایی و رونق در این صنعت نیست بلکه فعالان این صنعت به تازگی از توقف تولید برخی از کارخانه های نساجی 
در استان سخن می گویند. مظفر چلمقانی، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان در گفت و گو با اصفهان 

زیبا از بی سروسامانی صنعت نساجی و مشکلات نساج های اصفهان می گوید.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

احتکار خودرو غیرقابل تصور است
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

قاچاق، تولیدکنندگان نساجی را متضرر کرد
‌معاون وزیر صنعت، معدن و 
احتکار  گفت:  تجارت 
خودرویی که برخی صحبت آن را به 
میان آوردند غیرقابل تصور است، چرا 
که محصول تولید شده نمی‌تواند در 
انبار  یا سوله‌ای نگهداری شود.
محسن صالحی‌نیا در حاشیه سفر به 

اردبیل درباره صحبت برخی از نمایندگان در باب 
احتکار خودروسازان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
ح می‌کند  »بنده نمی‌دانم این مسائل را چه کسی مطر
اما بعید به نظر می‌رسد که احتکاری در تولید خودرو  یا 
عرضه خودرو وجود داشته باشد«. وی خاطرنشان کرد: 
خودروسازان به همان میزانی که تولید می‌کنند فروش 

نیز دارند و فضایی برای نگهداری یا 
احتکار انبوه خودرو در کارخانه‌ها 
وجود ندارد.معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به اینکه فروش 
خودرو هم از طرف ایران خودرو و هم از 
طرف سایپا متوقف نشده است، 
تصریح کرد: هر دو شرکت خودروسازی 
سایت‌های خود را باز کردند و خریداران می‌توانند 
نسبت به خریداری خودروهای پرفروش اقدام کنند.

صالحی‌نیا در باره افزایش قیمت خودرو اظهار کرد: 
خودرویی که قیمت آن ۴۵ میلیون تومان بوده، در یک 
ماه اخیر ۹,۶ درصد افزایش قیمت داشته است که این 

افزایش قیمت یک امر طبیعی است. 

رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس گفت: قاچاق 
ک، تولید کنندگان داخلی را  پوشا
متضرر کرده  است، بنابراین باید از این 
پس  اقدامی اساسی برای جلوگیری از 
ک به کشور  ورود غیر قانونی پوشا

عملیاتی شود.  
کبریان درجلسه گفت و گوی  به گزارش ایرنا، عزیز ا
دولت و بخش خصوصی در اتاق بازرگانی اردبیل بابیان 
ک است  اینکه عمده قاچاق در کشور مربوط به پوشا
ک  کید کرد: صنعت نساجی کشور بر اثر قاچاق پوشا تا
دچار آسیب جدی شده و به هر نحوی باید با این پدیده 
ک مقابله شود. وی بیان کرد: مجلس شورای  خطرنا

ک را  اسامی نیز بحث قاچاق پوشا
پیگیری می‌کند و برای رسیدگی به این 
موضوع کارگروهی در مجلس تشکیل 

داده است. 
وی تصریح کرد: نظارت و کنترل بر 
بازار ارز باید دقیق بوده و دولت برای 
جلوگیری از بروز مشکلات ارز تخصیصی 
کبریان  به مشوق های صادراتی  خود را رصد کند. ا
نیز  اشاره کرد و گفت: مجلس شورای اسامی 15 هزار 
میلیارد ریال برای ارائه مشوق های صادراتی و 50 هزار 
میلیارد ریال از بابت هدفمندی یارانه ها برای کمک 
به تولید اختصاص داده و این مهم در رونق اقتصادی 

کشور موثر بوده است . 

 واحدهای 
نساجی ناچار 
هستند مواد 
اولیه پلیمری 

خود را30 تا 35 
درصد بالاتر از 
قیمت جهانی 
از بازار سیاه 

تامین کنند
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اشارتی به چالش های آسیب های روانی در اصفهان پیش رو

روان پریشی  از  آنچه فکر می کنید به شما نزدیک تر  است 
برخی معتقدند که جان مایه شهرهای جدید را با 
اضطراب سرشته اند. بشر گذشته با این حجم از 
اضطراب و استرس نمی زیست. گویی این یک پدیده مدرن 
است که هر چقدر شهر مدرن تر می شود زمینه بهتری برای 
این فشارها بر روی انسان دارد.   در اصفهان نیز، اضطراب 
عامل بسیاری از اختلال هاست و به نظر نمی رسد با سیری 
که در این سال ها در آن قرار گرفته ایم بنا باشد که از این 
اضطراب ها کاسته شود. این استرس ها و فشارهای روحی و 
روانی زمینه ساز آسیب ها و اختلالات روانی مختلف است. 
این آسیب ها و اختلالات در شهرهای مهاجرنشین پیرامونی 
اصفهان بیشتر هم می شود. در شهرهای پیرامون اصفهان 
هم به طور خاص اختلالات شایع تر و مشخص تری وجود 
گر کسی به  دارد. برای مثال دکتر مصطفی نجفی، می گوید ا
اورژانس روان‌پزشکی رجوع کند، حدس اول ما بیماری 

دوقطبی است. این به دلیل بروز بسیار بالای این عارضه در   
شهر است.

پس از اضطراب، افسردگی یکی از عواملی است که برای بشر 
امروز بیش از گذشته مطرح است. افسردگی هایی که زندگی 
را مختل می کند و انسان را تا ورطه نیستی می کشاند. 
گرچه سکته اولین عامل مرگ و میر در ایران است اما   ا
پیش بینی می‌شود در آینده بیماری های روحی روانی و 
عوارض آن با شیب صعودی خود دومین عامل تاثیرگذار در 
زندگی انسان‌هامحسوب شود و زندگی و مرگ شهروندان را 
 تحت تاثیر خود قرار دهد.  از اینها که بگذریم، به وسواس 
می رسیم و تمامی اشکال مختلف آن. چیزی که در بین 
اصفهانی ها شایع است. از تمامی موارد هم عبور کنیم 
با بیماری خاصی مواجه هستیم که امروزه برای کودکان 
خودش را نشان می دهد. برای مثال بیش فعالی از 

 بارزترین آنهاست که در قدیم صحبتی از آن نبود. خود این 
گون خبر از  آن می دهد که در آینده ای  بیماری های گونا
نزدیک بیماری های شایع دیگری نیز در راه است.  از جمله 
آسیب های همیشه مطرح روانی آسیب هایی است که بر اثر 
اعتیاد به مواد مخدر پدید می آید که همواره افراد زیادی را در 
دام خود می انداخته است. به این فهرست اضافه کنید مواد 
مخدر صنعتی جدید را که آنها نیز دغدغه های خاص خود را 
در پی داشته اند. مصرف الکل که تا دیروز به سبب فرهنگ 
کنون به یکی از این  ایرانی اسلامی ما کمتر مشکل آفرین بوده  ا
مشکلات تبدیل شده است.  از طرف دیگر مشکلات جنسی 
ابعاد تازه ای را به خود اختصاص داده اند. این مشکلات هم 
میان زوج ها وجود دارد و هم در زمینه روابط غیرمجاز خود 
را نشان می دهد. مقولاتی مانند همجنس گرایی را نیز باید 
در همین حوزه دید. اینها همه در کنار هم مجموعه وسیعی 

 از مشکلات بشر امروز است که یکی پس از دیگری ابعاد 
تازه ای از دشواری ها را برای ما فاش می کنند. در بسیاری 
از این موارد باید پای یک روان‌پزشک هم در میان باشد. 
این تصور که روان‌پزشک تنها برای مجانین است دیگر 
 نباید در ذهن ها جایی داشته باشد. با شکسته شدن این 
ذهنیت های دیروزی مراجعه به روان‌پزشکان هر روز افزوده 
خواهد شد . این رشته جایگاه درست خود را خواهد یافت. 
گر در آینده نزدیک نتوانیم جایگاه صحیح روان‌پزشکی را  ا
در میان عموم مردم بیابیم قطعا دچار ضربه ها و لطمات 
 شدیدی خواهیم شد زیرا همان طور که مرور شد قطعا 
آسیب های روانی بخش بسیار مهمی از زندگی بشر جدید در 
دنیای مدرن است. دنیایی که در آن اضطراب و افسردگی به 
عنوان رنگی غالب وجود دارد و بیماری های روانی از آنچه فکر 

می کنید به انسان ها نزدیک ترند.

از این پس پای یک روان‌پزشک در میان است
وضعیت  روانی اصفهان آینده  در گفت و گو با مصطفی نجفی

یعنی همین سیاست گذاری ها هم قابل قبول نیست. این 
همان نگاه غلط به بیماری های روانی است. باز همان ردپای 
درآمدزایی در بیمارستان ها دیده می شود. این نگاه برای 
آینده بیمارستان های ما و امر درمان مشکل ایجاد خواهد 
کید هست که بیماران روان از سایرین  کرد. چرا اصلا اینقدر تا

جدا شوند آن هم با فنس و سیم خاردار؟
شما می گویید پس نباید مدت زمان های بستری 
کوتاه شود. خانواده ها  در مقابل بستری طولانی مدت 

مقاومت نمی کنند؟
در حدی که لازم است بستری باید باشد. خانواده ها هم 
وقتی می بینند که بخش مناسب و تمیز  است و توسط پزشک 
به خوبی توجیه بشوند، مقاومت نمی کنند. البته این را 
بگویم که خانواده ها در حال حاضر نگران هزینه ها هستند. 

متاسفانه بیمه ها جوابگو نیست. 
بیماری های روانی هم دارد به سمت بیماری های 

هزینه بالا می رود؟
صحبتش هست که می خواهند بیمه های تکمیلی را در 
مورد این بیماری ها حذف کنند! این ظلم است. این نشان 
می دهد نگرش های صحیحی هنوز وجود ندارد. این نگرش 
 غلط یا ناقص خودش را در بودجه دهی به روان‌پزشکی نشان 
می دهد. وزرای قبلی بهداشت امضا کرده اند که 10 درصد 
تخت های بیمارستانی کشور باید تخت های روان‌پزشکی 
باشد و بخش روان‌پزشکی باید در یک بیمارستان عمومی 
باشد. همین دورنما برای روان‌پزشکی خیلی خوب و لازم 
است  اما الان حرکت ها به این سمت نیست. در حالی که ما از 
بیست سال پیش باید به این سمت می رفتیم و همین الان 

در عمل چنین چیزی دیده نمی شود. 
شما با جداسازی بیماران روانی  مخالفید؟
در بیمارستان های جدا این خطر هست که 
یک سری بیماریی های دیگر بیمار  دیده نشود. 
کز  دنیا بعضا دارد به سمت این می رود که مرا
روان‌پزشکی درون بیمارستان های عمومی 
باشند. حرف من این است که روان‌پزشکی 
در جایگاه خودش نیست. تمام تخصص ها 
مهم هستند و همه بیماری ها مهم هستند اما 
سایر بخش ها روال خودشان را پیدا کرده اند 
اما روان‌پزشکی وضع خوبی ندارد در حالی که 
بسیار  مهم است و در کلیت جامعه می تواند 

تاثیرگذار  باشد.
کنون چه عاملی  به طور ویژه در حال بالا   ا

بردن آمار اختلالات روانی است؟ 

مشکلات اقتصادی. الان روزی نیست که من با مراجعانی 
برخورد نکنم که در مطب اشک نریزند و ازدردهایشان نگویند 
که مثلا من بیکارم یا تعدیل نیرو شده ام. هستند از همکاران 
ما کسانی که از این افراد پول ویزیت نمی گیرند. این مشکلات 
الان بیشتر شده و دارد بیشتر هم می شود. این همه فشار و 
گرانی، حتما بر روی آمار اختلالات تاثیر دارد. من می گویم که 
گر نمی شنوید بدانید که آمار  آمار خودکشی هم بالاتر می رود. ا

دارد سانسور می شود. 
شما آماری دارید؟

جالب است که خود ما روان‌پزشک ها هم آمار درستی 
نداریم. آمار هم در این کشور از معضلات است. متاسفانه به 
جای آنکه آمار صحیحی ارائه کنیم و درخواست کمک کنیم 
ک می کنیم اما بدانید که با روند فعلی آمار  صورت مسئله را پا
اختلالات افزایش می یابد. با کتمان چیزی حل نمی شود آمار 

صحیح حداقل باید در اختیار ما متخصصان امر  قرار گیرد. 
با  افزایش دستیاران روان‌پزشکی ممکن است این 

روند بهبود یابد؟
ممکن است کمک کننده باشد اما آنها هم امکانات کمک 
آموزشی می خواهند. فعا در اصفهان فقط بیمارستان 
خورشید را داریم با 50 تخت و بخش کودک و نوجوان 
بیمارستان الزهرا )س( را داریم با 25 تخت و چند تخت هم 
در کاشانی. از طرفی هم 40 رزیدنت روان‌پزشکی داریم. 
با این امکانات کم، آموزش ناقص است. 24 عضو هیئت 
علمی در حال حاضر در گروه روان‌پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان فعال هستند. در درجه اول باید دیدها 
به روان‌پزشکی عوض شود و بپذیریم که این تخصص در 
حل معضلات اساسی جامعه می تواند کمک کند. آن وقت 
است که هم کمی و هم کیفی احتیاج ها بیشتر می شود. 
من فکر می کنم هر دستیاری که گرفته می شود بین 5 تا 10 
 تخت می خواهیم که در دوره تخصصی خود بتوانند انواع 
بیماری ها را ببینند و تجربه لازم را کسب کنند. پس 
تعداد تخت های آموزشی باید بیشتر شود. از طرف دیگر 
روان‌پزشکی را نباید فقط در حوزه چند بیماری خاص 
محدود کرد و باید نقش جدیدتر در جامعه برای آن پیدا کرد. 
نقشی که در کنار روان‌شناس و سایر تخصص ها می تواند به 

کلیت سلامت روان افراد جامعه کمک کند. 
دقیقا منظورتان چیست؟

ببینید مثلا گفته می شود در اصفهان آمار طلاق به نزدیکی 
یک به سه رسیده است. آمار بسیار بالاست. روند هم رو 
به رشد است، اما طرح و برنامه ای وجود ندارد. خیلی از 
چیزهایی که الان دارد آموزش داده می شود همان چیزهایی 

است که در 30 سال گذشته آموزش داده می شد. 
آیا شما معتقدید که روان‌پزشکی ما می تواند به 

سمت نگاه های بومی‌تر  برود؟
صددرصد. مریض های ما مسلمانند. ایرانی اند. فرهنگ و 
فکر  آنها در درمانشان تاثیر  دارد. برای مثال در کتاب های ما 
گر یک مریض همجنسگرا به دکتر مراجعه  نوشته شده که ا
کرد و در مورد رابطه همجنس بازی خود دچار اضطراب 
باشد اولین وظیفه روان‌پزشک آن است که این حملات 
اضطرابی او را برطرف کند. این یک نگاه غربی است. ایران 
کشوری اسلامی است. آیا من روان‌پزشک تنها با اضطراب 
مریض مشکل دارم یا با خود اصل همجنس بازی؟ پیداست 
که یک جایی آموزش های ما با آنچه در کتاب ها وجود دارد 
متفاوت می شود. در مسئله الکل، در کشورهای دیگر دورنما 
همیشه کاهش مصرف است اما در فرهنگ ما چطور؟ ما 
الکل را حرام می دانیم و اصا نباید باشد. در پروتکل های 
درمانی فقط از کاهش صحبت می شود و این افق محدود 
است. ما می گوییم که هم باید کم بشود و هم قطع بشود و 

این شدنی است.
چقدر در زمان فعلی و آینده با معضل مصرف الکل 

درگیریم؟
تا آنجایی که من با مراجعانم درگیرم سرعت رشد مصرف 
الکل در شهر اصفهان بسیار بالاست. آمار دقیق ندارم اما این 
وضعیت اصلا تحمل پذیر نیست. اینجا کشوری اسامی 
است. چرا کسی کاری نمی کند؟ بیشتر شدن مصرف الکل 
در آینده حتمی است. الکل الان در این شهر مصرفش از 

موادمخدر جلو زده است. 
آیا الکل جایگزین مواد مخدر شده است؟

نخیر. توأمان اینها دارند بالا می روند. شما مصرف مواد مخدر 
صنعتی را هم درنظر داشته باشید. ما در روان‌پزشکی به سه 

چیز   راه  ورود می گوییم: الکل، سیگار  و حشیش.
وقتی این سه چیز بیایند بقیه مشکلات هم می آیند. اینها راه 
ورود را باز می کنند و در واقع همان راه آینده زندگی یک انسان 
هستند و مصرفشان نشان دهنده دورنمای یک جامعه 

است. مصرفشان  در جامعه افزایش یافته است. 
قبول دارید که ما درباره این سه راه ورودی یک 
مقاومتی داریم که در آینده می توانیم روی آن حساب 
باز کنیم و آن هم جنسیت است. به هر حال زنان در 

فرهنگ ما مصون ترند؟
قبلا این گونه بود. سال ها پیش می گفتیم در ازای هر صد 
مرد، یک زن معتاد به مواد مخدر سنتی می شود و یا به ازای 
هر 50 مرد. یعنی تا به این میزان جنسیت مصونیت می آورد. 

الان در برخی موارد مخدر جدید، نسبت 53 به 47 است 
یعنی خانم ها در این زمینه جلو هم زده اند! آمار مصرف 
شیشه در خانم ها رو به افزایش است. مصونیت جنسیتی در 
اصفهان آینده دیگر  وجود نخواهد داشت و نمی توان روی آن 

مثل سابق حساب کرد. 
 در کل آیا شما نشانه های مثبتی هم می بینید؟ 

همین که آموزش و پرورش بالاخره بعد از سال ها پذیرفت که 
در میان دانش آموزان مصرف کننده مواد مخدر وجود دارد، 
خوب است. پذیرش این واقعیت سال ها زمان برد. جنبه 
مثبتش این است که بالاخره پذیرفت اما آیا ما در مورد افراد 
همیشه این وقت  را داریم. آیا آینده زمان مناسبی است؟ آیا 
می توان بیمار را، جامعه را نجات داد؟ آیا ما چنین حقی داریم 
که پیوسته لاپوشانی کنیم و بگوییم نداریم و مشکل نیست 
و هر وقت فلان مدیر یا مسئول اراده کرد، آن وقت واقعیت را 

بپذیریم و فکر کنیم که حالا زمان داریم. آیا دیر نمی شود؟ 
آیا بین اصفهان و تهران در مبحث پذیرش مشکل 

و فهم مسئله اختلاف زمانی وجود دارد؟
بله. تهرانی ها جسورترند. همچنین در تهران بودجه ها 
بالاست. در تهران بالاخره یک نفر از شما حمایت خواهد 
کرد. شهرستان ها محدود هستند. ما در زمینه مواد مخدر در 
اصفهان طرح هایی داشته ایم اما بودجه هایی که می‌خواستند 
بدهند واقعا مسخره بوده است، در حد چند میلیون تومان. 
کار نو، هم جسارت می خواهد و هم بودجه.  در تهران دست 
بازتر است اما اینجا مسئول نگران پرستیژ  خود  است. ما 
انگار در گذشته تهران هستیم. اول کارها در تهران صورت 
می گیرد و خوب که ترس ها ریخت، تقلید آن در اصفهان 

صورت می گیرد. 
شما تا به حال به موردی عینی هم 

برخورد کردید؟
بله. موردی بوده که می خواستیم در مورد 
که در  خودکشی در این شهر پژوهش کنیم 
نهایت پیشنهاد ما رد شد. وقتی داریم می گوییم 
خودکشی هست، در آینده رو به زیاد شدن هست، 
مگر می شود در مورد آن صحبت نکرد. یعنی 
حتی گروه های تخصصی هم نمی توانند در مورد 
خودکشی کار کنند پس چه کسی باید کار کند؟ 

مانع چیست؟ ترس ما از چیست؟ 
حتی امروز متخصصان ما هم نمی دانند که آمار 
دقیق معضلات چیست. گام مشخص برای آینده 
داشتن آمار و رصد صادقانه است. وقتی آمار موثق 
نباشد به دنبالش طرح و برنامه هم نیست. الان 

آقای دکتر نجفی! شما درجایگاه یک 
 روان‌پزشک با بیش از دو دهه تجربه کاری 
می توانید پیش بینی کنید که وضعیت آسیب های 
روانی در اصفهان در آینده نزدیک به چه سمتی 

خواهد رفت؟ 
وضعیت آسیب های روانی در شهر اصفهان هم مثل 
بسیاری از مسائل دیگر در حال تغییر است به هر حال 
زمانه رو به تحول است و پیش بینی، کار سختی است 
اما آنچه که من در حوزه رشته خودم یعنی روان‌پزشکی 
و اختلالات روانی می بینم در یک کلام این است که در 
آینده شاهد وضعیت خوبی نخواهیم بود و متاسفانه 
مسئولان تا به امروز نگرش صحیحی درباره روان‌پزشکی 
و مشکلات روانی نداشته اند. آنها در مقابل مشکلاتی 
 که در جامعه وجود دارد غالبا سکوت کرده اند. در 
برخی ارگان که به مباحث ما مربوط می شود شایسته 
سالاری در نصب مسئولان وجود ندارد. امروز کسانی 
که در حوزه آسیب های جنسی، معضلات خانواده، 
الکل، مواد و غیره دخیل هستند، در یک کلام اغلب این 
کاره نیستند. افرادی که مسئول این قبیل امور هستند 

تخصص لازم را ندارند.
آیا برای اصلاح این روند باید اول ذات نگاه به 
بیماری های روانی عوض بشود یا ترکیب مسئولان 

مربوطه عوض شود؟
هر دو. هم باید شایسته سالاری باشد و هم جایگاه 
صحیح روان‌پزشکی را در مقابل معضلات فعلی جامعه 
بشناسند. در میان رشته های تخصص پزشکی آن 
رشته ای که می تواند بیش از همه در زمینه مسائل 
اجتماعی نقش ایفا کند، روان‌پزشکی است. برای 
 مثال ما در آینده در کشورمان چندان مشکلی در 
حوزه های مختلف جراحی نخواهیم داشت. مثلا 
مشکلات وسیع و حل نشده در حوزه زنان نخواهیم 
داشت ولی روان‌پزشکی و معضلات مربوط به آن در صدر 
خواهند بود و باید در اولویت توجه دانشگاه علوم پزشکی 
باشند. متاسفانه الان علاقه مسئولان در بیمارستان ها 
به سمت درآمدزایی است. اولویت با بخش هایی است 
گر بخش  که بتوانند درآمد بیشتری بیاورند. هر چند که ا
روان‌پزشکی درست کار کند آن هم از لحاظ درآمدزایی 

مناسب است.
حال که بحث ما مربوط به آینده اصفهان 
است آیا می توان گفت که بخش های روان‌پزشکی 
در مبحث توریسم پزشکی می توانند نقش داشته 

باشند؟
ممکن است. زمزمه هایی بعضا شنیده می شود. البته 
من عکس آن را شنیده ام. مثا گفته اند که بخش 
 روان‌پزشکی بیمارستان خورشید که قدمتش بیش از

 40 سال است باید از این مکان برود زیرا توریست ها 
رفت و آمد دارند و زشت است که بیماران روان‌پزشکی 
را ببینند! مگر ظاهر بیماران روان‌پزشکی با دیگران فرق 
دارد! مریض، مریض است. این همان ذهنیت های 

غلط به بیماری های روانی است. 
پس گام آینده برای اصلاح آینده این است که 
 مسئولان بپذیرند بیماری روانی، مثل همه 

بیماری هاست.
چه فرقی می کند؟ همه جای دنیا همین طور است. با 
شناختی که از کشورهای دیگر دارم می دانم که برخورد 
مردم و مسئولان با بیماری های روانی بسیار راحت تر 
است. چرا الان بخش روان‌پزشکی بیمارستان خورشید 
قسمت زنان آن، حدود یک سال و نیم است که تعطیل 
است؟ چرا؟ به بهانه های غیر قابل قبول. آیا یک شهر به 
این بزرگی یک اورژانس مخصوص بیماری های روانی 
زنان نمی خواهد. یک بخش ویژه و قابل قبول برای 
قسمت نوجوانان نمی خواهد؟ به نظرم یک عزم جدی 
برای توجه به قسمت روان‌پزشکی در مقایسه با سایر 
رشته های پزشکی وجود ندارد و این در آینده برای شهر 
بسیار مشکل زاست. به جرئت می گویم   الان اورژانس 
روان‌پزشکی زنان در شأن اصفهان نداریم و این واقعا 
ک است و باید حتما در آینده برقرار شود. مثلا  خطرنا
می گویند ما مرکز اورژانس مدرس را داریم در حالی که 
مرکز مدرس 18 کیلومتر از شهر فاصله دارد آیا عقل قبول 

می کند که در طراحی نیازهای یک شهر  
 اورژانس در چنین فاصله ای از مرکز  تاسیس 

شود؟
فارابی چطور؟

به دلیل سوابق قبلی ذهنیت خوبی در 
میان بخشی از مردم به مرکز فارابی وجود 
ندارد. این مرکز مختص بیماران مزمن است. 
فارابی بیماران جدید و به اصطلاح بیماران 
بار اولی را قبول نمی کند. من به آنها حق 
می دهم. برای همین همیشه تخت های 
خورشید پر است. در سیاست های پیش 
روی بیمارستان فارابی شنیدم که هدف آنها 
این بوده که متوسط بستری را از 10 روز به 8 
روز برسانند. این در حالی است که بیماران 
مزمن باید تحت مراقبت طولانی تر باشند 

دکتر مصطفی نجفی، فوق تخصص روان پزشکی و استاد باسابقه 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بیش از دو دهه است که در این 
شهر به صورت تخصصی با آسیب ها ی اختلالات روانی درگیر است 
همچنین شخصیت پژوهش محور او در دانشگاه از او چهره ای به روز 

ساخته است.نجفی سال هاست به صورت مشخص با اختلالاتی هم مانند 
موادمخدر، اوتیسم و بیش فعالی درگیر است. سال ها برخورد با موارد 
گوناگون و تحقیقات گسترده در این حیطه ها ما را بر آن داشت تا از او 
بپرسیم که او آینده اختلالات روانی و رشته روان پزشکی در اصفهان را 

چگونه ارزیابی می کند و ما چگونه می توانیم در برابر سیل حوادث 
آینده آمادگی لازم را کسب کنیم. آنچه بیان شده دیدگاه های این استاد 
 دانشگاه بوده و الزاما نظر »اصفهان زیبا« نیست و درعین حال پذیرای 

دیدگاه های دیگر صاحب نظران و ارگان های مسئول خواهیم بود. 

طرحها اغلب تکراری است. نوآوری در اصفهان وجود 
 ندارد. این فایده ندارد. زمانه عوض شده است. با 
روش های قبلی که کار جلو نمی رود. با پوستر و سخنرانی 
که کار پیش نمی رود. کارهای ما الان به شوخی شبیه 
است تا راهکار. من در حد خودم عرض می کنم که الان 
راه حل دندان گیری در حوزه آسیب ها و اختلالات  روانی 

اجتماعی وجود ندارد.
در حد خودتان چه چیزی و چه کاری را خوب 

و مناسب می بینید؟
همان حالت بسیج گونه ای که کشور ما بارها تجربه اش 
را داشته است. همه باید برایشان صورت مسئله شود. 
از بودجه دادن ها تا نگاه جدید به آموزش و سطح آن و 
نگرش های نو به مقوله آسیب های روانی در اجتماع. 
مهم آن است که این مسائل در اولویت باشد و البته یک 

چیز در اولویت باشد، نه اینکه کلی حرف بزنیم.
چه  ارگان هایی باید توجه ویژه ای درآینده به 

روان‌پزشکی داشته باشند؟
نیروی انتظامی و قوه قضائیه. متجاوز از 70 درصد 
 از نوجوانانی که برای اولین بار جلوی میز قاضی قرار 

می گیرند بیماری دوقطبی دارند. 
فرض کنید ما بتوانیم این حرف خود را در اصفهان 
جابیندازیم دیگر نگاه ها عوض می شود و به جای 
زندان و ندامتگاه بچه ها به ما سپرده می شوند البته ما 
هم با تعداد زیادی مهمان روبه رو می شویم که آمادگی 

پذیرایی آنها را نداریم. 
نمی گوییم حتما درمان می کنیم اما قطعا بهتر از کانون 
اصلاح و تربیت هستیم که در آینده به جامعه اغلب یک 
 مجرم فوق تخصص تحویل می دهد. این نوجوان

 50 سال دیگر  زندگی می کند و برای آینده جامعه ارزش 
دارد که او را برگردانیم. من امروز می بینم که بچه ها چقدر 
راحت‌تر مواد مخدر را ترک می کنند و می توانند بدنشان 

را تطابق دهند.
سرمایه گذاری ها باید بر روی ترک اعتیاد نوجوانان باشد 
نه برای افراد سن دار هرچند آنها هم ارزشمندند ولی 
برای برنامه ریز اجتماعی بهتر است که روی کم سن ها 
بیشتر سرمایه گذاری کند.در کنار  آنها بهزیستی نیز مهم 
است. آنها واقعا دارند زحمت می کشند اما بهزیستی دارد 

له می شود مگر این ارگان چقدر توان دارد؟ 
آموزش و پرورش مدام می گوید که ما خودمان نیرو 
داریم. همه باید بپذیرم که فقط در حیطه خود 
کارشناس هستیم. ما همه باید به هم کمک  و با هم 
مشارکت کنیم. تا زمانی که هر کدام می خواهیم فقط کار 
خودمان را بکنیم مشکل حل نمی شود. این ارگان ها 
همه مثل بخش های مختلف کارخانه در کنار هم برای 

یک هدف باید کار کنند. 
آیا میان نوع شهرسازی و معماری و 

آسیب های روانی نسبتی وجود دارد؟
البته. نسبت میان شب ادراری و طبقات ساختمان در 
فولادشهر اصفهان کار شده است. جالب این بود که هر 
چه طبقه ساختمان بالاتر بود شیوع شب ادراری بیشتر 

بود. به این تحقیق باید فکر کرد. 
مسئله مهاجرنشین بودن هم خیلی معضل خیز 
 است. بعضی شهرهای استان پر آسیب است. آدم ها

گون فقط  از همه جا می آیند و با فرهنگ‌های گونا
کن آن مکان می شوند. حتی برخی می آیند و خانه   سا
می خرند و خالی رهایش می کنند که شاید در آینده منشأ 
معضلات اخلاقی بشود. در عوض بافت های قدیمی و 
محلات در حال جمع شدن هستند. در جوامع سنتی 
و بافت های سنتی مردم همدیگر را می شناسند. ما 
در قدیم همسایه های خود را می شناختیم.  آدم ها در 
این مواقع مراقب هم هستند. این معضلات را کاهش 
می دهد اما در شهرک ها و انبوه سازی های جدید اصلا 
چنین چیزی دیده نمی شود. اینکه همسایه ها از هم 
خبر ندارند در بحث های ما می تواند تاثیرگذار باشد. 
کید شده   در فرهنگ دینی ما، بر این روابط انسانی تا

است. 
با تغییرات شهری فعلی چه تخصص هایی 

بیشتر لازم است ؟
در ایران فقط فوق تخصص کودک و نوجوان داریم که 
البته آن هم وجودش خیلی خوب است. 
فوق تخصص اعتیاد امروز در ایران نیاز داریم. 
فوق تخصص مسائل جنسی هم اهمیتش 
دارد مشخص می شود. فوق تخصص 
سالمندی برای جامعه ای مثل اصفهان 
که به سمت سالمندشدن می رود، در آینده 
بسیار  حیاتی است. باید برای 10 سال آینده 
این شهر آماده باشیم زیرا این شهر آن زمان 
کنون این چهار دسته  سالمندتر می شود. ا
در روان‌پزشکی دنیا هست و برای آینده ما 

هم حتما نیاز است. 
سخن آخر 

گر مسیر را عوض نکنیم با خطرات بیشتری  ا
مواجه می شویم و روزی متوجه وخامت حال 

شهر می شویم که خیلی دیر شده است.

 اورژانس 
روان‌پزشکی 
زنان در شأن 

اصفهان نداریم 
و این واقعا 

خطرناک است 
و باید حتما در 
آینده برقرار 

شود

همه باید بپذیرم 
که فقط در 
حیطه خود 
کارشناس 
هستیم. 

ما همه باید به 
هم کمک  و با هم 

مشارکت 
کنیم.



مظنه

این هم از عجایب بازار ایران است. در تمامی کشورها وقتی یک شرکتی عدم 
توانایی خود از ادامه روند عرضه محصولاتش را اعلام می کند، خودروهای آن 
 برند به دلیل نبود پشتوانه خدماتی و حمایتی ارزان می شوند و کسی تمایلی 

به خرید آنها ندارد، اما در ایران 
موضوع به طور کامل برعکس است‌و  
پژو 2008 رو به گران شدن هست. 
به گزارش خودروبانک قیمت این 
خودرو که تا پیش از این در حدود 
130 تا 150 میلیون تومان بوده، به 
یک‌باره به صورت حبابی رشد 
چشمگیری را دیده و به بالای 180 
میلیون تومان رسیده، جالب 
است در این بین بعضی خودروی 
پژو 2008 را بالای 200 میلیون تومان 

گهی کرده اند و این یعنی قصد دارند در این آشفته بازار از دارایی خود  نیز آ
کثر سود را ببرند. حدا

وضعیت بازار خودرو نشان از کاهش قیمت‌ها طی روزهای آینده دارد، 
همین موضوع عاملی شده تا مشتریان خودرو هم برای تعیین تکلیف بازار 
دست از خرید بردارند.در اواخر هفته گذشته هم در بازار خرید و فروش 

خودرو روند کاهش قیمت‌ها ادامه 
داشت  به‌نحوی که مشتریان 
خودرو دست از خرید برداشته‌اند 
تا قیمت‌ها معقول شود. البته 
خودروسازان در طرح فروش برخی 
از محصولات خود که اختاف 
قیمت بالایی نسبت به بازار دارند 
محدودیت‌های خرید و فروش 
 را تا یک سال در نظر گرفته‌اند 
تا بازار دلالی خرید و فروش خودرو 
تا حدودی مدیریت شود.در حال 

 حاضر پژو206 تیپ 2 با کاهش یک میلیون تومانی با قیمت 38 میلیون 
و 500 هزار تومان به‌فروش می‌رسد.

در حالی که نمایندگی رسمی رنو در ایران، خودروی رنو کپچر مدل 2018 را 
هنوز به بازار ایران عرضه نکرده است در برخی از سایت های خرید و فروش 

گهی فروش این خودرو با مدل 2018 با تحویل فوری دیده می شود! آ
به گزارش عصر ايران رنو کپچر در 
گذشته توسط شرکت ایران خودرو 
و با مدل های 2016 و 2017 به 
بازار ایران عرضه شده است اما در 
اقدامی عجیب در حالی که هنوز 
این خودرو توسط نمایندگان رسمی 
رنو وارد بازار ایران نشده است برخی 
سايت‌ها تحويل يک روز ه آن را وعده 
کز  می‌دهند.در تماس با این مرا
مختلف زمانی که عنوان کردیم 
وقتی هنوز مدل 2018 در ایران 

گهی این مدل برای فروش ذکر شده است فروشنده  موجود نیست چرا آ
گهی اشتباه صورت گرفته است! عنوان می کرد در انتشار آ

بازارهای                      روز

لنت ترمز                              پرايد 

گروه صنعتی ایران خودرو اعام کرد: امکان 
صلح در ثبت نام برنامه های پیش فروش 
 قطعی خودرو امکان‌پذیر نیست و خودرو فقط 

به شخص ثبت‌نام کننده تحویل داده می شود.
کید کرده در راستای  گروه صنعتی ایران خودرو تا
 حفظ حقوق مشتریان و مصرف کنندگان واقعی 
و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی توسط 
سودجویان و به منظور تحویل خودرو به مشتریان 
نهایی در ثبت‌نام های پیش فروش قطعی خودرو، 
امکان صلح برای این برنامه فروش ها مقدور نیست 
و خودرو فقط به شخص ثبت نام کننده تحویل 
 داده می‌شود. برمبنای این گزارش، امتیاز ثبت نام 
در طرح فروش قطعی به هیچ عنوان قابل خرید و فروش 
 نیست و شرکت ایران خودرو هیچ گونه مسئولیتی 
در برابر تحویل خودرو به فردی غیر از ثبت‌نام کننده 
 خودرو را ندارد.ایران خودرو از شهروندان خواسته 
تا نسبت به موضع مذکور هوشیار باشند.لازم به ذکر 
است که خودرو ثبت نامی در زمان مقرر به مالک خودرو 
ثبت نام کننده که اطلاعات آن در سایت فروش ایران 

ج باشد، تحویل خواهد شد. خودرو مندر

عدم امکان صلح در فروش‌های 
قطعی ایران خودرو

بازار                                خودرو

 تعطيلی
  واحدهای قطعه سازی

 قيمت
 ارزان ترين كراس اور جهان

 وديعه ثبت نام 
ساينا 

 قيمت سايپا كوئيک
 در بازار

دبیر انجمن قطعه‌سازان همگن گفت: قیمت مواد اولیه 
تا 45 درصد افزایش داشته و باید قیمت قطعات نهایی 
گر این وضعیت  نیز 30 تا 35 درصد افزایش پیدا کند.ا
 درست نشود فعالیت  این صنعت متوقف می‌شود  

و 50 قطعه‌ساز به همین دلیل تعطیل شده‌اند.

برای مشتریان مقتصد اروپایی، کمپانی داچیا مدل 
 جدیدی را به بازار معرفی کرده است. این خودرو 
بر اساس رنو ساندرو استپ وی ساخته شده و نسخه‌ای 
از این خودروی کراس اوور کوچک و ارزان به شمار 

می‌رود . قیمت پایه آن تنها 10 هزار و 500 یورو است.

سایپا جدیدترین شرایط فروش نقدی ساینا را اعلام 
کرد. بر اين اساس متقاضيان می توانند با پرداخت 
10 ميليون تومان به عنوان پيش پرداخت و با سود 
مشاركت 15 درصدی برای هفته چهارم تير تا هفته 

چهارم شهريور ثبت نام كنند.

در بازار خودرو كه قيمت خودروها دائم در حال افزايش 
است یک استثنا وجود دارد وآن چیزی نیست جز 
سایپا کوئیک که بسیار بی سر و صدا تحویل خریداران 
شده است، اما در بازار با همان محدوده قیمتی مشابه 

کارخانه )43 میلیون تومان( معامله می شود.

ميليون تومانميليون تومان کارخانه

501043
يورو

10,500

- بدون صدا 
- عدم خش انداختن ديسک ترمز 

- افزايش قدرت ترمز گيری

- فاقد آزبست 
- طول عمر بالا 

- صدای تولیدی بسیار کم

- محصول مشترک فرانسه و كره 
جنوبی 

- بی صدا 
- كيفيت بالای ترمزگيری 

- ايمنی در كاركرد 
- بدون ايجاد بوی نامطبوع 

- توليد شده از بهترن مواد اوليه 
- بدون صدا 
- خريد از توليد کننده 

- توليد ملی 

تومان

تومان

تومان

تومان 58،000

PHC VALEO   BP2001

 45،000

39،000

29،000

KARMA 01

FIXEN    FKP23

CERMANTEX WVA-21355

تغییر)درصد(قیمتارز

 -42.000دلار

 )0.07%( 85.17060یورو

)0.11%( 110-96.890پوند

 )0.35%( 20.08070درهم

 )0.09%( 73.90070فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)0.1%( 25.000-24.070.000بهار آزادی

ح امام)ره( )0.78%( 25.730.000200.000طر

)0.81%( 12.450.000100.000نیم سکه

)0.0%( 6.950.0000ربع سکه

 )0.07%( 2.198.3001.600گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

-108.872شاخص کل

شاخص قیمت 
-33.419)وزنی- ارزشی(

-79.605شاخص بازار اول

-219.755شاخص بازار دوم

-1.241فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)0.72%( 7.78155نزدک آمریکا

)0.17%( 42-24.657داوجونز

)0.17%( 2.7674.7اس اند پی500

)0.61%( 22.693137نیکی ژاپن

)1.12%( 35-2.883شانگهای چین

 گران شدن غیرمنطقی
 »پژو 2008«

 ارزانی خودرو 
در راه است

 فروش خودرویی که 
هنوز وارد ایران نشده است

  قيمت محصولات ايران 
خودرو در بازار

نام خودرو
قیمت بازار 

)تومان(

۳۷,۲۰۰,۰۰۰   سمند LX . کد ۲۹۳۴۰ 

۳۷,۸۰۰,۰۰۰   سمند EF7 . کد ۲۹۲۱۲

۳۹,۱۰۰,۰۰۰   سمند EF7 . دوگانه سوز . کد ۲۹۱۱۰

۳۹,۶۰۰,۰۰۰   سمند EF7 . دوگانه سوز . کد ۲۹۱۱۶

۴۵,۷۰۰,۰۰۰   سمند سورن ELX سال . کد ۵۷۵۱۱

  سمند سورن ELX جدید توربو . 
کد ۵۸۲۰۲

 ۵۱,۰۰۰,۰۰۰

۴۹,۳۰۰,۰۰۰   دنا

۶۴,۵۰۰,۰۰۰   دنا پلاس

۷۷,۵۰۰,۰۰۰   دنا پلاس توربو

405 GLX ۳۴,۰۰۰,۰۰۰   پژو

۳۴,۷۰۰,۰۰۰   پژو GLX 405 دوگانه سوز

405 SLX ۳۷,۷۰۰,۰۰۰   پژو

۴۴,۲۰۰,۰۰۰   پژو پارس سال . کد ۲۸۲۲۹ 

۴۳,۸۰۰,۰۰۰   پژو پارس سال . کد ۲۸۲۳۲

   پژو پارس سال . دوگانه سوز . 
کد ۲۸۳۱۶

 ۴۵,۰۰۰,۰۰۰

۴۸,۰۰۰,۰۰۰   پژو پارس LX . کد ۲۸۵۱۳

۴۹,۰۰۰,۰۰۰   پژو پارس LX . کد ۲۸۵۱۵

 TU5 . ۶۲,۲۰۰,۰۰۰   پژو پارس اتوماتیک

۵۸,۰۰۰,۰۰۰   پژو ۲۰۷ . دنده‌ای

۷۰,۰۰۰,۰۰۰   پژو ۲۰۷ . اتوماتیک

به زودی   پژو ۲۰۷ صندوقدار . اتوماتیک

۳۸,۵۰۰,۰۰۰   پژو ۲۰۶ . تیپ ۲

۴۷,۵۰۰,۰۰۰   پژو ۲۰۶ . تیپ ۵

V8 ۴۶,۵۰۰,۰۰۰   پژو ۲۰۶ صندوقدار

۱۷۶,۰۰۰,۰۰۰   پژو ۲۰۰۸

۱۳۰,۰۰۰,۰۰۰   پژو ۳۰۱

۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰   پژو ۵۰۸

LX ۳۷,۷۰۰,۰۰۰   رانا

سال  چهاردهم، شماره 3227 
 شنبه
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آشفته بازار خودرو!
جک‌اس‌5 کرمان موتور چند ده میلیون تومان و لیفان ایکس‌60 حدود 200 هزار تومان گران شد

     دسته‌ اول: خودرو‌‌هایی که گران شدند
دسته‌ اول خودرو‌های موجود در بازار بین 30 تا 60 درصد 
نوسان قیمت را حس کرده‌اند که اخبار زیادی از آنها منتشر 
شده‌است. مانند پژو 207 اتومات که از 56 میلیون تومان به 
75 میلیون تومان رسید یا جک‌اس‌5 شرکت کرمان‌موتور 
کنون   که تا دو ماه قبل 105 میلیون تومان قیمت داشت وا
در بازار آزاد 145 میلیون تومان معامله می‌شود. خودرو‌هایی 
گی یکسان  که بین 30 تا 60 درصد گران‌شده‌اند، یک ویژ
دارند، به طور تقریبی برای تمام آنها تقاضای زیادی وجود 

 دارد و در نتیجه گاهی برای خرید آنها از نمایندگی بیش 
از چند ماه باید منتظر ماند. به همین دلیل بازار خوبی دارند 
 و البته در رده‌ قیمتی خود بی‌رقیب هستند. مانند تندر‌90 
یا دنا که در رده‌ قیمتی 40 تا 60 میلیون تومان هیچ رقیبی 

حتی در میان اتومبیل‌های چینی نداشتند.

     دسته‌ دوم: خودرو‌هایی که به شدت گران‌شده‌اند
که بعضی   نمایشگاه‌داران اصفهانی می‌گویند 
 از اتومبیل‌های موجود در بازار اصفهان بیش از 80 درصد 

و حتی تا 150 درصد نوسان شدیدی را تجربه کرده‌اند. 
مانند مزدا3 که فروردین کمتر از 125 میلیون تومان 
کنون 230 میلیون تومان معامله می‌شود   قیمت داشت و ا
 یا لکسوس‌هایی که اخبار متعدد نشان می‌دهد قیمت 
هر مدل به طور تقریبی دو برابر شده‌است. هیوندای 
 سوناتا و سانتافه نیز از این قاعده مستثنا نیستند.  با توجه 
به این مسئله افراد زیادی می‌پرسند که چرا نوسان قیمتی 
گر قیمت دلار   این اتومبیل‌ها در بازار زیاد است؟ حتی ا
از حدود چهار هزار تومان به هفت هزار تومان رسیده‌باشد 
گران شود!  باز هم یک خودرو نباید 150 درصد 
نمایشگاه‌داران براین باورند که نوسان قیمتی این دسته 
از تومبیل‌ها که همگی وارداتی هستند به دلیل توقف کامل 
خط تولید آنها یا خروج از بازار کشور است. کارشناسان 
توصیه می‌کنند که مردم نباید زیربار خرید خودرو‌هایی 
مانند مزدا3 بروند که دیگر در کشور عرضه نخواهد شد، 
هرچند در حال حاضر هیجانات برای خرید آنها بالاست 
 ولی فراموش نکنید که برای این دسته از اتومبیل‌ها دیگر 

 در کشور خدمات پس از فروشی ارائه نخواهد شد 
و تا چند ماه دیگر مالکان برای تامین قطعه به سختی 

می‌افتند.

     دسته‌ سوم: اتومبیل‌هایی که گران نشدند
مالکان بعضی از خودرو‌های چینی و داخلی طی 
هفته‌های گذشته از ثبات قیمت اتومبیل‌های خود 
متعجب شده‌اند. درحالی‌ جک‌اس‌5 شرکت کرمان 
که  موتور چند ده میلیون تومان گران‌شده‌است 
قیمت لیفان‌ایکس‌60 این شرکت حدود 200 هزار 
تومان نسبت به چند ماه افزایش یافت یا اتومبیل‌های 
 چینی دیگری مانند امگرند7 شرکت جیلی قبل و بعد 
 از گرانی فقط یک میلیون تومان نوسان داشته‌اند. 
در میان خودرو‌های داخلی نیز پراید و تیبا همین 
وضعیت را دارند. برخاف اخبار منتشر‌شده قیمت 
پراید در بازار آزاد حدود یک تا دو میلیون‌ تومان 
افزایش یافته است که به 15 درصد نیز نمی‌رسد. تیبا 
نیز نوسان قیمت بسیار جزئی را تجربه کرده‌است، 
 هرچند در آخرین‌روز‌های هفته‌ گذشته اخباری مبنی 
 بر نوسان هفت میلیون‌تومانی تیبا منتشر‌شد ولی 
در بیشتر نمایشگاه‌های سطح شهر اصفهان‌ تیبا فقط 
 یک تا دو میلیون‌تومان بیشتر از قیمت‌ نمایندگی 
به فروش می‌رسد. کارشناسان و شاغلان در بازار 
خودرو در پاسخ به چرایی این اتفاق می‌گویند که 
خودرو‌هایی که قیمت آنها ثابت مانده یا نوسانی کمتر 
از 10 درصد داشته‌اند، به دو دسته تقسیم می‌شوند. 
اتومبیل‌های چینی که دیگر تولید نمی‌شوند مانند 
لیفان‌ایکس‌60 در دسته‌ اول قرار می‌گیرند.  قیمت 
این خودرو‌ها نوسانی نداشته‌است، زیرا دیگر تولید 
ک بالایی دارند، با این حال به نظر  نمی‌شود و استهلا
می‌رسد تقاضا برای آنها بالاست. دسته‌ دوم شامل 
اتومبیل‌های داخلی هستند که قیمت‌ آنها به طور 
تقریبی ثابت مانده‌است. کارشناسان می‌گویند ثبات 
نسبی قیمت این اتومبیل‌ها به این دلیل است که سایپا 
 عرضه‌ آنها را متوقف نکرد، درحالی که عرضه بسیاری 
از محصولات داخلی به طور تقریبی متوقف شده‌است. 
مسئول یکی از نمایندگی‌های مجاز سایپا در اصفهان 
گفت که سایپا تعداد زیادی پراید و تیبا در انبار‌های 
خود دارد و به همین دلیل عرضه‌ آنها را طی‌ هفته‌های 
گذشته متوقف نکرد تا قیمت این دو به طور تقریبی 

ثابت بماند.

»خودرو گران شد« این جمله بیش از هزاران بار در شبکه‌های اجتماعی، روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها 

سعید 
غفاری

بیان شد و حالا دیگر همه می‌دانند که قیمت اتومبیل‌ها در بازار به صورت غیر‌قابل باوری 
افزایش یافته‌است. برای مثال قیمت پژو 206 به نزدیک 50 میلیون تومان شد و قیمت دنا مرز 70 
میلیون تومان را در بازار آزاد رد کرد. اما بررسی‌های میدانی نشان می‌دهند که قیمت تمام 
خودرو‌ها به یک نسبت افزایش پیدا نکرده‌است و برعکس حتی نرخ بعضی از آنها با ثبات رو‌به‌رو 
بوده‌‌است. نمایشگاه‌داران می‌گویند که خودرو‌های موجود در بازار اصفهان از نظر نوسانات 

قیمتی به سه دسته تقسیم می‌شوند.

             گزارش بازار خودرو 
هر شنبه در اصفهان زیبا
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برشی از مقدمه نشست‌های »امر عادی و روزمره« در موسسه فرهنگی رویش

کاوش در امر عادی
از دیگر سیطره‌ها که از اتفاق با شهر هم نقاط 
مشترک بسیاری دارد و سبب می‌شود که گاه 
این دو را یکی بگیریم، مقوله‌ای‌ست با عنوان کلی 

»امرعادی« یا »مسئله‌روزمره و روزمرگی«.
»امر عادی« )که برخی به‌جای آن از واژه‌ نه‌چندان مناسب 
و نادقیق »امر  معمولی« استفاده می‌کنند(، به‌سبب 
همین عادی بودنش، بدیهی و پیش‌افتاده پنداشته 
 و از فرط همین بدیهی بودن و پیش پاافتادگی، دیده 

و پرداخته نمی‌شود.
 هرچه بی‌تر روزمره و روزمرگی عادی و بدیهی شود، 
گاهی،  گاهی ما را عمیق‌تر می‌کند و ناخودآ ناخودآ
درعین‌حال که حیطه‌ غریب و رازآمیزی برای خلاقیت 
و کار خلاقانه است، بستر و زمینه‌ آماده و مناسبی هم 

 برای انواع ساز و کارهای عوام‌سازی‌است. هرچه ما 
گاهی اجتماعی خود بیشتر غوطه می‌خوریم،  در ناخودآ
زمینه برای جولان انواع ساز و کارهای کلان/ مسلط/ 
رسمی یا به تعبیر هابرماس، »سیستم«، مهیاتر است. 
گاه اجتماعی ما، زمینه‌ای آماده است برای  ناخودآ
 بذرهای بی‌شمار ساختارهای کلانی چون: رسانه 
)به مفهوم موسعش(، عرف، سنت، دولت/ حکومت، 
 مد و... . این ساختارها یا گفتمان‌های مسلط و رسمی، 
به اقبال عامه و غول خوش‌ظاهر اما نه الزاما 
کثریت« علاقه‌ای سیری‌ناپذیر  خوش‌طینتی به‌نام »ا
گروی این اقبال است و  دارند، چه بقای‌شان در 
 بخش مهم و عظیمی از این اقبال، در گروی انواعی 
گاهی اجتماعی‌است. از سوی دیگر،  از ناخودآ

ساختارها و سیطره‌های کلان، که انواع آن بسیار است 
 و آنچنان به ما نزدیک‌اند و برای‌مان عادی و بدیهی 
و پیش پا افتاده‌اند و چنان به آنها عادت کرده‌ایم که 
نمی‌بینیم‌شان، همین ساختارهایی که از چندتایی‌شان 
گاهی اجتماعی  نام بردم، هرچه‌ بیشتر بر این ناخودآ
دامن می‌زنند. توجه دارید که نوعی دیالکتیک یا یک‌جور 
گاهی اجتماعی  چرخه در کار است: »سیستم«، ناخودآ
 ما را نهادینه‌تر و »عوام« و »عوامانگی« را گسترده‌تر 
و نهادینه‌تر می‌کند و همین عوام، بر قوام و بقای 

»سیستم« می‌افزایند/ می‌افزاییم.
این گریز و برائت از روزمرگی یا درواقع گریز از امر عادی، 
این برداشت‌های به‌ظاهر روشن‌فکرانه اما درواقع 
به‌غایت عوامانه از امر روزمره و حتی روزمرگی اما از یاد 

ما می‌برد که ازاتفاق، عرصه‌ روزمره، ازجمله مهم‌ترین 
و اصلی‌ترین حیطه‌های تحقق امر غیررسمی‌است و امر 
غیررسمی، به‌نظرم عرصه‌ امر اصیل است )که این خود 
بحثی‌است مفصل(. از این رهگذر، عرصه‌ روزمره یا حتی 
روزمرگی، حاوی نوعی خصلت »رهایی‌بخشی«است. در 
عرصه‌ روزمره است که مردم، با انواع حضورها و رفتارهای 
عمومی خودجوش، غیررسمی، شورشی، یا به‌قول  
گاه،  گاه و ناخودآ بعضی‌ها »سخره‌گر« و بازی‌گوش، خودآ
امر رسمی را که برنهاده‌ ساختارهای مسلط و رسمی 
)نظام، سیستم، دولت، عرف، سنت، ایدولوژی و...( 
است، به چالش می‌کشند و دگرگون و واسازی می‌کنند. 
همین‌ها بود که پرداختن منسجم‌تر به موضوع روزمرگی 

و امر عادی را برای ما ضروری ساخت.

باید   رویید تا رسید
  دغدغه موسسان رویش  از تغییر  رفتار آدم ها 

او هم پیشنهاد تاسیس موسسه فرهنگی را داد. رویش 20 
سال پیش و با مجوز زبان احداث شد. اما به مرور و با مجوز 
وزارت  ارشاد توانستیم آن را به موسسه فرهنگی تبدیل 
کنیم. حالا و پس از 20 سال از تولدش، رویش به جایی تبدیل 
شده که ما در آن احساس راحتی می کنیم و مانند فرزند سوم 
خودمان به آن علاقه داریم. در همه این سال ها سعی کرده 
ایم رویش را به خانه ای برای رقابت آزاد در فرهنگ و اندیشه 

تبدیل کنیم. 
و لابد همین علاقه های فرهنگی هم شما را 
از صنعت به فرهنگ و همسرتان را از زبان به آن سوق 

داد؟ 
مهریار:  به هر حال من در محیطی به طور کامل فرهنگی 
بزرگ شدم. پدرم سال ها دبیر دبیرستان و از کسانی بود 
که مدرسه ملی داشت. عمویم استاد دانشگاه و مترجم 

بود. خواهرهایم معلم بودند. به طور کلی علاقه به کتاب 
و کتاب خوانی در خانواده ام بسیار زیاد بود. به خاطر 
همین هم از همان اوایلی که رویش متولد شد، در کنار 
 آموزش زبان کارهای فرهنگی همچون نقد داستان 
و جلسه های کتاب خوانی و... برگزار می کردم تا اینکه 

موضوع جدی شد و ادامه یافت.
صریریان:}می خندد{ دقیقا. گرایش به فرهنگ در من 

همیشه وجود داشت، حتی زمانی که در عرصه صنعت 
غ   فعالیت می کردم. وقتی با آدم هایی آشنا شدم که فار
از درآمد به این کار می پرداختند و در پی آن بودند که 
تغییرات اجتماعی به وجود آورند،  تحت تاثیر قرار گرفتم. این 
انسان ها قابل احترام هستند. همین علاقه‌مندی‌هاست 
که ما و رویش را  بعد از این همه سال و تحمل سختی سر پا 

نگه داشته است. 

می گویند کار فرهنگی کردن نان و آب ندارد. 
بعد از 20 سال دوندگی در این عرصه به آب و نان 

رسیدید؟ 
 صریریان: بله. به واقع درست است. نه تنها 
در کشور ما که در همه جای دنیا این گونه است. 
تمامی امکانات و منابع کار را هم خودمان تامین 
کردیم، بدون اینکه درآمد زایی داشته باشیم. اما کار 
فرهنگی جذابیت هایی دارد که باعث می شود، آن 
را ادامه بدهیم و خسته نشویم. خود من از عرصه 
گر چه صنعت درآمدزاست، اما  صنعت آمده ام. ا
محیطی به طور کامل متفاوت با فرهنگ دارد. بهتر 
است بگویم، امیدوارم توانسته باشم، این تفاوت ها 
 را در یادداشت های روزانه و خاطرات خودمان که 

در حال نوشتن هستم، نشان بدهم. 
 در هر دو زمینه)صنعت و فرهنگ( سختی ها 
و محدودیتی هایی است، اما فشارها 
و محدودیت‌ها در عرصه فرهنگ شکل دیگری 
دارند و آدم را از پا در می آورد. برای مثال در همین 
زمینه سوال شما، نان و آب، بر اساس قانون، برخی 
 از کارهای فرهنگی از مالیات معاف هستند، اما 
یا اینکه   در واقع چنین اتفاقی نمی افتد 
به موسسه‌های خصوصی می گویند برای کارتان 
 تبلیغ نکنید یا اینکه بابتش پول نگرید. نه اینکه 
در کشور بابت کارهای فرهنگی هزینه ای نشود، بلکه 
 این هزینه ها فقط مربوط به برخی از امور مشخص 

و معین است. 
شما به کشورهای مختلف سفر و سال ها 
خارج از ایران زندگی کرده اید. تفاوت کار فرهنگی 
ج از کشور چیست؟ آیا این  در ایران با خار
محدودیت هایی که به آن اشاره کردید، در آنجا نیز 

وجود دارد؟ 
که در کشورهای  مهریار: تفاوت مهم این است 
دیگر آدم ها می دانند که باید بابت کار فرهنگی 
کنند. در همین رابطه  ارگان ها   پول پرداخت 
و سازمان های مختلف نیز از آنها حمایت می کنند 
خ بدهد. از طرف  تا تحولات فرهنگی در شهرشان ر
که   دیگر اسپانسرهای خوبی هم وجود دارند 
از ایده‌ها و طرح های فرهنگی آنها استقبال و حمایت 
می کنند. این در حالی است که در کشور ما جا افتاده که 
خدمات فرهنگی باید بدون هزینه باشد. برای مثال، 
افراد بدون پرداخت هزینه در جلسه های کتاب خوانی 

یا داستان پردازی شرکت کنند.
صریریان: به طور کلی  خیلی تفاوتی وجود ندارد. 
به هرحال، در همه جوامع محدودیت ها و روابط 
دست و پا گیری برای کار فرهنگی  وجود دارد. اما 
مهم این است که در خلال کارهای فرهنگی، آدم‌ها 
 به دنبال تجربه های جدید و تاثیرگذار هستند 

تا بتوانند محیط اطرافشان را تغییر بدهند. 
که  چقدر با موسسه های فرهنگی 
در خارج از کشور وجود دارند، در تعامل هستید 

و از تجربه های آنها استفاده می کنید؟  
ج از کشور و ارتباط با  مهریار: شاید سفر به خار
 آدم‌های مختلف، باعث شد تا ما دید بازتری 
 به مسائل اطرافمان داشته باشیم و دیدگاه مان 
به آنها عوض شود. تبادل تجربه بسیار در این زمینه 
راهگشاست. به نظر من، علاوه بر این نوع نگاه، شاید 
همین است که ما در موسسه رویش به همه افرادی که 
 حرف جدیدی برای گفتن دارند، اجازه بروز می دهیم 

از همین نوع نگاه نشات گرفته است.
صریریان: ما سعی می کنیم در خال سفرهایمان 
گر دست و پایمان کمی  تجربه کسب کنیم. البته ا
 بیشتر باز بود، می توانستیم ارتباط خیلی بهتری 
ج از کشور هستند،  با موسسه ها یا آدم هایی که در خار
برقرار کنیم. برای مثال خیلی از هنرمندان علاقه دارند 
که به اصفهان بیایند و آثار هنری خود را ارائه بدهند، 
اما به دلیل محدودیت ها ، هنوز این امکان مهیا 

نشده است. 
فرهنگی  موسسه  تاسیس  ایده  اصا 

از کجا شکل گرفت؟ 
صریریان: هر دوی ما علاقه بسیار زیادی به انجام 
کارهای فرهنگی داشته ایم و داریم. اصا به دلیل 
همین نزدیکی های فکری با یکدیگر ازدواج کردیم. 
تازه ازدواج کرده بودیم، یک شب در حال قدم زدن 
 بودیم. موقع جنگ بود و صدای آژیر هم بلند. 
گر  به زهرا گفتم باید فکری برای آینده مان بکنیم تا ا
شانس زنده ماندن داشتیم، حتی در بازنشستگی‌مان 

بتوانیم علاقه ها و دغدغه های مان را دنبال کنیم. 

نطفه اش در سال 68 گذاشته شد. در بحبوبه جنگ 

لیلا
 مقیمی

و زیر آژیر خطر: »تازه ازدواج کرده بودیم. یک شب 
داشتیم قدم می زدیم. به زهرا گفتم باید فکری 
برای آینده مان بکنیم تا اگر شانس زنده ماندن 
داشتیم، حتی در بازنشستگی مان بتوانیم علاقه ها 
و دغدغه های مان را دنبال کنیم. او هم پیشنهاد 
تاسیس موسسه فرهنگی را داد.« تلنگر آن شب، 10 سال بعد عملی 

شد و »رویش« به دنیا آمد. نهال نو پای آن روز، حالا قد کشیده 
و به درختی تنومند تبدیل شده که تن پوش 20 سالگی به تن کرده. 
 درختی که سایه های خود را پهن کرده، بالای سر اهالی فرهنگ 

و آنها که دغدغه فرهنگی دارند. 
خودشان  قول  به  که  زوجی  مهیار  زهرا  و  صریریان  هوشنگ 
علاقه‌مندی های فرهنگی باعث وصال آنها شده، از سال 78،  
با هم خشت های موسسه فرهنگی رویش را روی هم چیدند 

تا خانه ای برای رقابت آزاد در فرهنگ، زبان و اندیشه ساخته 
 باشند و ایده های نو و ناب را در آن بپرورانند. مهریار 58 ساله 
و کارشناس آموزش زبان انگلیسی و صریریان 60 ساله و صنعت گر 
است. فرهنگ، اما نقطه مشترک این دو زوج است، عرصه ای که 

20 سال در آن دویده اند و جوانی به پایش ریخته اند. 
 رو به روی‌شان نشستیم تا از دغدغه هایشان بگویند 

و از سختی‌های کار فرهنگی کردن در اصفهان. 

حالا بعد از این همه سال قصد ندارید، دایره 
مخاطبانتان را گسترده کنید و جایی هم برای 

عامه مردم در نظر بگیرید؟
صریریان: به طور قطع هدف نهایی رویش همین 
است. اما کاری زمانبر است. برای جذب مخاطب بیشتر 
ما یا مجبوریم که دست به کارهای عوام پسند بزنیم 
یا اینکه آنقدر جذابیت های مختلف ایجاد کنیم که 
تمامی افراد با سلیقه های متفاوت به آن جذب شوند. 
قاعدتا رویش راه دوم را برمی گزیند و در این جاده حرکت 
کنون داریم روی مبحث آینده کار می  می کند. اصلا ا

کنیم تا مخاطب های جدید پیدا کنیم. 
مهریار: بله. پرداختن به موضوع آینده برای ما 
 خیلی مهم است. مثل اینکه بدانیم آموزش 
در آینده چگونه خواهد شد؟ خانواده در آینده 
چه چشم‌اندازی دارد؟ و ده ها سوال دیگر. رویش 
 قصد دارد در این دوره این بحث را به چالش بگذارد 

تا شاید جوان ها را علاقه مند کند. 
اتاق فکر هم دارید؟ 

مهریار: بله. به طور معمول هر کاری که در رویش 
انجام می شود، از طریق اتاق فکر کنترل می شود. 
ح و بررسی می شوند   ایده ها در این اتاق مطر
و سپس در اتاق فکر درباره نحوه اجرای آنها تبادل نظر 

می شود.
صریریان: رویش چارتی را برای خود تعریف کرده که 
البته مدیریت در آن، کمترین نقش را دارد و بیشتر 
به فکر ماندگار کردن این تشکیلات است. به خاطر 
گذار  همین همه مسئولیت ها را به آدم هایی وا
 کرده که حرفی برای گفتن دارند. برهمین اساس 
دو اتاق فرهنگ و زبان در این موسسه وجود دارد که 
اتاق فرهنگ نیز به زیر مجموعه هایی تقسیم شده 
است. سوای این، تشکیلاتی وجود دارد که به اینها 

خدمات می دهد. 
کنون چه تراوشاتی داشته  این اتاق فکر تا

است؟ 
صریریان : یکی از مواردی که فکر می کنم در اصفهان 
بیشتر از همه به آن پرداخته ایم، اصفهان گردی بوده 
است. اصفهان گردی با نگاه دیگر به شهر و به عنوان 
زیستگاه مردمان شهری و فقط شهر بزرگ تاریخی.

 به همین علت به محله های مختلف می رفتیم 
تا با معماری ها و فضاهای جدیدی از اصفهان آشنا 
شویم. هدف‌مان شناخت اصفهان بود. پس از آن 
 رویکرد جدیدی به شهر را مطرح کرد که پرداخت صرف 
گرفت. همین هم  کالبدی آن فاصله  به فضای 
 شد که روای شهر شکل گرفت و از افراد خواست 
تا روایت های مکتوب و داستانی را از شهر بیان کنند. 
به واقع شهر یک مکان، یک کالبد بی جان و یک پدیده 
ایستا نیست. آدم ها به شهر روح و جان می بخشند و 
آن را گسترش می دهند. با هر تغییری روایتی نو آغاز 
 می شود.  این موضوع را با نویسندگان مطرح کردیم 
و فهمیدیم که خیلی‌هایشان در رابطه با شهر نوشته 
اند. افراد در روای شهر از شهرهای داستانی گفتند که 

توی داستان ها وجود داشت و اتفاق می افتاد. 
مهریار: پرداختن به امرعادی روزمره نیز یکی دیگر از 

دستاوردهای رویش است. 
خ  ما دریافتیم که هرگاه، تغییراتی در زندگی ما آدم ها ر
می دهد، فکر می کردیم که دلیل وقوع آنها چیست؟ 
چرا آدم ها در خلال زندگی روزمره رفتارهایشان عوض 

شده و رفتارهای قبل را دیگر ندارند؟ 
با تفکر و بحث روی این موارد تصمیم گرفتیم تا بررسی 
 کنیم که در زندگی روزمره افراد چه اتفاقاتی می افتد 
کاوی امر عادی و روزمره  و این گونه نشست های وا

شکل گرفت و سه سال است که ادامه دارد. 
له عباسی نیز یکی  ایده برگزاری جشنواره گل لا
دیگر از دستاوردهای اتاق فکر و حاصل کار تیمی 

رویش‌هاست. 
با برگزاری این جشنواره سعی می کنیم نگاه 
عمیق‌تری به مسائل داشته باشیم. موضوعات ساده 

را مهم ببینیم. 
با کمال تاسف در این روزگار همه دلمان می خواهد، 
راه هزار شبه را یک شبه طی کنیم. در این جشنواره 
 به افراد بذر گل لاله عباسی می دهیم تا آن را بکارند 
گر گلی داد، لذت آن را ببرند. از آنها می خواهیم  و بدانند ا
 با نوشتن، عکس، ساخت فیلم و... این تجربه را 

ک بگذارند.  با دیگران به اشترا
همان طور که رویش یک گل نیاز به مراقبت و بردباری 
 دارد، رسیدن به هدف نیز بدون زحمت نیست. 

باید راه رفت تا رسید. 
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قاب                     هنرمند

سال چهاردهم، شماره 143227
شنبه

2 تیر  1397
سینما و تلویزیون

 صدرالدین شجره، گوینده و تهیه‌کننده رادیو 
که خیلی هامان با صدا وتصویرش آشنایی 
داریم، درگذشت.با کمال تاسف شجره، 
گوینده، مجری، بازیگر، نمایشنامه‌نویس 
و کارگردان پیشکسوت رادیو چند سالی بود که 
به بیماری نادری دچار شده بود .این هنرمند 
که متولد سال 1331 بود در طول حدود پنج 
دهه فعالیت مستمر در رادیو، نویسندگی، 
تنظیم و کارگردانی آثار فراوانی را خلق کرد.

 شجره علاقه خاصی به ادبیات و شعر داشت 
و این علاقه او را از شرکت در جلسات شعرخوانی 
کبر  در دوران مدرسه به نمایشنامه و پیوند با ا
رادی کشاند.استعداد او در فن بیان و قدرت 
صدا پیشگی اش باعث شد خیلی زود از رادیو 
سردرآورد و کم کم به بازیگری در نمایش های 
رادیویی و نویسندگی و تنظیم نمایشنامه 
برای رادیو  مشغول شد.صدرالدین شجره، 
کبر مشکین، رامین فرزاد و سبکتکین  پس از ا
سالور، از نسل دومی‌های رادیو محسوب 
 می‌شود.او در بعضی از تله‌تئاترها، فیلم‌ها 
و سریال‌های تلویزیونی نیز به عنوان بازیگر یا 
کارگردان فعالیت داشت.از جمله اقتباس‌های 
 رادیویی او از شاهکارهای ادبی می‌توان 
به »خوشه‌های خشم« )جان اشتاین بک(، 
»مسخ« )کافکا(، »خانه عروسک« )هنریک 
ایبسن( و بیشتر نمایشنامه‌های مشهور 

آنتوان چخوف اشاره کرد.

 شجره تلویزیون
 رفت

 توزیع قسمت هفتم 
ساخت ایران 2

قسمت تازه »ساخت ایران 2« به 
 تهیه‌کنندگی منصور سهراب پور 
 وامیر پروین حسینی و کارگردانی برزو نیک نژاد 
توزیع شد. امین حیایی، محسن کیایی، سحر 
 دولتشاهی، سارا بهرامی ، مهران احمدی و ... 

در آن ایفای نقش می کنند.

در                            حاشیه

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان)‌سالن اصلی(    خجالت نکش 
  سپاهان)سالن 2(    دشمن زن / 

 چهار راه استانبول
    پردیس چهارباغ     در وجه حامل/  

دشمن زن /دلم می‌خواد /چهارراه استانبول/ 
خجالت نکش/ خوک/ عصبانی نیستم/ تگزاس/ 

فیلشاه
  قدس)سالن 1(        دلم می‌خواد

  قدس )سالن 2(     دشمن  زن / تگزاس
  فلسطین      لاتاری

سانس های میلیاردی فوتبال
کران فیلم، درآمدسازی کرد پخش مسابقه فوتبال در سینماها بیش از ا

این آشتی از آن جهت ملی است که مردم در سراسر 
 کلانشهرهای کشور به سینماها آمده و فوتبال را 
در سالن‌های تاریک تماشا کردند که حداقل این 
اتفاق در سابقه تاریخی اصفهان باقی خواهد ماند و 
امیدواریم در آینده نیز تکرار شود.یک هفته پیش از 
آغاز جام جهانی، موافقان و مخالفان پخش فوتبال 
در سینماها، صف آرایی عجیبی مقابل یکدیگر شکل 
دادند.موافقان، این اتفاق را در راستای کمک به 
اقتصاد سینماها عنوان کرده و مخالفان از کمبود سالن 
های نمایش برای فیلم سخن گفتند و اینکه اختصاص 
سالن به فوتبال، از تعداد سالن های کم تعداد هر فیلم 

خواهد کاست و نفعی برای صاحبان فیلم ها ندارد.
بر روی کاغذ نیز وضع به همین منوال بود و به ظاهر 
 تنها نفع برندگان این بازی، سینمادارها بودند که 
می توانستند تنها از یک سانس سینمای خود، 
کل یک روز سود برده و به طور طبیعی  معادل 
کردند.اما  می  حمایت  ح  طر این  از  باید  هم 
گروه موافق و مخالف  که دعوای دو  در روزهایی 
ح داشت به اوج می رسید و کار به یارکشی  این طر
های صنفی می کشید، یک جلسه مدیریتی، فضا 
کمیت سینمایی کشور، حکم  کرد و حا  را تلطیف 
به نمایش فوتبال در سالن های سینمایی داد.

اینکه در آن جلسه چند ساعته چه اتفاقی افتاد، 
مشخص نیست، اما به طور قطع درصدی از گیشه 
کران در  فوتبال برای صاحبان فیلم های در حال ا
نظر گرفته شده.وقتی برای دو بازی تیم ملی، یک 
میلیارد و صد میلیون تومان از محل فروش بلیت 
 عایدی به دست می آید، به طور قطع این میزان 
نمی تواند تنها به سینمادارها برسد آن هم در میان آن 
حجم از مخالفان پخش فوتبال و گیشه ای که طی دو ماه 
اخیر، فیلم های بسیاری را زمین زده و حال و هوایش هرگز 

شبیه به ماه های نخست امسال نیست.   
گر دقت کرده باشید، فیلم هایی که پیش از ماه رمضان   ا

کران دوم نوروز به روی پرده رفتند، با یک  و در قالب ا
فیلم‌سوزی گسترده مواجه شدند و در نخستین گام، 

سالن‌های بسیار اندکی به آنها اختصاص داده شد. 
به طور مثال تعداد سالن های دو فیلم مهم »عصبانی 
کران به 120  نیستم« و »چهارراه استانبول« در ابتدای ا
کنون که نزدیک به دو ماه از نمایش آنها  سالن و هم ا
می‌گذرد، به 150 سالن نمی رسد . حال آنکه سالن داران 
از آنجا که نسبت به مخاطبان فیلم های روی پرده خود 
اطمینان دارند، از پذیرش فیلم جدید )که به طور طبیعی 
تا بخواهد جابیفتد و مخاطبش را پیدا کند، چند 
هفته ای می گذرد(، امتناع ورزیده و ترجیح می دهند 

کران، به نمایش همان فیلم قبلی  برخلاف جریان ا
خود بپردازند. 

کنون در اصفهان، دو فیلم »لاتاری« و »فیلشاه«  هم ا
بالغ بر سه ماه است که به روی پرده قرار دارند. فیلم 
»خجالت نکش« که چند هفته ای است سینمای 

سرگروه خود را از دست داده، دو سالن دارد.
 این شکل مدیریت سالن، نه تنها در اصفهان، بلکه 
در تمام کشور دیده می شود و هنوز نه سازمان 
سینمایی و نه خانه سینما، موفق به تعیین راهکاری 
برای مدیریت سالن‌های سینمایی کشور نشده و این 
 سالن ها توسط مالکانشان اداره می شوند که منجر 
به مدیریت سلیقه‌ای آنها شده و کار را از مسیر حرفه‌ای 

خود منحرف می کند.
در هفته ای که پرفروش‌ترین فیلم در کل کشور، 
نزدیک به 700 میلیون تومان فروخت، تنها یک 
سانس مسابقه فوتبال، آن هم تنها در چند 
کلانشهرها، درآمدی بالغ بر 600 میلیون  سالن 
تومان کسب کرده است. به طور قطع این اتفاق 
را باید به فال نیک گرفت و امیدوار بود که این 
رخوت دوماهه گیشه سینماها با این استقبال 
 قابل قبول خانواده ها به تماشای فیلم نیز منجر 

شود.  

این روزها پخش بازی های فوتبال جام جهانی در سینماها، چند حقیقت مهم که 

مجتبی 
اردشیری

شاید تا به امروز چندان عیان نبود را به همه نشان داد. دم دستی ترین آن، یک آشتی 
بزرگ با سالن های تاریک سینما بود که هم اکنون طی دو ماه اخیر، شاهد رکود 
بسیار عجیبی است به گونه ای که در بازی ایران و مراکش، 25 هزار بلیت و برای بازی 
 ایران و اسپانیا، 30 هزار بلیت فروخته شد که با احتساب بلیت 20 هزار تومانی، بیش 

از یک میلیارد تومان عایدی از دو سانس سینماها، به دست آمده است.
این آشتی ملی زمانی دلپذیرتر می شود که بدانیم، مردم تماشای بازی های تیم ملی را در سینماها، 
به تماشای آن در پارک ها، مکان های عمومی و حتی استادیوم های فوتبالی نظیر آزادی ترجیح دادند 
و در روزی که سینماها، 30 هزار بلیت برای بازی ایران و اسپانیا فروختند، استادیوم آزادی تنها نزدیک 

به 10 هزار بلیت فروخت.

فیلم این روزهای هنر و تجربه اصفهان 

کوپال

کوپال اولین فیلم بلند سینمایی کاظم 
ملایی است که پیش از آن آثار کوتاه 
متفاوتی همچون »لطفا  از خط قرمز فاصله 
بگیرید«، »منها« و »دیلیت« را ساخته و در 
جشنواره‌های داخلی و خارجی متعددی حضور 

موفق داشته‌است. 
کسیدرمیست به نام  این فیلم قصه یک شکارچی و تا
»دکتر احمد کوپال« است که در روز آخر سال با یک 

چالش غریب در زندگی‌اش مواجه می‌شود.  
 لوون هفتوان، نازنین فراهانی، پوریا رحیمی سام 

و شارون در این فیلم بازی می کنند.

سال اول، شماره 1 14
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سینما

گهی ابلاغ آ
گهي رسول هادیان به اتهام معاونت در جعل وارائه سند مجعول عادي موضوع  37839/43417-ا
شکایت جلال رستمیان وزهرا زارعي در پرونده کلاسه960995شعبه 21 بازپرسي تحت تعقیب است و 
ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدینوسیله در اجراي ماده 174 
گهي در شعبه 21  قانون آیین دادرسي در امور کیفري مراتب به نام برده ابلاغ تا ظرف یك ماه از تاریخ انتشار آ
بازپرسي دادسراي عمومي و انقلاب اصفهان مجتمع شماره3 واقع در خیابان جابر بن عبداله انصاري جهت 
گهي اقدام قانوني  پاسخگویي به اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور پس از یك ماه از تاریخ انتشار آ

معمول خواهد شد. م الف/7439   شماره بایگانی:960995
شعبه ۲1 دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهي حسین اصغرزاده فرزند اصغر به اتهام کلاهبرداري مشدد موضوع شکایت  37840/43418-آ
محمد مهدي خدري وسعید خدایي در پرونده کلاسه 960230 شعبه 21 بازپرسي تحت تعقیب است 
وابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده است بدینوسیله در اجراي ماده 174 
گهي در شعبه 21  قانون آیین دادرسي در امور کیفري مراتب به نام برده ابلاغ تا ظرف یك ماه از تاریخ انتشار آ
بازپرسي دادسراي عمومي و انقلاب اصفهان مجتمع شماره3 واقع در خیابان جابر بن عبداله انصاري جهت 
گهي اقدام قانوني  پاسخگویي به اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور پس از یك ماه از تاریخ انتشار آ

معمول خواهد شد. م الف/7438   شماره بایگانی:960230
شعبه ۲1 دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
37841/43419- در پرونده کلاسه 960735 ب10 این شعبه خانم شقایق اسدی فرزند علیرضا به اتهام 
معاونت در خیانت در امانت از طریق تسهیل وقوع جرم تحت تعقیب قرار گرفته است. با عنایت به مجهول 
المکان بودن متهم ودراجرای مقررات ماده 115 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب در امور 
گهی جهت دفاع از اتهام انتسابی در این  کیفری به نامبرده ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت 30 روز از انتشار این آ
شعبه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور ، مطابق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد. 

م الف/7485   شماره بایگانی:960735
 شعبه 10 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان )مجتمع ۵(

گهی ابلاغ آ
کی اداره ثبت احوال اصفهان شکایتی علیه متهم آقای شکور )ناصر( اسحاق زهی  37845/43423-شا
ک ایران مطرح نموده که  فرزند غلام با موضوع جعل واستفاده از شناسنامه مجعول واقامت غیرمجاز در خا
جهت رسیدگی به شعبه 107 دادگاه کیفری در شهر اصفهان )107 جزایی سابق(- مجتمع شهید بهشتی واقع 
در اصفهان - خیابان جی- خیابان شهدای ستار ارجاع و به کلاسه 940390 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 97/5/22 و ساعت 12 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده/متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی  خواهان اشا
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  گهی می شود تا خوانده متهم پس از نشر آ از جراید کثیرالانتشار آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد.م الف/7481  شماره بایگانی:940390
شعبه 10۷ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )10۷ جزایی سابق( 

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 807 فرعی از 18  37590/43126- چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان مسجد پلا
اصلی واقع در بخش چهار ثبت خوانسار که طبق پرونده ثبتی به نام موقوفه مسجد باب الحوائج رباط  در 
جریان ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک به دستور قسمت اخیر ماده 15 
ک مرقوم در روز شنبه مورخ 97/04/23 ساعت 10:30  قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در  صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون  روز و ساعت مقرر در این آ
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترضین ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره 

تسلیم نمایید. م الف/ 80
تاریخ انتشار: 97/4/2

ک شهرستان خوانسار  اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 620  37678/43225- چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلا
فرعی از 3 اصلی واقع در بخش سه ثبت خوانسار که طبق پرونده ثبتی به نام موقوفه حاج احمد 

قشونی در جریان ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک به دستور قسمت اخیر 
ک مرقوم در روز شنبه مورخ 97/04/23 ساعت  ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در  11 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون  روز و ساعت مقرر در این آ
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترضین ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با 
تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمایید. 

م الف/ 100              تاریخ انتشار:97/04/02
ک خوانسار  اداره ثبت اسناد و املا

گهی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی  آ
شهرستان گلپایگان

گهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  37890/43471- آ
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سندرسمی شهرستان گلپایگان به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي  به فاصله 15 روز آ
گهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
1- رای شماره 283- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي ذوالفقار برجي فرزند حسن بشماره 
شناسنامه 334 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 83.87 مترمربع مجزی 

شده از پلاك 24 فرعي از 253 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
2- رای شماره 295- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي علي توکل فرزند حسین بشماره شناسنامه 
61 صادره ازگلپایگان در یک سهم مشاع از پنج سهم ششدانگ یك قطعه زمین به مساحت مشروح در 
صورتمجلس تحدید حدود پلاك 1974 اصلي واقع در بخش 1 خریداري مع الواسطه از مالك رسمي آقاي 

ابوالقاسم توکل محرز گردیده است.
3- رای شماره 5590-تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد اخگري فرزند محمدحسن بشماره 
شناسنامه 5 صادره ازگلپایگان در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 838.51 مترمربع مجزی شده 

از پلاك 31 فرعي از 42 اصلي واقع در بخش 3 محرز گردیده است.
4- رای شماره 5613 -تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي اسکندر مصطفایي فرزند عباس بشماره 
شناسنامه 5 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعي به مساحت 823.10 مترمربع پلاك 
19 فرعي از 10 اصلي واقع در بخش 2 خریداري از مالکین رسمي کبری دولتیانی و زهرا محمدی زاده محرز 

گردیده است.
5- رای شماره 5617 و 5618- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم جنت امیدواري فرزند محمد 
باقر بشماره شناسنامه 56 صادره از گلپایگان در 20 سهم مشاع از 51 سهم و آقاي حسین شهبازي فرزند 
محمدرضا بشماره شناسنامه 467 صادره از گلپایگان در 5 سهم مشاع از 51 سهم ششدانگ یك قطعه 
زمین مزروعي به مساحت 8203.93 مترمربع پلاك 142 فرعي از 1 اصلي واقع در بخش 2 محرز گردیده است.
6- رای شماره 5591 - تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدرضا علي آبادي فرزند محمدحسن 
بشماره شناسنامه 4 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 430.22 مترمربع مجزی 

شده از پلاك 31 فرعي از 42 اصلي واقع دربخش 3 محرز گردیده است.
7- رای شماره 323- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي امراله بیاتي فرزند تقي بشماره شناسنامه 
654 صادره از خوانسار درششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 221.79 مترمربع مجزی شده از پلاك 7 

فرعي از 1870 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
8- رای شماره 2449 و 647- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي خیر اله محمدي فرزند اسد اله 
بشماره شناسنامه 201 صادره از گلپایگان درچهار دانگ مشاع و آقاي محمد صادق محمدي فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 18649 صادره از گلپایگان در دو دانگ مشاع از ششدانگ مغازه در زیر زمین و همکف و 
عمارت فوقاني آن به مساحت 18.97 مترمربع واقع شده بر روي قسمتي از پلاك 4 فرعي از 859 اصلي واقع 

دربخش 1 محرز گردیده است.
کبر بابائي فرزند حسین بشماره  9- رای شماره 450- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي علي ا
شناسنامه 34 صادره از خوانسار در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 213.04 مترمربع مجزی شده 

از پلاك 925 فرعي از 6 اصلي واقع دربخش 4 محرز گردیده است.
10- رای شماره 447- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم صاحب جان یاوري فرزند غلامحسین 
بشماره شناسنامه 2960 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك باب عمارت مخروبه به مساحت 120 مترمربع 

مجزی شده از پلاك 571 فرعي از 1870 اصلي واقع دربخش 1 محرز گردیده است.
11- رای شماره 5612- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي علي محمد سیفي فرزند تقي بشماره 
شناسنامه 2 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعي به مساحت 2263.70 مترمربع پلاك 
519 فرعي از 27 اصلي واقع در بخش 3 خریداري مع الواسطه از مالك رسمي خانم فاطمه غزنوی و آقای علی 

نکونام محرز گردیده است.

12- رای شماره 494- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي علي محمد سیفي فرزند تقي بشماره 
شناسنامه 2 صادره از گلپایگان در 1.5 دانگ مشاع از از ششدانگ یك قطعه زمین مزروعي به مساحت )طبق 
ک ( پلاك 141 فرعي از 27 اصلي واقع دربخش 3 خریداري مع الواسطه از مالکین رسمي  صفحه 148 دفتر 4 املا

خانم فاطمه غزنوی و آقای علی نکونام محرز گردیده است.
13- رای شماره 490- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدحسین میرزائي فرزند حبیب بشماره 
شناسنامه 16 صادره از گلپایگان در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با ساختمان موجود درآن به مساحت 

262.33 مترمربع مجزی شده از پلاك 3 فرعي از 2408 اصلي واقع دربخش 1 محرز گردیده است.
14- رای شماره 497- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي نصراله نوبخت فرزند حیدر بشماره 
شناسنامه 344 صادره ازگلپایگان درششدانگ یك باب عمارت به مساحت 1935.15 مترمربع پلاك 29 
کبر فیاضی و محمد علی ارامش محرز گردیده است. اصلي واقع در بخش4 خریداري از مالکان رسمي علی ا

15- رای شماره 519- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي نعمت الله حقیقت فرزند ولي الله بشماره 
شناسنامه 14 صادره از گلپایگان درششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 303.05 مترمربع مجزی شده 

از پلاك73 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
16- رای شماره 485- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم فاطمه علیرضایي فرزند علي محمد 
بشماره شناسنامه 14751 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 78.64 مترمربع 
مجزی شده از پلاك257 فرعي از 8 اصلي واقع در بخش 2 خریداري از مالك رسمي آقاي علی محمد علیرضائی 

محرز گردیده است.
17- رای شماره 465- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حبیب اله بیاتي فرزند حمزه بشماره 
شناسنامه 610 صادره از خوانسار در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 200.20 مترمربع مجزی شده 

از پلاك 449 فرعي از 1870 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
18- رای شماره 468- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حجت توانا فرزند محمدتقي بشماره 
شناسنامه 283 صادره از گلپایگان درششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 174.91 مترمربع مجزی 

شده از پلاك 18 فرعي از 470 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
19- رای شماره 513 و 514- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم سکینه خاتون قانوني فرزند حیدر 
کبر طارقلي فرزند محمد جعفر  علي بشماره شناسنامه 1127 صادره از مرکزي در سه دانگ مشاع وآقاي علي ا
بشماره شناسنامه 1059 صادره از خوانسار درسه دانگ مشاع از ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 
207.06 مترمربع مجزي شده از پلاك 4202 اصلي واقع در بخش 1 خریداري از آقای حسن توانا احدي از ورثه 

مالك رسمي آقاي عبداله توانا محرز گردیده است.
20- رای شماره 520 و 521- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حمیدرضا نیري فرزند حبیب اله 
بشماره شناسنامه 1 صادره از گلپایگان در سه دانگ مشاع و خانم نجیمه شاهپري فرزند محمد تقي بشماره 
شناسنامه 2 صادره از مرکزي درسه دانگ مشاع از ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 128.58 

مترمربع مجزی شده از پلاك 15 فرعي از 215 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
21- رای شماره 517 و 518- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد تقي شایسته فرزند ابوالفضل 
بشماره شناسنامه 51 صادره از گوگد در سه و نوزده نود و نهم دانگ مشاع و خانم سارا شایسته فرزند محمد 
تقي بشماره شناسنامه 1210321181 صادره از گلپایگان در دو و هشتاد نود و نهم دانگ مشاع از ششدانگ 
یك باب ساختمان به مساحت 316.85 مترمربع مجزی شده از پلاك 127 فرعي از 6 اصلي واقع در بخش 4 

محرز گردیده است.
22- رای شماره 489- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدعلي شهسواري فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 10 صادره از گلپایگان در ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 116.54 مترمربع 
مجزی شده از پلاك 35 فرعي از 488 اصلي واقع در بخش 1 خریداري از مالك رسمي آقاي اسماعیل محمد 

شریفی محرز گردیده است.
23- رای شماره 481- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدرضا کریمي فرزند رضا بشماره 
شناسنامه 3356 صادره از گلپایگان در شش دانگ یك باب ساختمان به مساحت 183.20 مترمربع مجزی 

شده از پلاك 1755 اصلي واقع در بخش 1 محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول 97/04/02
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مهدی صادقی وصفی

ک گلپایگان رئیس ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ تعیین وقت افراز آ
ک   37898/43481- نظر به اینکه آقای سید اسماعیل آقامیری فرزند سید مرتضی احدی از مالکین پلا
ثبتی 24 فرعی از 16 اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی شهرستان خوانسار خواستار افراز سهم خود از سایر 
مالکین مشاعی را دارد و حسب اظهار نامبرده اعلام نموده که از آدرس سایر مالکین مشاعی) آقای علیرضا 
عابدی و سکینه عابدی و ابوالفضل حضوری و احمد بیاتی و وراث محمود بیاتی خانم هااقدس و زبیده و 
جمیله و مرضیه و آقایان محمد و باقر همگی بیاتی ورثه محمود بیاتی اطلاعی ندارد لذا به استناد آئین نامه 
ک مشاع مصوب آذر ماه سال 1357 ساعت 9:30 روز 1397/03/03جهت عملیات  قانون افراز وفروش املا
افراز تعیین گردیده است که بدین وسیله از کلیه مالکین مشاعی دعوت می گردد در موعد مقرر در محل وقوع 
ملک حضور به هم رسانند بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و اقدامات قانونی نخواهد بود. م الف 118

ک خوانسار  اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ آ
شماره  دادنامه  ارائه  با  منصور  فرزند  مبارکه  ایرانپور  لیلا  خانم    -37913/43577
9609973723102988صادره از شعبه اول دادگستری شهرستان مبارکه به دفترخانه طلاق شماره 4 
مبارکه تقاضای ثبت طلاق خود با آقای محمد پیرستانی را نموده لذا بدین وسیله به شما ابلاغ قانونی می 
گهی در جراید کثیرالانتشار در معیت  گردد که ظرف مدت یک هفته پس از ابلاغ این اخطاریه از طریق نشر آ
دو شاهد باسواد و با همراه داشتن اصل شناسنامه و کارت ملی خود و در صورت عذر نماینده یا وکیل تام 
کم پرونده و احکام صادره  الاختیار خود را به این دفترخانه اعزام نمایید در غیر این صورت طلاق با اذن حا
طبق مقررات ثبت و اجرا خواهد شد بدیهی است بعدا حق هیچگونه اعتراضی نخواهید داشت . م الف 235
دفتر ازدواج ۲0۲ و طلاق ۴ مبارکه

 اخطار اجرایی
37915/42579- مشخصات محکوم علیه/ نام محمدحسین نام خانوادگی احمدی نام پدر نامدار نشانی 
محل اقامت مجهول المکان/ مشخصات محکوم له نام مهدی نام خانوادگی حیدری نام پدر نعمت اله 
نشانی محل اقامت مبارکه خیابان ابوذر غفاری رو به روی شرکت نفت محکوم به به موجب رای شماره 853 
تاریخ 96/9/3 حوزه شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان مبارکه که قطعیت یافته است محکوم علیه 
محکوم است به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی جهت انتقال رسمی سند یک دستگاه خودروی سواری 
تویوتا به شماره انتظامی 72 ب 195 ایران 48 و پرداخت مبلغ 462 هزار و 500 ریال هزینه دادرسی و پرداخت 
حق الوکاله وکیل در حق خواهان و پرداخت نیم عشر در حق صندوق دولت /به استناد ماده 19 آیین نامه 
اجرایی ماده 189 قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی اجتماعی فرهنگی محکوم علیه مکلف است پس از 
ابلاغ این اخطار اجرایی ظرف 10 روز مفاد آن را به موقع اجرا بگذارد و یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به یا انجام 
تعهد و مفاد رای بدهد در غیر این صورت پرونده برای اقدام قانونی برای اجرای احکام دادگاه یا دادگستری 

محل تحویل خواهد شد . م الف 236
شعبه دوم شورای حل اختلاف مبارکه

گهی حصر وراثت  آ
37916/43580 - خانم شایسته معینی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 40 به شرح دادخواست به 
کلاسه 233/97 این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسینعلی 
معینی فرزند اسماعیل به شماره  شناسنامه 18 به تاریخ نا معلوم اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
شایسته معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 40 خواهر 

طیبه معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 71 خواهر 
طاهره معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 81 خواهر 

صدیقه معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 142 خواهر 
ربابه معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 141 خواهر 

پروانه معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 118 خواهر 
فاطمه معینی نام پدر: اسماعیل به ش.ش 4387 خواهر 

گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی  یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

صادر خواهد شد. /م الف/232
 شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف مبارکه

گهی حصر وراثت  آ
37917/43581 – آقای مسعود عزیز خانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 5120013198 به شرح 
دادخواست به کلاسه 240/97 این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان حسین عزیزخانی طالخونچه فرزند ابوالقاسم به شماره  شناسنامه101 به تاریخ 1397/01/21 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
محمد عزیزخانی طالخونچه نام پدر: حسین به ش.ش58 فرزند 

مجتبی عزیزخانی طالخونچه نام پدر: حسین به ش.ش263 فرزند 
کیلاد عزیزخانی طالخونچه نام پدر: حسین به ش.ش1190033811 فرزند 

مسعود عزیزخانی طالخونچه نام پدر: حسین به ش.ش5120013198 فرزند 
آمنه عزیزخانی طالخونچه نام پدر: حسین به ش.ش5419772043 فرزند 

زهرا سعیدی مبارکه نام پدر: قدمعلی به ش.ش5207 همسر 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی  یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

صادر خواهد شد. /م الف/233
 شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف مبارکه



چاپ رمان »فقط ده ساعت« 

 نشر چشمه به تازگی رمان »فقط ده 
ساعت« نوشته احمد پوری به عنوان صد 
و بیست و هشتمین عنوان از مجموعه »کتاب‌های 
قفسه آبی« در ۲۲۷ صفحه و به بهای ۲۲هزار تومان 

منتشر کرد.
به گزارش مهر، این کتاب، سومین رمانی است که 

این مترجم شعر می‌نویسد.
پوری پیش از این، رمان‌های »دوقدم این ور خط« 
و »پشت درخت توت« را به چاپ رسانده و بیشتر به 
عنوان مترجم آثار شاعران جهان شناخته می‌شود. 
او در این رمان، رویه‌ای متفاوت از دو رمان پیشین 

خود را در پیش گرفته است.
مساله  ساعت«  ده  »فقط  موضوعی  محور 
مرگ و درباره جوانی است که به سرطان مبتلا 
شده است. ابتای جوان به بیماری لاعاج 
 موجب درگیرشدن نزدیکانش با این موضوع

 می‌شود.
 بخشی از روایت داستان توسط یکی از همین 
نزدیکان انجام می‌شود و بخش دیگری از داستان 
هم در واقع مطالب دفترچه خاطرات جوانِ مبتلا 

به سرطان است. 
رمان پیش رو، فصل‌های کوتاه و شخصیت‌های 

زیاد دارد.
پوری پیش از شروع متن رمان، شعر کوتاهی از ناظم 

ج کرده است: حکمت شاعر ترک را در
 و آن‌گاه به سوی گورم خواهم رفت/ با حسرت 

هیچ‌چیز/ مگر ترانه‌ای نیمه‌تمام/ بر لبانم...
در قسمتی از این رمان می‌خوانیم:

نگران حامدم. نحیف و بی‌اشتها شده. می‌ترسم 
کار  لجبازی او و بستری‌نشدنش در بیمارستان 

دست‌مان بدهد. 
ترجیح می‌دهم تا زمانی که به وسایل بیمارستان 
نیازی نیست در خانه استراحت کند. آن‌ هم خانه 
خودش. هاله را هم نمی‌گذارد بیشتر از یک ساعت 
پیشش باشد. مادرش شب‌ها می‌آید و با او می‌ماند 
و من هم حداقل دوبار در روز به او سر می‌زنم و با 

ماشین می‌برمش بیرون.
امروز گفت خواب مفصلی دیده. گفتم ده صبح 
می‌روم پیشش و بعدازظهر از همان‌جا می‌روم 
مطب. پیش از رفتن، تلفنی به دکترش زدم و آخرین 

وضعیت حامد را پرسیدم.
 صدایش ناراحت و غمگین بود و حرف تازه‌ای 

نداشت.
کلید خانه‌اش را دارم. بعد از این ماجرا به چند نفر 
کلید داده‌ایم تا در صورت لزوم بتوانند خودشان 
در را باز کنند. قبل از باز کردن در زنگ می‌زنم و 
صدای ضعیفش را که می‌شنوم، در را باز می‌کنم و 
وارد می‌شوم. روی کاناپه دراز کشیده و مجله‌ای در 
دست دارد. با اشاره می‌فهمانم همان‌جوری بماند 

و حرکتی نکند.  

چاپ مروارید اندیشه 

 انتشارات سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران چاپ دوم کتاب »مروارید اندیشه؛ 
مصاحبه تاریخ شفاهی با اسماعیل سعادت« را در 
۲۱۹ صفحه چاپ و روانه بازار نشر کرده است. 
مصاحبه، تدوین و تحقیق این اثر را »پیمانه 

صالحی« به عهده داشته است.
به گزارش مهر، در این کتاب، اطلاعاتی در مورد 
»زندگی، تحصیات، و فعالیت‌های آموزشی، 
کارنامه  پژوهشی،  و  ویراستاری  انتشاراتی، 
علمی و پژوهشی، بنگاه ترجمه و نشر، موسسه 
فرانکلین، فن ویرایش و ترجمه، فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، دانشنامه زبان و ادب فارسی،  
فرهنگنامه‌ها و... و.« از زبان اسماعیل سعادت 

ارائه  شده است.
 »مروارید اندیشه« به جز مقدمه، شامل هفت 
فصل است که عبارت‌اند از: فصل اول: خانواده، 
مکتب‌خانه، و مدرسه ابتدایی؛ فصل دوم: 
گیری زبان فرانسه؛  دبیرستان، دانش‌سرا، و فرا
فصل سوم: آغاز تحصیات دانشگاهی و انتشار 
نخستین ترجمه‌ها؛ فصل چهارم: فن ترجمه و 
متون فلسفی؛ فصل پنجم: بنگاه ترجمه و نشر، 
مؤسسه فرانکلین و فن ویرایش؛ فصل ششم: 
رشته زبان‌شناسی، فرهنگستان ادب و دانشنامه 
زبان فارسی؛ فصل هفتم: فرهنگ آثار )ترجمه‌ای( 
و فرهنگ‌های معاصر. کارنامه )شامل کتاب‌ها 
کتابنامه  گزیده تصاویر و نمایه و  و مقالات( و 
تشکیل  را  مجموعه  این  پایانی  بخش‌های 

می‌دهند.
اسماعیل سعادت، عضو پیوسته فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی و مدیر گروه تحقیقات ادبی این 
فرهنگستان و از شخصیت‌های علمی و فرهنگی 
است که نامش با تاریخ ویراستاری در ایران گره 

خورده است.  

15 سال چهاردهم، شماره 3227 کتاب
 شنبه

2 تیر  1397

اخبار                     کوتاه اخبار                       ویژه

؟؟؟

؟؟ 

15 سال اول، شماره 1 کتاب
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اخبار                     کوتاه

؟؟

؟؟؟
؟؟

؟؟
؟؟؟؟؟؟

اخبار                       ویژه

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

آگهی مزایده املاک )نوبت  دوم(

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای 

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان روابط عمومی شرکت عمران شهرجدید فولادشهر     م الف 193039

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد با توجه به مجوز هیات مدیره محترم سازمان 
ک مشروحه ذیل را بصورت نقدی و شرایطی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند املا

شرکت عمران شهر جدید فولاد شهر درنظردارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی فشرده( به شماره 
200971335000006 را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
کتها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت  دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران وبازگشایی پا
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، 

مراحل ثبت نام درسایت مذکور ودریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ 97/4/2 می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم تعاونی مصرف درمانگران

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی اعتبار کارکنان سازمان عمران شهرداری اصفهان در ساعت 
۱7 روز پنجشنبه مورخ ۱4 / 97/4 در محل نمازخانه سازمان عمران به آدرس خیابان ۲۲ بهمن مجموعه اداری 
 غدیر جنب ثبت احوال سازمان عمران شهرداری اصفهان برگزار می شود از کلیه اعضا دعوت می شود شخصا

 یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه:

     طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده در قانون بخش تعاون
     اعلام آدرس و کدپستی جدید دفتر شرکت

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف درمانگران رأس ساعت 9 صبح روز پنجشنبه ۱4 /97/4 در محل خانه پزشک به آدرس اصفهان خیابان شیخ صدوق جنوبی 
ساختمان خانه پزشک نظام پزشکی تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل 
کثر 3رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک ر أی  /نماینده خود را کتبامعرفی نمایید. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۸ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حدا
کثر تا تاریخ 97/4/۱4 در محل اصفهان خیابان شیخ صدوق جنوبی دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید  خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حدا

وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه :       گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان                                                                             طرح و تصویب صورت های مالی سال های 9۶ و نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال جاری شرکت 

      ارائه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی                                                                                               انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس / بازرسان 
      تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 3445۶0۶0 
 و 09۱3409۸۱33 تماس حاصل نمایند و یا از وب سایت این سازمان به نشانی اینترنتی

 www.isfahan.ir/khadamatmotori بازدید بعمل آورند. 

خ 97/4/۲ تاروز شنبه 97/4/9       مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازسایت: ازروزشنبه مور
خ 97/4/۱9       مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱4:30 روزسه شنبه مور

خ 97/4/۲0  کتها: ساعت ۱۲:00 روز چهارشنبه مور گشایی پا      زمان باز
کتها: فولادشهر،       اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزارجهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه وارایه پا

بلوارولی عصر، میدان ولی عصر،کدپستی ۸49۱74۱۱۱۱ ، صندوق پستی ۱۶7 - ۸49۱5 
     تلفن 3 - 03۱5۲۶30۱۶۱ دورنویس 03۱5۲۶۲4۱۸۱

     اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه: مرکزتماس 0۲۱4۱934 دفتر ثبت نام ۸۸9۶9737 و 
۸5۱937۶۸

     اطلاعات تماس دفاتر ثبت نامه سایر استانها ، درسایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین 
کننده/ مناقصه گر" موجود است.

ک ردیف ح املا متراژ آدرسشر
بصورت نقد و اقساط قیمت نقدی )ریال()مترمربع(

۶ ماهه )ریال(

ک ۱0آپارتمان ۱ ۱۲۸.۲۸4/3۸3/۲۸0/0004/777/775/۲00خیابان بزرگمهر کوچه حمزه پلا

آپارتمان ۲
خیابان کاوه روبروی ترمینال بابلدشت کوچه 

ستونی مجتمع شاهین 
۱۱0.9۲3/3۲7/۶00/0003/۶۲7/0۸4/000

۱07۲/5۶۸/000/000۲/799/۱۲0/000خیابان غرضی جنب بازار روز کوثر مجتمع زیتون واحد ۱۱آپارتمان 3

9۸۲/۲54/000/000۲/45۶/۸۶0/000خیابان غرضی جنب بازار روز کوثر مجتمع زیتون واحد ۱5آپارتمان 4

9۶۲/۱۶0/000/000۲/354/400/000خیابان غرضی جنب بازار روز کوثر مجتمع زیتون واحد ۱3آپارتمان 5

۸۸۱/9۸0/000/000۲/۱5۸/۲00/000خیابان غرضی جنب بازار روز کوثر مجتمع زیتون واحد ۱4آپارتمان ۶
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ریزی سابق((

پرداخت حداقل بیست درصد 
ازمبالغ ناخالص صورت وضعیت 
های تایید شده ازطریق تهاتربا 
اراضی یا واحدهای موجود با 
کاربری مختلف درشهر جدید 

فولاد شهر به قیمت کارشناسی 
روزوپرداخت مابقی یا به صورت 
نقدی ویاازطریق اوراق یا اسناد 

خزانه اسلامی درصورت 
تخصیص صورت می گیرد

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف درمانگران

نوبت  اول 

نیما یوشیج

ا فسانه
در شب تیره، دیوانه ئی، کاو

دل به رنگی گریزان سپرده
در دره ئی سرد و خلوت نشسته

همچو ساقه گیاهی فسرده
می کند داستانی غم آور.

در میان بس آشفته مانده
قصه دانه اش هست و دامی

وز همه گفته نا گفته مانده
از دلی رفته دارد پیامی

   داستان از خیالی پریشان.
عاشق-» ای دل من، دل من، دل من !

بینوا، مضطرا، قابل من
با همه خوبی و قدر و دعوی

از تو آخر چه شد حاصل من
  جز سرشکی به رخساره غم.

آخر، ای بینوا دل! چه دیدی
که ره رستگاری بریدی ؟
غ هرزه درآئی، که برهر مر

شاخی و شاخساری پریدی
تا بماندی زبون و فتاده.

می توانستی ای دل رهیدن
گر نخوردی فریب زمانه

آنچه دیدی، ز خود دیدی و بس
هردم از یک ره و یک بهانه

تا تو، ای مست ! با من ستیزی.
تا بسرمستی و غمگساری

با » فسانه « کنی دوستاری
عالمی دایم از وی گریزد

با تو او را بود سازگاری
 مبتلائی نیابد به از تو «.

افسانه-» مبتلائی که ماننده او
کس در این راه لغزان ندیده

آه ! دیری ست کاین قصه گویند:
ازبر شاخه مرغی پریده

مانده بر جای از او آشیانه.
لیک این آشیان ها سراسر

بر کف بادها اندر آیند
رهروان اندر این راه هستند

کاندر این غم، به غم می سرایند

  او یکی نیز از رهروان بود.
در بر این خرابه مغاره

وین بلند آسمان و ستاره
سال ها با هم افسرده بودید

وز حوادث به دل پاره پاره
او ترا بوسه می زد، تو او را «.

عاشق-» سال ها با هم افسرده بودیم
سال ها، همچو  واماندگانی

لیک موجی که آشفته می رفت
بودش از تو به لب داستانی.

 می زدت لب، در آن موج لبخند «.
افسانه- » من بر آن موج آشفته دیدم

یکه تازی سراسیمه «

عاشق- » امامن سوی گلعذاری رسیدم
درهمش گیسوان چون معما

 همچنان گرد بادی مشوش «.
افسانه-» من در این لحظه از راه پنهان

نقش می بستم از او بر آبی «
عاشق-» آه، من بوسه می دادم از دور

خ او به خوابی، چه خوابی ! بر ر
    با چه تصویرهای فسونگر!
ای فسانه، فسانه، فسانه !
ای خدنگ تورامن نشانه،

ای علاج دل، ای داروی درد
همره گریه های شبانه

 با من سوخته دل درچه کاری ؟

وضعیت شعر در ایران امروز
آیا سنت شعری از خود گذر خواهد کرد؟

که شیوه  این شاعران به خوبی دریافته بودند 
های غزل‌سرایی و قصیده نویسی سابق به تنهایی 
کند. آنها  کفایت نمی  برای مخاطب امروزشان 
سعی کردند از یک طرف با گسترش زبان خود و با 
بهره‌گیری از محتوای روز و از طرف دیگر بازخوانی 
متون گذشته، راه را برای خلق موقعیت های ناب 
شعری هموار کنند. خیل عظیم شاعرانی که در دهه  
۳۰، ۴۰  و ۵۰ به جرگه ادبیات پیوستند خود شاهد 
این مدعاست. به دلیل اختناق اجتماعی در دوره 
پهلوی دوم، شعر محفل خوبی برای بیان عقاید 
 آزادی خواهانه و ستم ستیز جامعه ادبیات بود که 
می توانست کورسوی امیدی برای آنان ایجاد کند. 
آشنایی با شعر و شاعران دیگر کشورها هم مزید بر 
علت شد که اقبال روشنفکران و توده  مردم به شعر 
یکی از نشانه‌های سه دهه پیش از انقلاب شود. شب 
های گوته مثال خوبی برای قبول این واقعیت است 
که برعکس تصور موجود، شعرهای آن عصر به طور 
کامل از طرف اجتماع قبول و از آن خود شده بودند. 
نقد و تاریخ و تفسیر شعر یکی از پایه های این اتفاق 
مبارک در جامعه شد که توانست رابطه دوگانه‌ای با 
شعر برقرار کند.  اما بعد از انقاب با وجود تلاش‌های 
بسیاری که شاعران دهه 60 انجام دادند به دلیل 
وضعیت خاص کشور و فضای نه چندان باز برای 

کنون با شیبی گاه تند و گاه ملایم  از دهه‌ 40و 50 تا
سیر نزولی را از سر می گذراند. مفاهیم و فرم‌های تازه 
 شعری جایی در میدان ادبیات ندارند و ناشران با توجه 
به حجم بالای شاعران خودخوانده، عمده کتاب‌های 
شاعران را با هزینه خودشان چاپ می‌کنند. تقریبا هیچ 
ناشری بر روی هیچ شاعر تازه‌کاری خطر نمی‌کند. از 
طرفی وضعیت فرهنگی جامعه شاعران را به یک اغمای 
شعری فروبرده است و حتی تلاشی برای گسترده کردن 
مفاهیم فکری انجام نمی شود و ترانه - آن هم از نوع 

فروختنی- جای خود را فراخ‌تر کرده است.
 از سوی دیگر با توجه به حجم بالای تولید که بیشتر از 
شعر یا تقلیدی کودکانه از شاملو و فروغ یا شطحیات 
و دلنوشته‌های شاعران است، عامه مردم را به 
جریان‌های شعری ظنین کرده است. شاید این دوران، 
زمانه فطرت و عسرت شعر باشد و از چنین زمانه‌ای 
انتظار بیهوده‌ای است که بتوان شاعری پیدا کرد که 

شعر را به پیش و پس از خود تبدیل کند. 
در تاریخ ایران، چنین روزگارانی کم‌نظیر نیست و همواره 
جریان شعری با فراز و نشیب‌های سیاسی و اقتصادی 

دستخوش شکفتگی و فرورفتگی شده است. 
باید منتظر ماند و دید که آیا سنت شعری می‌تواند از 
خود گذر کند و چله‌نشینی مرگ را به زایشی نو  بدل کند 

یا نه./گروه کتاب  

ادبیات، گسست عظیمی میان شعر پیش از انقلاب و شعر 
خ داد. بسیاری از شعرای پیش از انقلاب  بعد از انقلاب ر
دیگر رغبتی برای شعر سرودن نداشتند و تعدادی از آنها 
تصمیم به عدم چاپ کتاب‌های خود گرفتند و جنگ 
نیز مزید بر علت شد. در دوران سازندگی نیز  بی‌توجهی با 
سرعت بیشتری پیگیری شد و سیاست‌های تکنوکراتیک 
و توسعه‌مدارانه جایی برای شاعرانگی یک جامعه باقی 
نمی‌گذاشت. در همین دوران هم شاعرانی همچنان 
سعی می کردند چراغ ادبیات ایران را روشن نگاه دارند 
اما اقبال عمومی به آن وجود نداشت. در اواخر دوران 
سازندگی و اوایل دوران اصلاحات اتفاق‌های تازه‌ای در 
خ دادن بود. شاعران جدیدی با افق دیدهای  حال ر
تازه‌ای از شعر پا به عرصه ادبیات گذاشته بودند که پیش 
 از این از خود هیچ نام و نشانی نداشتند. آنها با تهوری 
کم نظیر سعی در شکستن سلطه شاعران پیش از خود 
بودند و به همین دلیل قصد داشتند قالب های شعری 
گذشته را با مفاهیم نوین و خرد بیامیزند. بنابراین خود را 
جریان شعری پست مدرن نامیدند که البته این نامگذاری 

از دید بسیاری چندان مناسب به نظر نمی‌رسید. پست 
مدرن باید به دوره‌ای تاریخی اطلاق شود که همه مظاهر 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی آن در تناسب 
با یکدیگر  قرار گیرد. اقبال عمومی به این نوع شعر که با 
مضامین سیاه و گاهی عاشقانه نوینی درگیر بود غیرقابل 
پیش‌بینی بود. سید مهدی موسوی و فاطمه اختصاری  
به عنوان نمادهای این جریان شعری شناخته شدند و در 
کمتر از یک دهه صعودی بی نظیر در محبوبیت بین قشر 
جوان و شعردوست پیدا کردند. کتاب‌های آنان به سختی 
تهیه می شد، اما به طرفه العینی به فروش می‌رسید. پس 
از مشکلاتی که گریبان‌گیر آنها شد و آنها را از سطح اول 
ادبیات دور کرد، گهگاه پدیده‌هایی در سپهر ادبیات ایران 
دیده شدند، اما به دلیل کمبود بنیه نتوانستند به کار خود 
 ادامه دهند. قطعات و غزل‌های بسیار طولانی با اوزان 
کم ظرفیت و پرشور، در ابتدا جذابیت بسیاری‌را برای 
شعردوستان جوان ایجاد کرد، اما پس از چندی تکرار این 
گرامی  مضمون باعث شد در سطح‌شاعران بازاری و اینستا
نزول کنند. باجمیع این تفاسیر باید گفت که شعر ایران 

 بعد از طوفان شاعران پسانیمایی به طور تقریبی تمام منتقدان شعر ایران متفق القول بودند که دوران 
طلایی شعر مدرن ایران فرا رسیده است. از نصرت رحمانی تا شاملو، از فروغ فرخزاد تا سپهری، از بیژن 
الهی تا رضا براهنی، از یدالله رویایی تا سپانلو همه و همه با وجود تفاوت‌های بنیادینی که با یکدیگر داشتند در یک 

موضوع با یک دیگر اشتراک نظر و اثر داشتند و آن آغاز فصلی نو در ادبیات و شعر ایران است. 
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خبر اینستا	

یاد دارم مرحوم ابوالحسن نجفی در گفت وگو 
با روزنامه شرق و در پاسخ به سوال که چرا 
هرگز داستانی ننوشتید، گفت: ببینید زمانی که آدم 
مدرسه می‌رود یا نوجوان است یا حتی دانشگاه 
می‌رود، ممکن است یک چیزهایی به ذهنش برسد و 
کارهایی بکند اما اینقدر شعور داشتم که اینها را پاره 
کنم و دور بریزم. درواقع داستان‌هایی نوشتم اما هرگز 

چاپ نکرده‌ام.

شعور چاپ نکردن!

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

خوشحالتون می کنیم، مرسی!

خوشحالتون می كنیم. مرسى از 
همتون، مرسى از برادراى گلم كه 
همیشه با منن تو روزاى سخت )بازیكناى 
تیم ملى(، مرسى از خونوادم ، مرسى از 
مردماى شریف كه همیشه هوامو داشتن ، 

میریم به سوى بازى با پرتغال كه ببریم.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

فرهاد حسن‌زاده، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان :نهادهای 
به  پرداختن  نگاه سطحی صورت‌مسئله  به‌خاطر  فرهنگی 
ک می‌کنند.بچه‌ها مدام  شناخت بدن کودکان و موضوع کودک‌آزاری را پا
گر این آموزش به شکل هدفمند و با  در حال یادگیری و آموزش هستند و ا
برنامه‌ریزی باشد قطعا بهتر نتیجه می‌دهد. مدرسه جایی است که سال‌ها 
بچه‌ها به آنجا رفت و آمد دارند و بخشی از عمر خود را در آن می‌گذرانند، اما 
هیچ کجای آموزش رسمی ما به بحث مراقبت از بدن در برابر تهدیدهای 
احتمالی نمی‌پردازد. بنابراین یا کودکان بی‌اطلاع و بدون آموزش می‌مانند 
گرچه وظیفه  یا آموزش‌های خود را از طرق غیررسمی به دست می‌آورند. ا
ذاتی ادبیات آموزش دادن نیست اما می‌توان از ظرفیت‌های ادبیات برای 
کرد. بچه‌ها از پند و اندرز و سرزنش  ح مسائل آموزشی استفاده  طر
کنش نشان داده و معکوس  خوش‌شان نمی‌آید و گاهی در برابر پند و اندرز وا
عمل می‌کنند ولی می‌توان از طریق شعر، داستان، نمایش‌نامه و یا از راه هنر 
به طور غیرمستقیم به آنها یاد داد که چطور از خود و بدن خود مراقبت کنند، 
چگونه بر ترس‌ها و خجالت‌ها و تنهایی‌ها و مشکلات غلبه و در مواقع بحرانی 

راه درست را انتخاب کنند. 

 ریحانه جعفری، مترجم و نویسنده ادبیات کودک و نوجوان: 
قطعا یکی از بخش‌های مهمی که می‌تواند به کودکان ما هنر »نه 
گفتن« را آموزش دهد، در کنار خانواده و مدرسه و همچنین رسانه‌های 
گروهی مانند صداوسیما و فیلم‌هایی که ساخته می‌شود، کتاب و ادبیات 
است. کتاب و ادبیات با داستان‌های خود به جهان شخصی خواننده 
کودک وارد شده و باعث می‌شود مخاطب کودک راحت‌تر  با آنها ارتباط برقرار 
کند، بنابراین وظیفه هر نویسنده‌ ادبیات کودک و نوجوانی این است که 
برای آنها داستان‌هایی بنویسد که مسائلی از جمله این موارد را به آنها یاد 
بدهد: »نه گفتن«، اینکه »بدن هر فرد برای خود او است و کسی حق ندارد 
گر آنها به او نزدیک  به آن‌ دست بزند« و  »نباید به غریبه‌ها نزدیک شود و ا

شدند  با آنها چطور برخورد کند«.
موضوعات بیان‌شده یک طرف ماجراست و  طرف دیگر آن چاپ شدن 
این داستان‌هاست. ما نویسنده‌هایی داریم که  چنین موضوعاتی را در 
نظر دارند یا درباره عشق‌های  دوران نوجوانی یا موضوع اعتیاد کودکان 
و خودفروشی در دوران نوجوانی می‌نویسند؛ اما مهم چاپ شدن این‌ 

داستان‌هاست.

هوشنگ جاوید، پژوهشگر موسیقی:چون گوش شنوایی 
وجود ندارد، من نیز برای چگونگی استفاده از موسیقی اقوام در 
مناسبت‌های مختلف از جمله سرود تیم ملی در جام جهانی هیچ 
پیشنهادی ندارم و از انجام این کار توبه کرده‌ام. من حرف خودم را به عنوان 
فردی که نه همه‌ موسیقی اما بخش زیادی از موسیقی اقوام را می‌شناسد، 
گر سرود تیم ملی را به هنرمندان موسیقی اقوام و  می‌زنم و نقد هم دارم. ا
نواحی می‌سپردند آنها می‌توانستند به خوبی این کار را انجام دهند اما روی 
نیروی جوان موسیقی ما هیچ برنامه‌ریزی وجود ندارد به همین دلیل 
نتیجه کارهایی که انجام می‌دهند نیز این چنین می‌شود. مسئولان 
مربوطه می‌توانستند بودجه‌ای را که برای سرود ملی صرف کرده‌اند در 
حجم کمتری بین اهالی موسیقی اقوام و نواحی تقسیم کنند تا به راحتی 
آثار خوبی تولید کنند. جوانان ما می‌توانند کارهای خوبی در بخش 
موسیقی اقوام و نواحی انجام دهند اما چون متاسفانه از سوی دستگاه‌های 
دولتی ارجاعی صورت نمی‌گیرد، جوانان نیز خودشان کارهایی انجام 
که راحت‌ترین بستر برای عرضه  می‌دهند و در فضای مجازی 

خلاقیت‌هایشان است  آن را ارائه می‌کنند. 

یک قاچ                       کتاب

مادرم گل صحرا

»مادرم نام یکی از شاهکارهای طبیعت را 
گل  گذاشت. واریس به معنی  روی من 
صحراست. گل صحرا در محیط های بی‌آب و علف 
می‌روید جایی که کمتر موجود زنده‌ای می‌تواند در 
آن زنده بماند. گاهی اتفاق می‌افتد که یک سال هم 
در کشورم باران نمی‌بارد. اما وقتی بالاخره باران 
خ  ک را می‌شوید معجزه ر می‌بارد و زمین پُر گرد و خا
می‌دهد و گل‌ها ظاهر می‌شوند. گل صحرا رنگ 

زرد  به  مایل  نارنجی 
درخشانی دارد. به همین 
دلیل زرد رنگ محبوب 
من است.«  »گل صحرا« 
واریس  زندگی  داستان 
دیری یکی از مشهورترین 
مدل‌های جهان است. 
واریس مسلمان است و 
در دل صحرای سومالی 
به دنیا آمده است. وقتی 
واریس ۱۲ ساله بوده 
است از صحرا فرار می‌کند 
که پدرش در مقابل  چرا 
پنج شتر ترتیب ازدواجش 
را با یک مرد  ۶۰ ساله 
می‌دهد. واریس وقتی از 

زندگی کوچ‌نشینی فرار می‌کرد هیچ‌گاه باور نمی‌کرد 
روزی به کشورش بازگردد که عالوه بر مشهورترین 
مدل جهان، سخنگوی حقوق زنان در آفریقا باشد. 
ماجرای کتاب»گل صحرا« ماجرای زندگی واریس 
است از زمان فرارش از خانه تا روزی که کارگزاران مُد 
بر سر او با هم رقابت می‌کنند. او از سومالی به لندن 
فرستاده می‌شود و در آنجا توسط یک عکاس کشف 
می‌شود. تمام روزهای زندگی واریس با ماجراهایی 

همراه است.

 درباره سرود  تیم ملی 
هیچ پیشنهادی ندارم!
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@MehdiMoghaddari

مجوز ٣۶هکتار معدن تراورتن در 
پناهگاه حیات وحش موته سرآغاز 
نابودی حیات وحش در #اصفهان 

خواهد شد.
چرا عبرت نمی گیرید؟!

نابودی منابع #ایران تا کی؟!

محمدرضا بادامچی
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خبری به نقل من درباره»محدودیت 
سنی نامزدی برای مجلس و جلوگیری 
از ورود جوانان« منتشر شده که مطلقا 
#تکذیب می شود. اینجانب همیشه 
مدافع حضور  # جوانان در رده های 
ارشد مدیریتی و تصمیم گیری بوده 

و خواهم بود.
کانت ا من،  اخبار  رسمی   مرجع 
Badamci_media@  در توییتر، تلگرام 

گرام است. و اینستا

سردار آزمون

 میزان آلودگی:اعلام نشده
کیفیت: اعلام نشده

 صورت‌مسئله کودک‌آزاری را 
حذف می‌کنند

 نقش کتاب در جلوگیری 
از تجاوز به بچه‌ها

مجازی                    نگاری

»برای خراب‌کردن یک حقیقت، خوب به آن حمله مکنید، بد از آن دفاع کنید!«     علی شریعتی

نشریه »جارچی ملت« که  از  نخستین کاریکاتورهای 
مطبوعاتی به حساب می آید، به سال 1332ه.ق پدر تمام 

 نشریات طنز محسوب می‌شود. این نشریه نخستین 
نشریه ای بود که در ایران از کاریکاتور استفاده کرد.

پدر نشریات طنز

»گل صحرا« 
ماجرای زندگی 
واریس است 

از زمان فرارش 
از خانه تا روزی 
که کارگزاران 
مُد بر سر او 
با هم رقابت 

می‌کنند

آقای خاص،   خانوم خاص!

»رامتین و رابعه« زوج جوان بسیار 

احمدرضا 
کاظمی

محبوب، دوست داشتنی، بانمک، 
کلاس، با شعور، با فرهنگ، مودب و  با
تو دل برویی هستند؛ منتها فقط برای 
خودشان! یعنی رامتین برای رابعه 
محبوب، دوست داشتنی، بانمک، 
کلاس، با شعور، با فرهنگ، مودب و تو دل برو است و  با

به همین ترتیب رابعه برای رامتین.
 رامتین و رابعه از همه بیشتر حالیشان می‌شود و سطح 
سوادشان از همه بالاتر است که البته این ویژگی را هم با 
فرمول »الهی قربون دست و پای بلوریت برم سوسک‌ها« 
کرده‌اند. آنها همیشه  خودشان به خودشان اهدا 
خاص و منحصر به فرد بودند و البته این ویژگی مثل زهِ 
پلاستیکی بغلِ پراید، دیگر آپشینی نبود که خودشان 
کثریت اطرافیان  به خودشان داده باشند این دیدگاه ا
نسبت به این زوج است. آنها خاص هستند منتها نه 
خاص بودنی از جنس تفکرات و شخصیت »مورینیو« 
که لقب آقای خاص را دارد، بلکه خاص بودنی از جنس 
تیپ و قیافه و رفتار »خورخه سمپائولی«، مربی تیم 
کرواسی خورد و در  ملی آرژانتین که تیمش سه تا از 
گرفت! به هرحال  آستانه حذف از جام جهانی قرار 
خاص بودن همیشه چیز مثبتی نیست. فرض کنید 
کچری در  شما به یک رستوران فوق‌العاده شیک و لا
بالای شهر رفته‌اید و وسط منوی آن در بین پاستاها 
و شیشلیک‌ها و استیک‌ها و لم‌چاپس‌های هشتاد 
گهان چشمتان به »فلافل دو نونه با  نود هزارتومانی نا
خیارشور و سیرترشی )با نوشابه رایگان(: 3500 تومان« 
می‌خورد! آیا اینطور خاص بودنِ فلافلانه هرچند که 
مشتری خاص خودش را دارد، چیز با ارزشی‌است؟! 
این وضعیت دقیقا حال روز یک عده آقایان و خانوم‌های 
خاص است از تک تک بازیکنان و اعضای کادر فنی 
تیم اسپانیا هم کاسه داغ‌تر از آش شده‌اند و در حالی 
کثریت آنها از جنگندگی تیم ایران و سخت بودن  که ا
بازی و حتی اتفاقی بودن گلشان حرف می‌زنند، تیم 
ملی را به ارائه بازی بد اتوبوسی تحقیرکننده محکوم 
می‌کنند. اینها کسانی هستند که احتمالا بعد از آفساید 
اعلام شدنِ گل ایران و بیرون رفتنِ ضربه سر مهدی 
طارمی، نفس راحتی کشیدند و با گفتن »آخییییش! 
ل موزامبیکی شاخ  خوب شد گل نزدن وگرنه این دلا
میشد برامون!« قندِ توی دلشان را تبدیل به پولکی‌ و 
حتی کیک خامه‌ای کنند! اینها همانهایی هستند که 
گهانی توپ به پای دیگوکاستا  احتمالا پس از برخورد نا
و ورودش به دروازه بیرانود برخلاف میلیون‌ها ایرانی 
که دنیا روی سرشان خراب شده بود، بر طبل شادانه 
کوبیدند، برخیزیده و سپس پرچم اسپانیا را بر سر در خانه 

کوبیدند! اینقدر خاص!

بزرگان                           علم

انگشت شماران دانش
مرگ استاد قانعی‌راد زود هنگام بود. 

رضا 
صادقیان

شخصیتی که با استفاده از مفاهیم 
دانش جامعه‌ شناسی به نقد 
رویکردهای نادرست در این حوزه 
می‌پرداخت و همچنان سخنان 
جدید برای بررسی وضعیت جامعه 
ایران داشت و از نقد و انتقاد نیز ابایی نداشت، متاسفانه 
نابهنگام از میان ما رفت، اما چه چیزی در شخصیت و 
منش فکری امثال این استاد جامعه شناسی قابل توجه 
کرد؟ قانعی‌راد  که بسیاری از اهل علم را عزادار  بود 
می‌خواند، می‌آموخت، می‌گفت و می‌نوشت. شاید در 
میان استادان دانشگاه و کسانی که مدعی علم آموزی 
هستند کسانی یافت شوند که هم می‌خوانند و هم 
می‌آموزند و مباحث مربوط به درس را نیز پیگیری 
می‌کنند،‌ ولی کمتر استادی را می‌توان یافت که برای 
شهروندان سخن بگویند و آموخته‌های خویش را به قلم 
جاری کنند. شاید شماری هم در میان دانش ‌آموختگان 
که دست به قلم ببرند و چیزی  دانشگاهی باشند 
فهم  و  درک  قابل  نوشتارهایشان  ولی  بنویسند،‌ 
که زبان  کسانی نوشته‌اند  نیست،‌گویی آنان برای 
درکشان با شهروندان بسیار متفاوت است. در واقع 
گاهی نیاز است نوشته‌های این گرامیان را برای مرتبه‌ای 
دیگر به فارسی ترجمه کنیم! قانعی‌راد چنین نبود، 
در  کلمات  و  گفتن‌ها  این  و  می‌نوشت  و  می‌گفت 
کثریت مخاطبان قابل فهم بود.  یادداشت‌ها برای ا
قانعی‌راد مرزی تیره و تار میان دانشگاه و رسانه ترسیم 
نکرد و خود را اسیر دست مقالات علمی و کسب رتبه و 
امتیاز بیشتر در دانشگاه نساخت )آنگونه که برخی تمام 
ذهن و فکرشان مشغول انتشار مقالات علمی جدید و 
کسب امتیازهای بیشتر است!(، به همان میزان که در 
کلاس‌های درس به دانشجویانش می‌آموخت، با قلم 
زدن در روزنامه‌ها نیز سعی می‌کرد دانش جامعه شناسی 
و بررسی وضعیت جامعه را با زبانی شفاف برای همگان 
توضیح دهد و این همه برای قشری که گاه خود را فراتر از 
دانشجویان و شهروندان تلقی می‌کند در نوع خودش 

کم‌نظیر بود.  
مهم تر آنکه،‌ در میان استادان دانشگاه و خصوصا 
رشته‌های علم انسانی مدعیان زیادی حضور دارند، 
در چنین سیستمی تقلب کارهای زیادی هم وجود 
دارد،‌ همان کسانی که مقالات دانشجویان را به نام 
کسب دانش هم  خودشان چاپ می‌کنند و مدعی 
هستند! شخصیت‌هایی هم وجود دارند که گاه زبان به 
گلایه باز می‌کنند و از حق ضایع شده‌شان در حوزه علم 
و دانش سخن می‌گویند، ولی همین انسان‌های درس 
خوانده کمتر به میدان واقعی جامعه ورود پیدا کردند، 
حتی کتاب و مصاحبه‌های درخور توجهی ندارند و 
زندگی‌شان بر مدار استادی دانشگاه شفاهی بوده 

است. یادش گرامی

مجازی                    نگاری


